
 

 

 

pro po

 

 

 

OZN

osouzení 

v platn

1 bp.

B

NÁME

vlivu stav

ném znění

.cz s.r.o.

Bioply

 

ENÍ K

Ř

vby na živ

í, zpracov

Oznam

, Na Dol

Ná

ynová

KE ZJ

ŘÍZEN

 
votní pros

vané dle p

movatel zá

linách 12

 
ázev zámě

 

á stani

JIŠŤO

NÍ 

středí dle 

přílohy č.

áměru: 

28/36, 14

ěru: 

ice Hu

OVAC

zákona č

3 tohoto z

47 00 Pra

usinec

CÍMU 

č. 100/ 200

zákona 

aha 4 

c 

 

01 Sb., 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Identif

Název a

Bioplyn

 

 

Zpraco

 

Zastoup

 

Zpraco

 

Kontrol

 

Počet st

 

Počet př

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

fikační lis

akce: Ozn

nová stanic

ovatel: 

pení: 

oval: 

loval: Ing. M

tran textu: 5

říloh: 6 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

st 

námení zá

ce Husinec 

1 bp.cz s.

Na Doliná

147 00 Pr

IČ: 24659

Ing. Jan Š

tel.: +420

e-mail: st

Ing. Lada

Ing. Bohu

Ing. Vend

RNDr. Zu

Ing. Miro

 

Miroslav Ho

57 

 

24659614, se s
tříkového soudu

áměru v r

r.o. 

ách 128/36

raha 4 

9614 

Štambaský, 

0 777 208 02

ambasky@

a Uskobová

uslav Popp

dula Taušov

uzana Kadle

oslav Horák

orák, Bc. La

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

rozsahu p

Ph.D. 

20 

1bp.cz 

vá 

ecová 

ada Kvasnič

linách 128/36, 
kovní účet 5387

přílohy č

č. auto

čková 

147 00 Praha 
7076001/5500 

. 3 zákona 

or.: 95218/E

a 4, 

100/2001

ENV/10 

2

1 Sb. – 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Obsah
 

A.  Úd

A.I

A.I

A.I

A.I

B.  Úd

B.I. 

B.I

B.I

B.I

B.I

B.I

var

odm

B.I

B.I

B.I

B.I

tato

B.II. 

B.I

B.I

B.I

B.I

B.III.

B.I

B.I

B.I

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

h	

daje o oznam

I.1.  Obch

I.2.  Ident

I.3.  Sídlo

I.4.  Jmén

daje o záměr

Základní ú

I.1.  Náze

I.2.  Kapa

I.3.  Umís

I.4.  Chara

I.5.  Zdův

riant a hlav

mítnutí ......

I.6.  Struč

I.7.  Předp

I.8.  Výče

I.9.  Výče

o rozhodnu

Údaje o

II.1.  Půd

II.2.  Od

II.3.  Os

II.4.  Do

.  Údaje o

III.1.  Em

III.2.  Od

III.3.  Od

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

movateli .....

hodní firma 

tifikační čísl

o .................

no, příjmení

ru ...............

údaje .........

v záměru a 

acita (rozsah

stění záměru

akter záměr

vodnění pot

vních důvo

..................

čný popis te

pokládaný t

et dotčených

et navazující

tí vydávat ..

o vstupech ..

da ..............

dběr a spotře

tatní surovi

oprava ........

o výstupech

mise do ovzd

dpadní vody

dpady ..........

24659614, se s
tříkového soudu

..................

..................

lo ...............

..................

, telefon a e

..................

..................

jeho katego

h) záměru ...

u ................

ru a možnos

třeby zámě

odů (i z hle

..................

chnického a

ermín zaháj

h územně sa

ích rozhodn

..................

..................

..................

eba vody ....

nové a ener

..................

 ..................

duší ............

y .................

..................

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

...................

...................

...................

...................

e-mail opráv

...................

...................

orizace .......

...................

...................

st kumulace

ěru a jeho 

ediska živo

...................

a technolog

jení realizac

amosprávný

nutí podle §

...................

...................

...................

...................

rgetické zdr

...................

...................

...................

...................

...................

linách 128/36, 
kovní účet 5387

...................

...................

...................

...................

vněného zás

...................

...................

...................

...................

...................

e s jinými zá

umístění, v

otního prost

...................

gického řeše

ce záměru a

ých celků ....

 10 odst. 4 

...................

...................

...................

...................

roje .............

...................

...................

...................

...................

...................

147 00 Praha 
7076001/5500 

...................

...................

...................

...................

stupce ozna

...................

...................

...................

...................

...................

áměry .........

včetně přeh

tředí) pro 

...................

ení záměru ..

a jeho dokon

...................

a správních

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

a 4, 

..................

..................

..................

..................

amovatele ..

..................

..................

..................

..................

..................

..................

hledu zvaž

jejich výb

..................

..................

nčení .........

..................

h úřadů, kter

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

3

........... 7 

........... 7 

........... 7 

........... 7 

........... 7 

........... 8 

........... 8 

........... 8 

........... 8 

........... 9 

......... 10 

ovaných 

běr resp. 

......... 11 

......... 11 

......... 16 

......... 17 

ré budou 

......... 17 

......... 18 

......... 18 

......... 19 

......... 19 

......... 19 

......... 25 

......... 25 

......... 28 

......... 29 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

B.I

B.I

C.  Úd

C.I. 

C.II. 

budou

C.I

C.I

C.I

C.I

D.  Úd

D.I. 

D.I

D.I

D.I

D.I

D.I

D.II. 

D.III.

D.IV

 

D.V. 

speci

E.  Por

F.  Dop

F.I. 

F.II. 

G.  Vše

H.  Příl

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

III.4.  Os

III.5.  Riz

daje o stavu 

Výčet nej

Stručná

u pravděpod

II.1.  Ov

II.2.  Vo

II.3.  Půd

II.4.  Fau

daje o vlivec

Charakter

I.1.  Vliv 

I.2.  Vliv 

I.3.  Vlivy

I.4.  Vlivy

I.5.  Vlivy

Rozsah 

.  Údaje o

.  Opatřen

46 

Charakt

fikaci vlivů

rovnání vari

plňující úda

Mapová a

Další pod

eobecně sro

lohy ...........

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

tatní ...........

zika havárií

životního p

závažnějšíc

á charakteri

dobně význ

vzduší a klim

oda ..............

da ..............

una a flora, 

ch záměru n

ristika možn

na obyvatel

na ovzduší 

y na vodu ...

y na půdu ...

y na faunu, 

 vlivů vzhle

o možných n

ní k prevenc

teristika ne

ů .................

iant řešení z

aje ..............

a jiná dokum

dstatné infor

ozumitelné s

..................

24659614, se s
tříkového soudu

..................

 vzhledem k

prostředí v d

ch charakter

stika stavu 

namně ovliv

ma ..............

..................

..................

chráněná ú

na veřejné zd

ných vlivů a

lstvo ...........

a klima ......

..................

..................

floru, chrán

edem k zasa

nepříznivýc

ci, vyloučen

edostatků v

..................

záměru .......

..................

mentace týk

rmace oznam

shrnutí nete

..................

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

...................

k navrženém

dotčeném úz

ristik dotčen

složek živo

vněny ..........

...................

...................

...................

území, ÚSES

draví a na ž

a odhad jejic

...................

...................

...................

...................

něná území 

aženému úz

ch vlivech p

ní, snížení p

ve znaloste

...................

...................

...................

kající se údaj

movatele ....

echnického 

...................

linách 128/36, 
kovní účet 5387

...................

mu použití l

zemí ...........

ného území

otního pros

...................

...................

...................

...................

S ................

životní prost

ch velikosti

...................

...................

...................

...................

a ÚSES .....

zemí a popu

přesahujících

popřípadě k

ech a neurč

...................

...................

...................

ajů v oznám

...................

charakteru .

...................

147 00 Praha 
7076001/5500 

...................

látek a techn

...................

..................

středí v dotč

...................

...................

...................

...................

...................

tředí ...........

i a významn

...................

...................

...................

...................

...................

laci ............

h státní hran

kompenzaci 

čitostí, kter

...................

...................

...................

ení .............

...................

...................

...................

a 4, 

..................

hnologií ......

..................

..................

čeném územ

..................

..................

..................

..................

..................

..................

nosti ..........

..................

..................

..................

..................

..................

..................

nice ...........

 nepříznivý

ré se vysk

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

4

......... 31 

......... 31 

......... 33 

......... 33 

mí, které 

......... 34 

......... 34 

......... 35 

......... 35 

......... 40 

......... 41 

......... 41 

......... 41 

......... 43 

......... 44 

......... 44 

......... 45 

......... 45 

......... 46 

ých vlivů

kytly při 

......... 47 

......... 48 

......... 49 

......... 49 

......... 51 

......... 53 

......... 55 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

 
Seznam
H. I. 
H. II. 
H. III. 
H. IV. 
H. V. 

H. VI. 

 
Seznam
Obr. 1: 

Obr. 2: 

 ............

Obr. 3: 

Obr. 4: 

Obr. 5: 

Obr. 6: 

Obr. 7: 

Obr. 8: 

intenzito

Obr. 9: 

výstavb

 
Seznam
Tab. 1: 

Tab. 2: 

1 ..........

Tab. 3: 

2 ..........

Tab. 4: 

Tab. 5: 

Tab. 6: 

Tab. 7: 

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

m příloh: 
Tabulka p
Hluková s
Rozptylov
Odborný p
Vyjádření
k posouze
Stanovisko
č. 114/199

m obrázků 
Mapa umís

Pohled na p

..................

Umístění je

Trasa BM1

Trasa BM2

Trasa BM3

Trasa dopra

Mapa sčítá

ou dopravy 

Situace hlu

bě záměru ...

m tabulek 
Emisní limi

Emisní zatí

..................

Emisní zatí

..................

Odpady pro

Soupis odp

Klimatická 

Klasifikace

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

pozemků 
studie 
vá studie 
posudek 
 místně p

ení souladu ú
o orgánu oc
92 Sb., ve zn

tění záměru

průmyslovo

..................

ednotlivých 

 .................

2 .................

 .................

avy pro náv

ání dopravy

 5001 - 700

ukových pá

..................

ity platné p

ížení pro po

..................

ížení pro po

..................

odukované v

adů produk

charakteris

e základové 

 

24659614, se s
tříkového soudu

příslušného 
územně plá
chrany příro
nění zákona

u z hlediska

ou zónu s vy

..................

stavebních

..................

..................

..................

voz hnoje ....

y z roku 20

00 voz./24 h

ásem a výpo

..................

ro střední z

osuzované ú

..................

osuzované ú

..................

ve fázi výst

kovaných bě

stika dotčen

půdy a smě

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

stavebního
ánovací dok
ody, pokud j
a č. 218/200

a širšího oko

yznačenými

...................

h objektů .....

...................

...................

...................

...................

10 v uvažo

hod. .............

očtových bo

...................

zdroje zneči

území vyvol

...................

území vyvol

...................

tavby zaříze

ěhem provo

ného území .

ěrné hodnot

linách 128/36, 
kovní účet 5387

o úřadu o
kumentace a
je vyžadová
04 Sb. 

olí ...............

i pozemky u

...................

...................

...................

...................

...................

...................

ovaném úse

...................

odů - provo

...................

šťování ......

lané provoz

...................

lané provoz

...................

ení ..............

zu zařízení .

...................

ty geomech

147 00 Praha 
7076001/5500 

obce s rozš
a návrhu pro
áno podle §

...................

určenými p

...................

...................

...................

...................

...................

...................

ku, fialová 

...................

oz dopravy 

...................

...................

zem BPS - S

...................

zem BPS - S

...................

...................

...................

...................

anických vl

a 4, 

šířenou pů
ojektu 
§ 45i, odst. 1

..................

pro novostav

..................

..................

..................

..................

..................

..................

barva znač

..................

v obci Těšo

..................

..................

Substrátová 

..................

Substrátová 

..................

..................

..................

..................

lastností ....

5

ůsobností 

1 zákona 

........... 9 

vbu BPS

......... 10 

......... 12 

......... 20 

......... 21 

......... 21 

......... 22 

čí úsek s 

......... 22 

ovice po 

......... 42 

......... 26 

varianta 

......... 27 

varianta 

......... 27 

......... 29 

......... 30 

......... 34 

......... 38 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Seznam
BPS 
CH4 
CO 
CO2 
ČHMÚ 
ČHP 
H2S 
CHKO 
KGJ 
MŽP 
NOX 
PC 
PHM 
PLC 

PM10 
SO2 
ÚSES 
ZPF 

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

m použitých

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

h zkratek 

24659614, se s
tříkového soudu

Bioplyno
Metan 
Oxid uhe
Oxid uhl
Český hy
Číslo hy
Sulfan 
Chráněn
Kogener
Minister
Oxidy du
Osobní p
Pohonné
Program
Controll
Suspend
Oxid siři
Územní 
Zeměděl

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

ová stanice

elnatý 
ličitý 
ydrometeor

ydrologickéh

ná krajinná o
rační jednot
rstvo životn
usíku 
počítač 
é hmoty 

movatelný l
ler) 
dované části
ičitý 
systém eko
lský pozem

linách 128/36, 
kovní účet 5387

rologický ús
ho pořadí 

oblast 
tka 

ního prostřed

logický au

ice v ovzduš

ologické stab
mkový fond

147 00 Praha 
7076001/5500 

stav 

dí 

utomat (Pro

ší 

bility 

a 4, 

ogrammable

6

e Logic 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

A.I.1. O

1 bp s.r.

A.I.2. I

246596

A.I.3. S

Na Doli

A.I.4. J

Ing. Jan

tel.: +42

e-mail: 

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Obchodní f

.o. 

Identifikač

14 

Sídlo 

inách 128/3

Jméno, pří

n Štambaský

20 777 208 

stambasky@

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

A. Ú

firma 

ční číslo 

6, 147 00, P

íjmení, tele

ý, Ph.D. 

020 

@1bp.cz 

 

24659614, se s
tříkového soudu

ÚDAJE O

Praha 4 

fon a e-ma

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

O OZNA

ail oprávněn

linách 128/36, 
kovní účet 5387

AMOVA

ného zástup

147 00 Praha 
7076001/5500 

ATELI 

pce oznamo

a 4, 

ovatele 

7



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

B.I.1. N

Název z

 

Z hledis

spalová

č. 1 k z

předklád

vlivu na

B.I.2. K

Elektric

Tepelný

 

Předpok

Typ pro

 

Vstupní

Variant

Travní s

Variant

Travní s

Hovězí 

Celkem

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Název zám

záměru: 

ska zákona 

ání paliv o j

zákonu č. 1

dáme k pos

a životní pro

Kapacita (r

cký výkon z

ý výkon zaří

kládaná pro

ovozu 

í materiál: 

ta 1 (Základ

senáž 

ta 2 (V příp

senáž 

hnůj 

m 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

B

měru a jeho 

Bioplyno

č. 100/200

jmenovitém

100/2001 S

ouzení ve z

ostředí je K

rozsah) zám

zařízení 

ízení

dukce elekt

dní substrát

padě legislat

 

24659614, se s
tříkového soudu

B. ÚDA

B.I.

kategoriza

ová stanice 

01 Sb., v pl

m tepelném 

b. ve zněn

zjišťovacím 

Krajský úřad 

měru 

třiny 

tová varian

tivních poža

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

AJE O Z

Základní

ace 

Husinec 

atném zněn

výkonu od

ní pozdějšíc

řízení, kde 

d Jihočeskéh

nta): 

adavků na 

linách 128/36, 
kovní účet 5387

ZÁMĚR

í údaje 

ní spadá zám

d 50 do 20

ch úprav, j

příslušným

ho kraje. 

1 200

1 200

9 000

Nepř

25 00

zapracován

16 60

8 400

25 00

147 00 Praha 
7076001/5500 

U 

měr pod bo

00 MW“, ka

ako podlim

m úřadem v p

0 kW 

0 kW 

0 MWh/rok

řetržitý 

00 t/rok 

ní hnoje v su

00 t/rok 

0 t/rok 

00 t/rok 

a 4, 

od 3.1 „Zař

ategorie II,

mitní záměr

procesu pos

k 

ubstrátové 

8

řízení ke 

 přílohy 

r. Záměr 

suzování 

vsázce): 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

B.I.3. U

Kraj: 

Okres:  

Obec: 

Katastrá

Parcely 

 

Lokalita

průmysl

na obráz

 

Obr. 1: M

 

Využití 

Jihočesk

 

Průmys

k Netoli

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Umístění zá

ální území: 

č.: 

a vybraná p

lové zóny u

zku č. 1. 

Mapa umístění

pozemků n

kého kraje. 

lová zóna j

icím a na z

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

áměru 

Jihoč

Prach

Husin

Výro

1126

pro uvažova

určené k prů

 záměru z hle

nekoliduje s

je napojena

ápad přes o

24659614, se s
tříkového soudu

český kraj 

hatice 

nec 

ov u Husince

/1; 1126/2; 

ané zařízen

ůmyslové v

diska širšího o

s žádnými r

a na silnici 

obec Husine

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

e (649716)

1127/1; 11

ní se nacház

výrobě. Um

okolí 

regulativy Ú

II. třídy č. 

ec k Vimpe

linách 128/36, 
kovní účet 5387

27/2 

zí na výcho

ístění zámě

Územního p

145, která 

erku. Uvnitř

147 00 Praha 
7076001/5500 

od od obce 

ěru je patrné

plánu velké

směřuje z H

ř areálu bud

a 4, 

Husinec v 

é z přehledn

ého územníh

Husince na

de nutno vy

9

prostoru 

né mapy 

 

ho celku 

a východ 

ybudovat 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

obslužn

silážním

 

Obr. 2: P

B.I.4. C

Charakt

V zaříze

bude sp

energii 

Přibližn

Kumula

nenachá

spolupů

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

nou komunik

mi žlaby. Na

ohled na prům

Charakter 

terem se jed

ení nebudo

pálen v kog

dodávanou 

ně 5 500 MW

ace s jiným

ázejí jiné z

ůsobit. 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

kaci, která b

a obrázku 2 

myslovou zónu

záměru a m

dná o novos

u zpracová

generační je

do veřejné

Wh vyroben

mi záměry 

záměry ne

24659614, se s
tříkového soudu

bude plnit f

je znázorně

u s vyznačený

možnost ku

stavbu biop

ávány žádné

ednotce. Ta

é sítě a teplo

ného tepla s

se nepředp

ž výše uv

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

funkci místn

ěno umístěn

ými pozemky 

umulace s j

plynové stan

é vedlejší ž

ato kogene

o, které bud

e bude využ

dpokládá, v

vedené, kte

linách 128/36, 
kovní účet 5387

ní komunik

ní stavebníc

určenými pro 

jinými zám

nice pro zpr

živočišné p

rační jedno

de využito 

žívat v přile

vzhledem k

eré by moh

147 00 Praha 
7076001/5500 

ace a manip

ch parcel. 

novostavbu B

měry 

racování ze

produkty an

otka bude v

v provozu v

ehlé průmys

k tomu, že 

hly s posuz

a 4, 

pulační ploc

BPS 

emědělské b

ni odpady. 

vyrábět ele

vlastní tech

slové zóně. 

se v okol

zovaným z

10

chy před 

 

biomasy. 

Bioplyn 

ektrickou 

hnologie. 

 

í areálu 

záměrem 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

B.I.5. Z

variant

odmítn

Předpok

z trvalý

na těcht

anaerob

(dle nař

amoniak

biologic

organom

v budou

energie 

přínosná

z obnov

spotřeby

(zákon 

zdrojů 

využívá

podílu e

z obnov

České r

elektrár

republic

zemědě

Umístěn

vhodnéh

Záměr j

B.I.6. S

Záměr j

SO 01 

SO 02 

SO 03 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Zdůvodněn

t a hlavníc

utí 

kládaný zám

ch travních 

to plochách

bním zpraco

řízení vlády

ku s procen

cky rozloži

minerální h

ucnu využív

kogenerac

á. Důvode

vitelných z

y fosilních 

č. 180/2005

energie). D

ání energie 

energie z o

vitelných zd

republiky m

rny s instalo

ce instalov

lské bioplyn

ní záměru v

ho pozemku

e předkládá

Stručný po

e rozčleněn

Dávkov

Primárn

Sekund

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ní potřeby

ch důvodů 

měr řeší pr

porostů. En

h. V substrá

ováním doch

y č. 615/20

ntem snížen

itelných sur

hnojivo. Ko

vána i jako

cí z obnovi

em pro vý

zdrojů v so

paliv a sníž

5 Sb., ze dn

Dle směrni

z obnovitel

obnovitelnýc

drojů na ko

má za cíl do

ovaným vý

vány biopl

nové elektrá

v dané loka

u a inženýrs

án k posouz

opis technic

n do následu

vací jednotk

ní fermenta

dární fermen

24659614, se s
tříkového soudu

y záměru 

(i z hledis

roblematiku

nergetické v

átové varian

hází k pokle

006 Sb. je b

ní 85%). So

rovin, nebo

ogenerační 

o zdroj tep

itelných zd

ýstavbu bio

ouladu s po

žení emisí z

ne 31. březn

ce Evropsk

lných zdroj

ch zdrojů.

onečné spo

o roku 202

ýkonem ve 

lynové sta

árny s insta

alitě bylo v

ských sítí. 

zení v jedné

ckého a tech

ujících stave

ka 

ční reaktor

ntační reakt

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

a jeho um

ska životní

u diverzifik

využití travn

ntě 2 je uva

esu pachový

bioreaktor p

oučasně zám

oť výstupem

jednotka 

pla v přileh

drojů energ

oplynových

ožadavky m

z jejich spal

na 2005 o p

kého parlam

jů vyplývá 

Závazný cí

otřebě v roc

0 vybudova

výši 417 M

anice s inst

alovaným vý

vybráno s oh

 variantě te

hnologické

ebních obje

tor 

linách 128/36, 
kovní účet 5387

místění, vč

ího prostř

kace odbytu

ní siláže um

ažováno s v

ých emisí a

považován 

měr napom

m ze zaříz

bude krom

hlé průmysl

gie (bioma

h stanic je

mezinárodn

lování. Ten

podpoře výr

mentu a Ra

pro Evrop

íl pro Česk

ce 2020. Zp

at na územ

MW. Na ko

talovaným 

ýkonem 168

hledem na 

chnického ř

ého řešení z

ektů: 

147 00 Praha 
7076001/5500 

etně přehl

edí) pro j

u produkce 

možní intenz

využitím ho

a emisí amo

za snižujíc

může materi

zení bude k

mě výroby 

lové zóně. 

sy) je pro

e výroba 

ních společ

nto trend je 

roby elektři

ady č. 2009

skou unii j

kou republik

pracovaný n

mí České rep

onci roku 2

výkonem 

8 MW.  

dostupnost 

řešení. 

záměru 

a 4, 

ledu zvažo

jejich výbě

 rostlinné 

zifikaci hosp

ovězího hno

oniaku do at

cí technolog

iálovému vy

kromě ener

elektrické 

Výroba el

o životní p

elektrické 

čenství na 

podporován

iny z obnov

9/28/ES, o 

jako celek 

iku je 13%

národní ak

publiky bio

2011 byly 

224 MW,

vstupních 

11

ovaných 

ěr resp. 

biomasy 

podaření 

oje. Jeho 

tmosféry 

gii emisí 

yužívání 

rgií také 

energie 

lektrické 

prostředí 

energie 

snížení 

n státem 

vitelných 

podpoře 

cíl 20% 

 energie 

ční plán 

oplynové 

v České 

 z toho 

surovin, 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

SO 04 

SO 05 

SO 06 

SO 07 
 

Předpok

Obr. 3: U

 

Princip 

Anaerob

probíha

s primár

ředění 

Obsah 

ferment

jako kon

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Techno

Techno

Kogene

Silážní 

kládané rozm

Umístění jedno

procesu: 

bní proces p

at ve dvou

rním fermen

zpracováva

sušiny se b

tační reakto

ncový sklad

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ologická bud

ologie úprav

erační jedno

žlaby 

místění jednot

otlivých staveb

přeměny or

u stupních. 

ntačním rea

aného mate

bude pohyb

or, tzv. dofe

d stabilizova

24659614, se s
tříkového soudu

dova 

vy bioplynu

otka 

tlivých objek

bních objektů

rganické hm

První stu

aktorem (SO

riálu vodou

bovat v roz

ermentor, n

aného diges

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

u 

ktů bioplynov

ů 

moty na biop

upeň tvoří 

O 02). V tom

u. Přesto s

zmezí 18 a

nebo dohnív

státu.  

linách 128/36, 
kovní účet 5387

vé stanice Hu

plyn a dige

technologi

mto reaktor

se jedná o

až 25%. D

vací nádrž (

147 00 Praha 
7076001/5500 

usinec je patr

stát (fermen

ická linka 

ru nebude d

práci s čer

ruhý stupe

(SO 03), kt

a 4, 

trné z obrázk

ntační zbyte

suché fer

docházet k ž

rpatelnou s

eň tvoří sek

terý slouží 

12

ku č. 3. 

 

ek) bude 

rmentace 

žádnému 

suspenzí. 

kundární 

zároveň 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Technol

napaječ/

činnosti

Výhodo

materiál

dávková

 

Dávkov

o veliko

Pohybli

substrát

putuje d

smíchán

materiál

a čerpán

rychlém

 

Anaerob

nepřístu

stupních

substrát

 

Hydrolý

Působen

makrom

Při tomt

 

Acidoge

Docház

vysokom

uhličitý

 

Acetoge

Docház

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

logickou lin

/ směšovač 

i termofiln

ou procesů 

lu, vyšší ryc

án nepřetrži

vací jednotk

osti částic d

ivá podlaha

ty do šneko

do ferment

ní čerstvé o

l z ferment

na do horní

mu startu ana

bní fermen

upu vzduchu

h rozkládá 

tem pro sku

ýza:  

ním extrac

molekulárníc

to procesu s

eneze:  

í při ní 

molekulární

ý. 

eneze: 

í k dalšímu 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

nku suché f

a vertikáln

ních mikroo

prováděný

chlost a stab

itě. 

ka (SO 01) j

do 10 mm. V

a dna záso

ového dávko

toru. Nad d

organické h

toru, a který

 části reakt

aerobního r

ntace je bi

u. Při tomto

organicko

upinu další. P

celulárních 

ch látek na 

se uvolňuje 

k transport

ích látek, č

rozkladu ky

24659614, se s
tříkového soudu

fermentace t

ní fermenta

organismů, 

ých za vyš

bilita proce

e plněna jed

Vyrovnávac

obníku přep

ovače, který

dávkovačem

hmoty (subs

ý funguje j

oru. Díky in

rozkladu. 

iologický p

o procesu s

ou hmotu. 

Proces můž

enzymů 

jednodušší

rovněž vod

tu produkt

čímž vznik

yselin a alk

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

tvoří dávko

ační reaktor

které pra

šších teplot

esu. Jedná se

dnou denně

cí kapacita d

pravuje sub

ý umožňuje

m je umíst

strátu) s akt

jako inokul

ntenzivním

proces rozk

směsná kult

Produkt je

žeme rozděl

dochází m

í sloučeniny

dík a oxid uh

tů hydrolý

kají nižší m

koholů za pr

linách 128/36, 
kovní účet 5387

ovací jednot

r (SO 02).

acují v obla

t je hlavně

e o kontinu

ě kolovým č

dávkovací j

bstrát k dop

e přesné mě

těna směšov

tivním dige

lum. Tím j

mu rozmíchá

kladu orga

tura mikroo

edné skupin

lit do 4 hlav

mimo buňk

y, především

hličitý. 

ýzy dovnit

mastné kyse

rodukce kys

147 00 Praha 
7076001/5500 

tka (SO 01)

. V prvním 

asti teplot 

ě vyšší úč

ální systém

čelním nakla

jednotky je 

pravníku. D

ěření množs

vací jednot

státem, kter

je veškerá 

ání s inokule

anické hmo

organismů p

ny mikroor

vních fází: 

ky k hydro

m mastné k

tř buněk 

eliny a alko

seliny octov

a 4, 

), šnekový p

m stupni je 

mezi 48 

činnost hyg

m, čerstvý su

adačem, sub

větší než 2

Dopravník 

ství substrá

tka, která z

rým je již 

hmota roz

em dochází

oty, probíh

postupně v n

rganismů s

olytickému 

kyseliny a a

a dalšímu 

oholy, vodík

vé. 

13

podavač, 

využito 

a 55 °C. 

gienizace 

ubstrát je 

bstrátem 

24 hodin. 

dávkuje 

átu, které 

zajišťuje 

prohnilý 

míchána 

í k velmi 

hající za 

několika 

se stává 

štěpení 

alkoholy. 

štěpení 

k a oxid 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Metanog

Jedná s

z CO2 a

Jsou cit

pH. 

 

Procese

stanice 

specific

Intenziv

podmín

dnem, v

míchací

Ferment

je 10 m

Většina 

do napa

horkou 

podmín

 

Menší č

(SO 03)

skladov

(z oplac

vybaven

nadzem

celková

vrchní č

Kolem 

doba zd

postačuj

skladov

Digestá

patogen

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

geneze: 

e o závěreč

a vodíku, pr

tlivé na přít

em fermenta

funguje na

ckých bakter

vní anaerob

nkách (48 a

vyrobený z 

í zařízení. 

tor má celk

m. Průměrná

a digestátu o

aječe, kde s

vodou z  ko

nky.  

část digestát

), který záro

vány a zárov

chu manipu

n integrovan

mní části 7 m

á výška stav

části fermen

všech nádr

držení diges

uje na sklad

vání a dekon

át je hmota 

nů, v půdě d

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

čný krok an

rodukován 

tomnost ky

ace se sniž

a procesu, 

rií k rozklad

bní rozklad 

ž 55 °C). F

oceli a zaiz

Fermentov

kový objem 

á doba zdr

opouští ferm

slouží jako 

ogenerační j

tu (stabilizo

oveň slouží

veň dekonta

ulačních plo

ným plynoj

m. Na něm j

vby ve vrch

ntoru, proch

rží s plynov

tátu v dofer

dování již p

ntaminaci v

anaerobně 

dobře využit

24659614, se s
tříkového soudu

naerobního 

metan. Ten

slíku v pros

žuje obsah 

kdy bez př

du organick

bude probí

Fermentor (

zolovaný pr

aná hmota 

přibližně 2

ržení v prvn

mentor přes 

inokulum. 

jednotky, ab

ovaný digest

í jako konco

aminovány š

ch) a konta

emem. Prům

je nasedlý p

holku kulov

hází konden

vými prosto

rmentoru bu

prohnilého 

šech kontam

stabilizovan

telná, s výra

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

rozkladu, p

nto krok za

středí, náhl

organické 

řístupu vzd

ké hmoty za

íhat při obs

(SO 02) je

ro snížení te

se pohybu

2 025 m³. V

ním stupni 

 pět šnekov

Šnekové d

by byly ve f

tát) je odčer

ový sklad s

šťávy ze sil

aminovaná d

měr sekund

plynojem tv

vého vrchlík

nzátorem a

ory je stano

ude přibližn

digestátu p

minovaných

ná se sníže

azně snížený

linách 128/36, 
kovní účet 5387

při kterém j

ajišťují met

é změny te

sušiny ve z

duchu doch

a současného

ahu sušiny 

e vertikální

epelných zt

uje shora d

Výška ferme

pro uvažo

vých doprav

dopravníky 

fermentoru 

rpávána z k

stabilizovan

ážních žlab

dešťová vo

dárního ferm

varu čtvrtku

ku je 17 m. 

a vodním uz

oveno ochr

ně 30 dní. K

po dobu 18

h vod (srážk

nou klíčivo

ým zápache

147 00 Praha 
7076001/5500 

je z kyselin

anogenní o

eplot a výraz

zbylém dig

hází při urč

o vývinu bio

mezi 18 a 

í válcový r

trát. Ve ferm

dolů pouze

entoru je 26

vané substr

vníků, je rec

jsou dvoup

zajištěny ko

kónického dn

ého digestá

ů (SO 07), t

da. Koncov

mentoru (SO

ulového vrch

Bioplyn, k

závěrem sm

ranné pásm

Kapacita kon

0 dní prov

kových, tech

ostí semen, 

em.  

a 4, 

ny octové, p

organismy (

azné výkyvy

gestátu. Bio

čité teplotě 

oplynu. 

25% a term

reaktor s kó

mentoru nen

e vlivem g

6,9 m a jeho

tráty je asi 

cyklována a

plášťové a v

onstantní te

dna do dofer

átu. Budou 

technologic

vý sklad (SO

O 03) je 40 m

hlíku o výšc

který se hro

měrem k ply

mo 6,0 m. P

ncového skl

vozu BPS a

hnologickýc

sníženým o

14

případně 

(Archae). 

y hodnot 

oplynová 

pomocí 

mofilních 

ónickým 

ní žádné 

ravitace. 

o průměr 

31 dnů. 

a vedena 

vytápěné 

ermofilní 

rmentoru 

zde také 

cké vody 

O 03) je 

m, výška 

ce 10 m, 

omadí ve 

ynojemu. 

Průměrná 

ladu dále 

a umožní 

ch, atp.). 

obsahem 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Bioplyn

jednotce

a násled

vlhkost.

úpravy 

účinnos

dmycha

kontejne

a vysok

s generá

a tepeln

tlumič 

sběrnice

plynojem

vystupu

tlumiče 

kontejne

 

V techn

Jedná se

v plynov

o nejčas

 

Havarijn

a tím i z

vzniku 

mezi v

20× účin

 

Popis na

Dle Me

musí bý

zpevněn

skladov

rozsahu

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

n je dále ve

e. V jednotc

dným ohřev

. Chlazení a

obsahuje ta

stí v oblasti

adlo. Je na

eru (SO 06

ký 3 m. Kom

átory elektri

ný výkon ma

výfuku, vý

e. V objektu

mu. Chladi

ují z kogene

výfuku, na

eru KGJ je 

nologii BPS

e o zařízení

vém prosto

stější způsob

ně bude mo

zápachu mi

emisí meta

významné 

nnější než o

akládání s d

etodického p

ýt zabezpeč

ných plochá

vání kapalné

u" ve smyslu

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

den na jedn

ce úpravy b

vem. Při och

a ohřev biop

aké tzv. „dem

i separace 

avržena jed

). Kontejne

mpaktní kog

ického prou

ax. 1200 kW

ýměníky tep

u je také u

iče kogene

erační jedno

a kterém je 

bezpečnost

S je instalo

í pracující n

oru reaktoru

b odsíření b

ožné bioply

imo techno

anu. Vzhled

skleníkové 

oxid uhličitý

digestátem: 

pokynu MŽ

čena proti ú

ách zabezp

ého digestát

u § 39 vodn

24659614, se s
tříkového soudu

notku úprav

bioplynu doc

hlazení se z

plynu se pro

mister“, jed

plynů a ae

dna kogene

er s kogener

generační j

udu. Navrže

W. Součástí

pla pro vy

umístěna reg

rační jedno

otky výstup

tepelný vým

ní pásmo 7,

váno stand

na principu 

u, kam je ř

bioplynu na 

yn pálit na f

ologii. Zabr

dem k tomu,

plyny zv

ý) 

ŽP veškerá 

úniku pach

ečených pr

tu se bude j

ního zákona,

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

vy bioplynu

chází k jeho

z plynu vysr

ovádí ve sp

dná se v pod

erosolů. Ke

erační jedn

rační jednot

ednotky jso

ený typ jedn

í jsou další,

ytápění, vým

gulační ply

otky a výfu

pním spalin

měník (spal

,5 m. 

dardní zaříze

mikrooxid

řízeně dávk

téměř všec

fléře (řízen

ráněním vn

, že metan 

vyšující te

manipulace

ových látek

roti úniku š

jednat o na

, a z toho vy

linách 128/36, 
kovní účet 5387

u (SO 05) a

o sušení, kte

ráží voda a

eciálních te

dstatě o odlu

zvýšení tl

otka, která

tkou (SO 0

ou motory u

notky má el

 pro provoz

měníky pro

ynová řada j

uky jsou um

novodem na

liny/voda) o

ení na sniž

ace sulfanu

ováno malé

ch BPS.  

ném hořáku)

iku bioplyn

silně absor

plotu zem

e se surovin

k. Vstupní 

škodlivin do

kládání se z

yplývají nás

147 00 Praha 
7076001/5500 

poté spalov

eré se prová

ohřevem se

epelných vý

učovač, kter

laku násled

á je umístě

6) je široký

určené pro 

lektrický vý

z jednotky n

o chlazení 

jako zakon

místěny vn

apojeným n

o celkové v

ování obsah

u (H2S) obsa

é množství 

), takže neh

nu do ovzd

rbuje infrače

ské atmos

nami a ferm

materiály j

o podzemn

závadnými 

sledující pov

a 4, 

ván na kog

ádí jeho zch

e pak sníží 

ýměnících. J

rý dosahuje 

dně slouží 

ěna v odhlu

ý 3 m, dlou

spalování b

ýkon max. 1

nezbytné pe

KGJ, gene

nčení plyno

ně objektu. 

na výstupní

výšce 8,9 m

ahu síry v b

aženého v b

vzduchu. J

hrozí únik b

duší také za

ervené záře

sféry (je p

mentačním z

jsou sklado

ních vod. V

látkami "v

vinnosti: 

15

enerační 

hlazením 

relativní 

Jednotka 

velkých 

plynové 

učněném 

uhý 12 m 

bioplynu 

1200 kW 

eriférie – 

erátorové 

vodu od 

Spaliny 

 přírubu 

m. Kolem 

bioplynu. 

bioplynu 

Jedná se 

bioplynu 

amezíme 

ení, patří 

přibližně 

zbytkem 

ovány na 

V případě 

e větším 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

 v

 p

 u

s

t

v

 p

k

 n

p

p

z

z

 v

l

  

Ke kola

kolauda

digestát

 

Dle nař

hnojiv 

oblastec

statková

používá

B.I.7. P

Podle v

předběž

Příprava

Stavba a

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

vypracovat 

provádět zá

umístit zaří

skladují, zp

těchto látek

vodami 

používat je

které jsou v

nejméně jed

pokud není 

potrubí neb

zjištění ned

zabezpečen

vybudovat a

látek 

audačnímu 

aci stavby. S

t vyvážen (p

ízení vlády 

a statkovýc

ch, v aktuál

á hnojiva do

ání tohoto ty

Předpoklád

výsledků pro

žně plánuje 

a projektu: 

a uvedení d

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

plán opatře

áznamy o pr

ízení, v něm

pracovávají 

k do půdy n

n takové za

vhodné i z h

dnou za 6 m

technickou

bo nádrží u

dostatků be

ny nepropus

a provozova

řízení bude

Součástí ozn

příloha č. H

č. 103/200

ch hnojiv, 

lním znění, 

o půdy nejp

ypu hnojiva

daný termí

ocesu posuz

následovně

do provozu: 

24659614, se s
tříkového soudu

ení pro přípa

rovedených 

mž se závad

nebo dopr

nebo jejich 

ařízení, pop

hlediska och

měsíců kont

u normou ne

určených pr

ezodkladně 

tnou úpravo

at odpovída

e zhotoven 

námení zám

. I.). 

3 Sb., o sta

střídání p

platí jako j

později do 2

 na trvalých

ín zahájení

zování vlivů

: 

2012

2013

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

ady havárie

opatřeních 

dné látky (P

ravují tak, 

nežádoucím

případě způ

hrany jakost

ntrolovat skl

ebo výrobce

ro skladová

provádět 

ou proti úni

ající kontrol

organický p

měru je tabu

anovení zran

plodin a pro

jedno z mn

24 hodin. T

h travních p

í realizace z

ů na životní

2 

3 

linách 128/36, 
kovní účet 5387

e 

a tyto zázn

HM, maziv

aby bylo z

mu smísení 

ůsob při zac

ti vod 

lady a sklád

em stanoven

ání a prostř

jejich včas

iku závadný

lní systém p

plán hnojen

ulka se sezn

nitelných ob

ovádění pr

oha opatřen

Tento právn

porostech. 

záměru a je

í prostředí a

147 00 Praha 
7076001/5500 

namy uchová

va, apod.) p

zabráněno n

s odpadním

cházení se z

dky a nejmé

na lhůta kra

edků pro d

sné opravy

ých látek do 

pro zjišťová

ní, který bu

amem poze

blastí a pou

rotierozních

ní povinnos

ní předpis up

eho dokonč

a stavebního

a 4, 

ávat po dob

oužívají, za

nežádoucím

mi nebo sráž

závadnými 

éně jednou 

atší, zkoušet

dopravu a v

y; sklady m

o podzemníc

ání úniku zá

ude aktualiz

emků, na kte

užívání a sk

h opatření 

st zapravova

pravuje i po

čení 

o řízení se r

16

bu 5 let 

achycují, 

mu úniku 

žkovými 

látkami, 

za 5 let, 

t těsnosti 

v případě 

musí být 

ch vod 

ávadných 

zován ke 

erý bude 

ladování 

v těchto 

at tekutá 

odmínky 

realizace 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

B.I.8. V

Kraj: 

Obec: 

Obec s p

B.I.9. V

tato roz

 Z

Krajský

 Ú

Městský

 V

Městský

 
Krajský

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Výčet dotče

pověřeným 

Výčet nava

zhodnutí vy

Závěr zjišťo

ý úřad Jihoč

Územní a st

ý úřad Prac

Vodohospo

ý úřad Prac

Souhlas och

ý úřad Jihoč

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ených územ

Jihoče

Husine

úřadem – s

azujících ro

ydávat 

ovacího říze

českého kraj

tavební rozh

chatice – Sta

odářský souh

chatice – od

hrany ovzdu

českého kraj

 

24659614, se s
tříkového soudu

mně samosp

ský kraj

c 

stavební úřa

ozhodnutí p

ení k oznám

je, obor živo

hodnutí 

avební úřad

hlas 

ddělení život

uší s provoz

je, obor živo

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

právných c

Krajs
Odbor

U Zim

370 7

Městs

Proko

384 2

ad: Městs

Velké

3830

podle § 10

mení vlivu z

otního pros

d 

tního prostř

zem zdroje 

otního pros

linách 128/36, 
kovní účet 5387

celků 

ský úřad Jih

r životního p

mního stadion

6 České Bud

ský úřad Hus

opovo námě

21 Husinec

ský úřad Pr

é náměstí 1

1 Prachatice

odst. 4 a sp

áměru na ži

středí, zeměd

ředí 

středí, zeměd

147 00 Praha 
7076001/5500 

očeského kra

prostředí, zem

nu 1952/2 

dějovice 

sinec 

ěstí 1 

achatice - S

e 

právních ú

ivotní prostř

dělství a les

dělství a les

a 4, 

aje 

mědělství a l

Stavební úřa

úřadů, které

tředí  

snictví 

snictví 

17

esnictví 

ad 

é budou 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

B.II.1. P

Katastrá

Parcely

 

Záměre

půdního

novosta

Plochy 

stavby, 

předmět

polyfun

 

Chráněn

 P

č

č

 Z

 Z

z

Ochrann

 O

z

 O

a

d

 N

s

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Půda 

ální území: 

: 

m novosta

o fondu (Z

avbu BPS. R

určené pro

byla na nic

tných poze

nkční a sklad

ná území 

Posuzovaný

č. 114/1992

č. 18/2010 

Zájmové ú

§ 28 zákona

Záměr se 

zákona č. 4

ná pásma 

Ochranná 

114/1992 S

záměru dotč

Ochranná p

a o změně a

dotčena. 

Na dotčené

stavbou a v

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

Výrov u

1126/1; 

avby BPS n

ZPF). Při re

Realizace z

o novou zá

ch proveden

emcích je v

dovací haly

ý záměr se

2 Sb., O och

Sb. 

území areál

a č. 254/200

nenachází 

4/1998 v pl

pásma zv

Sb., v úplném

čena. 

pásma lesn

a doplnění 

ém pozemk

vlivy posuzo

24659614, se s
tříkového soudu

B.II. Ú

u Husince (6

1126/2; 11

nejsou dot

ealizaci dan

záměru si n

ástavbu již

na skrývka 

v současné 

). 

e nenachází

hraně přírod

lu neleží v

01 Sb. o vod

v chráněné

latném zněn

vláště chrá

m znění zá

ních porostů

některých z

ku se nachá

ovaného zám

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

Údaje o vs

649716) 

27/1; 1127/

tčeny pozem

ného záměr

nevyžádá zá

ž nejsou m

ornice a je

době vydá

í v CHKO, 

dy a krajiny

v Chráněné

dách a o zm

ém ložiskov

ní (horní zák

áněných úz

ákona č. 18/

ů (§ 14 od

zákonů) jso

ází ochranné

měru dotčen

linách 128/36, 
kovní účet 5387

stupech 

/2 

mky, které

ru nedojde 

ábor ploch u

meliorovány 

e na nich na

áno platné 

oblast och

y, v platném

é oblasti p

měně některý

vém územ

kon). 

zemí příro

/2010 Sb.) n

dstavce 2 z

ou polohou 

é pásmo vy

no. 

147 00 Praha 
7076001/5500 

jsou souč

k záboru Z

určených k 

a jsou přip

avezena vrs

stavební p

hrany přírod

m znění, v úp

přirozené a

ých zákonů 

í, dobývac

ody (§ 37 o

nejsou polo

zákona 289

a vlivy pos

ysokého nap

a 4, 

částí zeměd

ZPF pro sa

k plnění fun

ipraveny k 

stva makad

povolení k v

dy dle § 14

plném zněn

akumulace 

(vodní zák

cím prostor

odstavce 1

ohou posuz

9/1995 Sb. 

suzovaného

apětí, které 

18

dělského 

amotnou 

kcí lesa. 

zahájení 

damu (na 

výstavbě 

4 zákona 

ní zákona 

vod dle 

on). 

ru podle 

1 zákona 

ovaného 

O lesích 

o záměru 

ale není 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Och

jiný

podl

B.II.2. O

Během 

náročně

bude po

trvalého

o techno

Pro nav

na kana

B.II.3. O

Materiá

stavebn

směsi, c

Během 

odběrné

zabezpe

z kogen

provozo

případn

B.II.4. D

Období 

Nárůst d

výstavb

podstatn

 

Nákladn

a denníc

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

hranná pásm

ých správců 

le projektu.

Odběr a sp

výstavby b

ějších na sp

oužívána po

o provozu 

ologii suché

vrhovaný pr

alizaci. 

Ostatní sur

ál bude zaj

ních materiá

cihelné blok

výstavby b

ého místa 

ečována z 

nerace. Pro 

ovatele – tra

ně hovězí hn

Doprava 

výstavby: 

dopravy v s

ba a montáž 

ně kratší – 

ní dopravu 

ch hodin. 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ma komunik

nejsou zám

 

potřeba vod

bude spotře

potřebu vod

ouze v omez

se voda 

é fermentac

rovoz se poč

rovinové a 

išťovat dod

álů, které b

ky, betonové

bude elektric

k distribu

vlastní vý

provoz bu

avní senáž (

nůj (substrát

souvislosti 

BPS se pře

přibližně 1

spojenou s 

24659614, se s
tříkového soudu

kací, nadze

měrem dotče

dy 

eba vody za

dy (betonov

zené míře p

pro potřeb

ce, nebude 

čítá se zbud

energetick

davatel stav

budou na s

é prefabriká

cká energie

uční sousta

ýroby. Tep

ude potřeb

(substrátová

tová variant

s výstavbou

edpokládá d

 měsíc. 

výstavbou 

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

emních či p

ena, týká se 

anedbatelná

vé směsi) b

při realizaci

by bioplyn

docházet k

dováním no

ké zdroje 

vby. Výsta

stavbu dová

áty, atp.). 

e odebírána 

avě. V dob

plo pro v

a organick

á varianta 1 

ta 2 - 8 400

u bioplynov

do 8 měsíců

BPS bude n

linách 128/36, 
kovní účet 5387

podzemních

pouze vlast

á, vzhledem

bude dováže

i záměru pr

nové stanic

ředění zpra

ového sociál

avba si vyž

áženy nákl

z mobilníh

bě provoz

vytápění fe

ká hmota v

– 25 000 t/

t/rok). 

vé stanice b

ů s tím, že 

nutné směro

147 00 Praha 
7076001/5500 

h inženýrsk

tních inžený

m k tomu, že

ena dle pot

ro kropení b

ce nespotře

acovávanéh

lního zázem

žádá relativ

adními aut

o zařízení d

zu bude 

ermentoru 

vzniklá zem

rok, variant

bude časově

hlavní stav

ovat do obd

a 4, 

kých sítí ve

ýrských sítí 

e většina m

třeby hotov

betonů atp. 

ebovává. J

ho materiálu

mí a jeho na

vně malé m

tomobily (b

dočasného n

elektrická 

bude zaji

mědělskou 

ta 2 – 16 60

ě omezený

vební přípra

dobí pracov

19

e správě 

v areálu 

materiálů 

vá. Voda 

V rámci 

edná se 

u vodou. 

apojením 

množství 

betonové 

napojení 

energie 

išťováno 

výrobou 

00 t/rok), 

. Vlastní 

ava bude 

vních dní 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Období 

Doprava

Veškerá

Prachati

 

BM1 (s

východ 

Dále po

na vých

trase BM

na vých

č. 141. 

dopravu

č. 145. T

 

Obr. 4: T

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

provozu (d

a substrátů 

á doprava b

ice. Bude v

everovýcho

po silnici I

o trase BM2

hod po silni

M3 (jihovýc

hod po silnic

Tato trasa

u hnoje (sub

Trasa nepov

Trasa BM1 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

doprava mim

bude řešen

bude veden

edena třemi

od), která je

II. třídy č. 1

2 (východ), 

ici II. třídy

chod), která

ci II. třídy č

a nevede př

bstrátová va

vede přes ob

24659614, se s
tříkového soudu

mo areál BP

na návozem 

na tak, aby

i směry, a to

 znázorněna

145 a pak na

která je zn

y č. 145. Ta

á je znázorn

č. 145 a pak

řes obydlen

arianta 2). T

bydlenou zó

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

PS): 

traktorovým

y vozidla n

o po následu

a na obrázk

a sever přes

názorněna n

ato trasa ne

něna na obrá

k na jih smě

nou zónu. N

Ten bude do

ónu. 

linách 128/36, 
kovní účet 5387

mi souprav

neprojížděla

ujících trasá

ku 4. Tato tr

s obec Těšo

a obrázku č

evede přes ž

ázku 6. Tato

ěrem k měst

Na obrázku

opravován z

147 00 Praha 
7076001/5500 

ami (užiteč

přes měst

ách: 

rasa vede z H

ovice po siln

č. 5. Tato tr

žádnou oby

o trasa vede

tu Prachatic

u č. 7 je zn

z obce Běle

a 4, 

čné zatížení 

ta Husinec 

Husince sm

nici II. třídy

rasa vede z 

ydlenou zón

e z Husince 

ce po silnici

názorněná t

eč po silnici

20

25 tun). 

a blízké 

měrem na 

y č. 141. 

Husince 

nu. A po 

směrem 

i II. třídy 

rasa pro 

i II. třídy 

 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Obr. 5: T

Obr. 6: T

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Trasa BM2 

Trasa BM3 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

24659614, se s
tříkového soudu

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

linách 128/36, 
kovní účet 5387

147 00 Praha 
7076001/5500 

a 4, 21

 

 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Obr. 7: T

 

Osobní 

Předpok

areálu b

s intenz

dopravy

ohrozit 

 
Obr. 8: M

5001 - 70

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Trasa dopravy 

automobilo

kládaná četn

bioplynové 

zitou doprav

y na tomto ú

okolní stav 

Mapa sčítání d

000 voz./24 ho

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

pro návoz hno

ová doprava

nost osobní

stanice a zp

vy 5001 – 7

úseku je zřej

životního p

dopravy z rok

od. 

24659614, se s
tříkového soudu

oje 

a: 

í dopravy s

pět. Podle v

7000 vozide

ejmé, že plán

prostředí. 

ku 2010 v uva

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

se předpoklá

výsledků sčí

el za 24 ho

novaná den

 
ažovaném úse

linách 128/36, 
kovní účet 5387

ádá na úrov

ítání doprav

odin, viz ob

nní automob

eku, fialová ba

147 00 Praha 
7076001/5500 

vni 2 jízd/d

vy z roku 20

rázek 8. Vz

bilová dopra

arva značí úse

a 4, 

den - z Prac

010 se jedn

zhledem k 

ava nemůže 

ek s intenzito

22

 

chatic do 

ná o úsek 

intenzitě 

zásadně 

u dopravy 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Navážen

 

Substrát

 

V substr

nejrychl

bude do

bude na

 

 

 

 K

 Č

 Z

C

 

 

V přípa

uvedeno

elektřin

výrobě 

je cílen

požadav

k trasám

substrát

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ní travní sen

tová variant

rátové varia

leji, bude do

odána v letn

avezena v zá

Květnová se

o Tras

o Tras

o Tras

Červencová

o Tras

o Tras

o Tras

Zářijová seč

o Tras

o Tras

o Tras

Celkem: 

dě schválen

o v Hlavě I

ny z obnovi

elektřiny a 

ě pěstovaná

vek splněn z

m návozu t

tovou varian

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

náže, příp. t

ta 1 

antě 1 se p

o areálu BP

ním období 

áří. Podrobn

eč 

sa BM1 

sa BM2 

sa BM3 

á seč

sa BM1 

sa BM2 

sa BM3 

č 

sa BM1 

sa BM2 

sa BM3 

ní navrhova

III, § 4 odst

itelných zd

tepla, která

á biomasa n

zapracován

trávy ještě 

ntu jsou uve

24659614, se s
tříkového soudu

travní senáž

počítá s vyu

PS navezena

po červenc

ný rozpis jíz

1/2 hm

1/4 hm

1/4 hm

aného záko

t. 5 c), že „

drojů vztahu

á využívá bi

na orné půd

ím hnoje do

trasa pro 

edeny níže.

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

že a hnoje:

užitím pouz

a polovina z

cové seči a

zd je uveden

moty

moty

moty

ona o podpo

„v případě e

uje pouze 

ioplyn vzni

dě a na trav

o substrátov

návoz hno

linách 128/36, 
kovní účet 5387

ze travní sen

zpracovávan

poslední čá

n níže. 

12 500 tu

4 180 tu

4 160 tu

4 160 tu

6 250 tu

2 090 tu

2 080 tu

2 080 tu

6 250 tu

2 090 tu

2 080 tu

2 080 tu

orovaných z

elektřiny vy

na elektřin

ikající alesp

vním poros

vé vsádky. C

oje. Podrob

147 00 Praha 
7076001/5500 

náže. Na ja

né hmoty. D

ást hmoty, 

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

zdrojích ene

yrobené z bi

nu vyroben

poň ze 30% 

tu, ...“, bud

Co se týče d

bně rozepsa

a 4, 

aře, kdy trá

Další čtvrtin

také jedna 

625 jíz

209 jíz

208 jíz

208 jíz

313 jíz

105 jíz

104 jíz

104 jíz

313 jíz

105 jíz

104 jíz

104 jíz

1 251 jí

ergie, ve k

ioplynu se 

nou v komb

 z jiné biom

de tento leg

dopravy, př

ané jízdy p

23

áva roste 

na hmoty 

čtvrtina, 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

ízd 

terém je 

podpora 

binované 

masy než 

gislativní 

řibyla by 

pro tuto 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Substrát

 K

 Č

o Z

o H

C

 

Doprava

(25 tun)

18 000 t

 

Doprava

Digestá

o A

o A

 

Celkem

Substrá

Substrá

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

tová variant

Květnová se

o Tras

o Tras

o Tras

Červencová

o Tras

o Tras

o Tras

Zářijová seč

o Tras

o Tras

o Tras

Hnůj 

o Tras

Celkem 

a digestátu 

) a aplikačn

tun/rok. 

a digestátu 

át celkem: 

Aplikace du

o Tras

o Tras

o Tras

Aplikace říj

o Tras

o Tras

o Tras

m potřebnýc

átová varia

átová varia

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ta 2 

eč 

sa BM1 

sa BM2 

sa BM3 

á seč

sa BM1 

sa BM2 

sa BM3 

č 

sa BM1 

sa BM2 

sa BM3 

sa návozu h

bude řešen

ními soupr

uben

sa BM1 

sa BM2 

sa BM3 

jen

sa BM1 

sa BM2 

sa BM3 

ch jízd za r

anta 1: 

anta 2: 

24659614, se s
tříkového soudu

1/3 hm

1/6 hm

1/6 hm

hnoje 1/3 hm

na návozem

ravami (ma

1/1 hm

1/2 hm

1/2 hm

rok (vč. roz

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

moty

moty

moty

moty

m na pole p

ax 18 tun)

moty

moty

moty

zvozu diges

197

197

linách 128/36, 
kovní účet 5387

8 300 tu

2 780 tu

2 760 tu

2 760 tu

4 150 tu

1 430 tu

1 380 tu

1 380 tu

4 150 tu

1 430 tu

1 380 tu

1 380 tu

8 400 tu

pomocí přep

. Celkem 

18 000 

9 000 tu

3 000 tu

3 000 tu

3 000 tu

9 000 tu

3 000 tu

3 000 tu

3 000 tu

státu) 

71 jízd/rok

75 jízd/rok

147 00 Praha 
7076001/5500 

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

pravních tra

bude dopr

tun/rok

un

un

un

un

un

un

un

un

a 4, 

415 jíz

139 jíz

138 jíz

138 jíz

210 jíz

72 jíz

69 jíz

69 jíz

210 jíz

72 jíz

69 jíz

69 jíz

420 jíz

1 255 jí

aktorových 

ravováno m

720 jíz

360 jíz

120 jíz

120 jíz

120 jíz

360 jíz

120 jíz

120 jíz

120 jíz

24

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

ízd 

souprav 

množství 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 

zd 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Areál b

dostačuj

bioplyn

a udržov

B.III.1.

Emise v

Při stav

zvyšují 

dopravn

nebude 

prašnos

značné 

zpevněn

 

Emise v

Obecně 

(předev

elektrick

spalová

 

Realizac

k emisím

již biolo

zápachu

1.3. „Zp

energeti

do kate

bioplyn

výduch,

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

bude napoj

ující a není n

nové stanice

vání pořádk

 Emi

v období vý

vbě bioplyno

produkci e

ního provoz

se jednat 

ti v průběhu

míry kori

ných ploch. 

v období pro

 je nutné po

vším metanu

ké a tepeln

áním plynu v

cí záměru 

m NOx, CO

ogicky stab

u. Výroba b

plyňování a

ických plyn

egorie velk

nu v tomto p

, kterým by 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

jen na kom

nutno ji v so

e vybudují n

ku. 

ise do ovzd

stavby: 

ové stanice 

emisí do ov

zu (přeprav

s ohledem 

u stavby, zv

igovat kro

ovozu: 

oznamenat, 

u) a také k

né energie,

vyrobeného

dojde ve v

O a SO2. V a

bilizovaný a

bioplynu je 

a zkapalňov

nů (generáto

kých zdrojů

případě pro

docházelo 

24659614, se s
tříkového soudu

munikaci I

ouvislosti s

nové zpevn

B.III. Ú

duší 

nebudou p

zduší. Mírn

va materiálu

na rozsah 

vláště např

pením stav

že realizac

k přímému o

které bud

o z obnovite

vlastním ze

areálu bude 

a nedochází 

dle nařízen

vání uhlí, v

orový plyn

ů znečišťov

bíhá bez ko

k emisím. 

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

II/145 vjez

realizací zá

něné manipu

Údaje o vý

použity žádn

né zvýšení m

u, transport

o významn

. při hloube

veniště. Po

cí záměru d

omezení em

dou nahraz

elného zdroj

emědělském

dále sklado

v něm k ro

ní vlády č. 

výroba a raf

, svítiplyn)

vání ovzduš

ontaktu s vn

linách 128/36, 
kovní účet 5387

zdem z areá

áměru zvyšo

ulační ploc

ýstupech

né technolo

může být g

t dělníků), 

né navýšen

ení základů

ozitivně zd

dojde ke sní

misí z tradi

zeny kogen

je energie (b

m areálu z b

ován digestá

ozkladným p

615/2006 S

finace plyn

, syntézních

ší, zde je 

nějším ovzd

147 00 Praha 
7076001/5500 

álu. Kapac

ovat. V rám

hy s cílem 

gie, které z

generováno 

jak však b

ní. Další m

za suchého

de může p

žení emisí s

čních neob

nerační jed

biomasy). 

bioplynové 

át. Tento pro

procesům a

b., přílohy 

ů a minerál

h plynů a b

však třeba

duším, vlast

a 4, 

cita komun

mci stavby se

snadné ma

zásadním zp

v důsledku

bylo popsán

možností je 

o počasí. T

působit pří

skleníkovýc

bnovitelných

dnotkou po

 stanice př

odukt ferme

a není tedy 

č. 1, části I

lních olejů,

bioplynu.“ z

a dodat, že

tní ferment

25

nikací je 

e v okolí 

anipulace 

působem 

 zvýšení 

no výše, 

zvýšení 

To lze do 

ítomnost 

ch plynů 

h zdrojů 

háněnou 

ředevším 

entace je 

zdrojem 

II., bodu 

, výroba 

zařazena 

e výroba 

tor nemá 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Bodové 

 

 

Bodový

zákona 

emitova

omezen

a suchý 

 
Tab. 1: E

 

 

Emise 

dodržen

č. 146/2

studie p

 

 

Liniové

 

 

Liniový

z doprav

zdroje z

1%. Nár

posuzov

dopravy

variantu

v g/rok.
 

 

 

 

Propan, 
butan a 
jejich 
směsi

Druh 
paliva a 
topeniště

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

é zdroje emi

ým zdrojem

č. 86/2002

anými látka

ně pak PM1

plyn jsou u

Emisní limity p

znečišťujíc

ní emisních

2007 Sb. Em

prokázala, že

é zdroje emi

ým zdrojem 

vy jsou uv

znečišťován

růst emisí z

vaném územ

y a z doprav

u 1 a v tabul

) 

SO2 NO

35 30

Emisní limity p

0

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

isí 

m emisí z pr

2 Sb. se sa

ami budou p

0. Platné em

uvedené v ta

platné pro stře

ích látek z

h limitů pr

mise znečiš

e nedojde k

isí 

emisí bude

vedeny v př

ní ovzduší. P

z dopravy n

mí. Emisní

vy vyvolan

lce 3 pro su

OX TZL

00 50

odle jmenovitéh

0,2 -1 MW

24659614, se s
tříkového soudu

rovozu BPS

amostatně j

produkty sp

misní limity

abulce č. 1.

ední zdroje zne

z jednotlivý

ro pístové 

šťujících lá

k překročení

e především

řiložené roz

Podle těchto

nebude natol

í zatížení v

né provozem

ubstrátovou 

CO SO2

100 35

ho tepelného vý

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

S je kogene

jedná o stře

palování bio

y v mg/m3

ečišťování 

ých zdrojů 

spalovací 

átek jsou ře

í limitních h

m doprava su

zptylové st

o studií lze

lik význam

v t/rok na 

m BPS jsou

variantu 2. 

2 NOX

300

konu spalovacíh
l [>1-5M

linách 128/36, 
kovní účet 5387

erační jedno

ední zdroj 

oplynu, ted

vztažené n

emisí byly

motory de

ešeny v přil

hodnot. 

ubstrátů a o

tudii a v př

předpoklád

mný, aby ovl

posuzované

u uvedeny 

(U benzo(a

TZL CO

50 100

ho zdroje vztaže
3]W

147 00 Praha 
7076001/5500 

otka o výko

znečištění 

y především

a normální 

y vypočten

efinovaných

ložené rozp

odvoz digest

řiloženém o

dat nárůst e

livnil výrazn

ém území 

v tabulce 2

a)pyrenu jso

SO2

35

ené na normální

a 4, 

onu 1 200 k

ovzduší. H

m CO2, NO

 stavové po

ny za před

h v Nařízen

ptylové stud

tátu. Výpoč

odborném 

emisí z dopr

ně imisní si

z vybrané 

2 pro subs

ou hodnoty 

NOX TZL

300 50

 stavové podmín

> 5 - 50 MW

26

Wel. Dle 

Hlavními 

Ox a SO2, 

odmínky 

 

dpokladu 

ní vlády 

dii. Tato 

čty emisí 

posudku 

ravy pod 

ituaci na 

stávající 

strátovou 

uvedeny 

CO

100

nky a suchý 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Tab. 2: E

 

Celkem

Z toho

 

 
Tab. 3: E

 

Celkem

Z toho

 

 

Plošné z

Zařízen

Výroba 

bodem 

limitu a

Výroba 

bez kap

 

Pachové

Pachové

v násled

minima

vzhlede

v substr

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Emisní zatížení

m 

o 

So

po

Dopra

Navý

Emisní zatížení

m 

o 

So

po

Dopra

Navý

zdroje 

í pro anaer

bioplynu 

1. 3. příloh

a dalších po

bioplynu j

pacitního om

é emise a om

é emise js

dujícím tex

lizovány p

em k techno

rátové varia

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

í pro posuzov

 

 

oučasná dop

osuzovaném

ava vyvolan

záměru

 

výšení o (%)

í pro posuzov

 

 

oučasná dop

osuzovaném

ava vyvolan

záměru

 

výšení o (%)

robní fermen

je obecně 

hy č. 1 části

dmínek pro

je v této vy

mezení. 

mezení rizik

sou u veřej

xtu uvádím

pachové em

ologii a zpr

antě 2) z hle

24659614, se s
tříkového soudu

ané území vyv

prava na 

m území 

á provozem

u 

) 

ané území vyv

prava na 

m území 

á provozem

u 

) 

ntaci - velký

uvedena sp

i II a III k n

ovozování o

yhlášce obec

ka zápachu

jnosti obáv

me, jakým 

mise na mi

racovávaným

ediska zápa

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

volané provoz

NOX

61,36

60,89

m 

0,42

0,69%

volané provoz

NOX

61,29

60,89

m 

0,40

0,66%

ý zdroj zneč

polu s osta

nařízení vlád

ostatních sta

cně uveden

vaným type

způsobem 

inimální te

m suroviná

achu rizikov

linách 128/36, 
kovní účet 5387

zem BPS - Su

X CO 

6 40,54 

9 40,28 

0,23 

% 0,58%

zem BPS - Su

X CO 

9 40,49

9 40,27

0,2229

% 0,55%

čišťování ov

atními zdroj

dy č. 615/2

acionárních

na jako velk

em emisí 

budou na

echnologick

ám (rostlinn

vým typem 

147 00 Praha 
7076001/5500 

ubstrátová vari

PM10 

4,36 

4,33 

0,03 

0,64% 

ubstrátová vari

PM10 

4,36 

4,33 

0,0264 

0,61% 

vzduší 

ji podobné

006 Sb. (o 

zdrojů zne

ký zdroj zn

z bioplynov

bioplynov

ou míru. B

ná biomasa,

bioplynové

a 4, 

ianta 1 

Bap 

1,83 

1,82 

0,0082 

0,45% 

ianta 2 

Bap 

1,82 

1,82 

0,0079 

0,43% 

ého charakt

stanovení e

ečišťování o

nečišťování 

vých stanic

vé stanici 

BPS Husin

, příp. hov

é stanice. M

27

BENZEN

0,37 

0,37 

0,0009

0,25%

BENZEN

0,37 

0,36 

0,0009

0,25%

teru pod 

emisních 

ovzduší). 

ovzduší 

c, proto 

Husinec 

nec není 

ězí hnůj 

Možnými 

N

N



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

teoretick

bodové 

 

o 

o E

o H

 

V násle

realizac

 

Silážová

Příprava

silážová

výsledn

 

Slabý z

suroviny

zaplach

 

Emise z

Spalova

a bude 

žádných

 

Hovězí h

Doveze

surovin,

neměly 

B.III.2.

o 

Vlastní 

o 

Srážkov

uvedena

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

kými zdroj

a plošné zd

Silážování 

Emise ze sp

Hovězí hnů

dujícím tex

ce záměru př

ání 

a siláže bud

ání dochází

ného produk

zápach (vůn

y do BPS. T

htována. 

ze spalování

aný bioplyn

obsahovat n

h zapáchajíc

hnůj (Subst

ný hovězí 

, který je z

do okolí un

 Odp

technologi

technologie

srážkové v

vé vody ne

a pouze pro

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

i emisí pac

droje: 

palování bio

ůj 

xtu jsou uve

řijata k zabr

de prováděn

í k důkladn

ktu. 

ně) siláže je

To bude ov

í bioplynu v

n bude odsi

nízké konce

cích látek ve

trátová vari

hnůj nebu

zakrytý. Jeh

nikat žádné 

padní vody 

ické vody 

e bioplynov

vody 

lze zahrnov

o přehledno

24659614, se s
tříkového soudu

chových lá

oplynu v ko

edena veške

ránění emis

na běžným z

nému utěsn

 patrný pře

šem provád

v kogenerač

iřován meto

entrace síry

e spalinách

anta 2) 

ude skladov

ho víko je 

pachové em

vé stanice ne

vat mezi vo

ost. Srážkov

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

átek mohou

ogenerační j

erá projekčn

sí zápachu z

způsobem v

nění silážní 

edevším při 

děno vždy z

ční jednotce

odou mikro

y max. cca 

. 

ván, ale ro

možno ovl

mise. 

eprodukuje 

ody odpadn

vé vody ze 

linách 128/36, 
kovní účet 5387

u být po us

ednotce 

ní a provozn

z výše uvede

v silážním ž

zakládky, 

odebírání h

z malé ploch

oaerace již 

100 ppm. 

ovnou dávk

ládat na dá

odpadní vo

ní. Manipul

střech a ne

147 00 Praha 
7076001/5500 

skutečnění 

ní opatření, 

ených zdroj

žlabu. Při sp

což je ne

hotového m

hy, která bu

v plynovém

Proto se ne

kován do d

álku. Při je

ody. 

lace se sráž

eznečištěnýc

a 4, 

záměru ná

která budou

jů: 

právně prov

ezbytné pro

materiálu př

ude ihned po

m prostoru 

epředpoklád

denního zá

eho využití 

žkovými vo

ch komunik

28

ásledující 

u během 

vedeném 

o kvalitu 

i odběru 

o odběru 

reaktoru 

dá vznik 

ásobníku 

by tedy 

odami je 

kací jsou 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

svedeny

v místec

a zárove

B.III.3.

Pro nak

odpadů 

nebezpe

Produkc

 

o 

o 

 

Ve fázi 

charakte

nebezpe

směs sta

stavebn

které ne

 

Odpady

 
Tab. 4: O

Kód 
odpadu

08 01 1

08 01 12
15 01 0
15 01 02
15 01 04

15 01 10

17 01 07

17 02 0
17 02 03
17 03 02

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

y na zatra

ch nakládá

eň dekontam

 Odp

kládání s od

je prováděn

ečných odpa

ci odpadů m

odpady vz

odpady z p

výstavby b

eru, jehož m

ečných látek

avebních a 

ní práce. Odp

elze dále vy

y, jejichž vz

Odpady produk

u 
Náze

1 
Odpa
nebo

2 Jiné 
1 Papí
2 Plast
4 Kovo

0 
Obal
těmi

7 
Smě
a ker

1 Dřev
3 Plast
2 Asfa

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

vněné poz

ání s mater

minovány v

pady 

dpady platí z

na dle vyhlá

adů a sezna

můžeme rozd

znikající při

provozu 

bude minimá

množství n

k (směs be

demoličníc

pady budou

užít budou 

nik lze oček

kované ve fáz

ev odpadu 

adní barvy 
o jiné nebez
odpadní ba
rové a lepen
tové obaly 
ové obaly 
ly obsahujíc
to látkami z
si nebo odd
ramických v
vo 
ty 
altové směsi

24659614, se s
tříkového soudu

emky a za

riálem pro 

dofermento

zákon o odp

ášky č. 381/

my odpadů 

dělit podle č

 výstavbě 

ální produk

nelze v této 

tonu, cihel,

ch odpadů a

u přednostně

odstraněny 

kávat ve fáz

i výstavby zař

a laky obsah
pečné látky

arvy a látky 
nkové obaly

cí zbytky ne
znečištěné 
dělené frakc
výrobků neu

i neuvedené

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

asakovány. 

fermentac

oru. 

padech č. 1

/2001 Sb., k

ů a států pro 

časového ob

kce odpadů. 

fázi přesn

, keramiky,

apod.) bude

ě předány k

uložením n

zi výstavby

řízení 

ahující organ
y 
ředitelné vo
y 

ebezpečnýc

ce betonu, c
uvedené po

é pod číslem

linách 128/36, 
kovní účet 5387

Srážkové 

ci, výdejníc

85/2001 Sb

kterou se sta

účely vývo

bdobí jejich

Vznikne m

ě stanovit. 

, kabely, že

 zneškodňo

k dalšímu vy

na povoleno

jsou uveden

nická rozpo

odou 

h látek nebo

ihel, tašek 
d číslem 17

m 17 03 01

147 00 Praha 
7076001/5500 

vody z ma

ch ploch 

b., v platném

anoví Katalo

ozu atd.  

h vzniku: 

malé množstv

Vznikající 

elezo, ocel, 

ovat stavebn

yužití (např.

ou skládku d

ny v tabulce

uštědla 

o obaly 

7 01 06 

a 4, 

anipulačníc

budou usk

m znění, kla

log odpadů, 

tví odpadu i

odpad bez

izolační m

ní firma pro

. recyklaci)

dle druhu od

e 4. 

Kategorie 
odpadu 

N 

O 
O 
O 
O 

N 

O 

O 
O 
O 

29

h ploch 

kladněny 

asifikace 

Seznam 

inertního 

z obsahu 

materiály, 

ovádějící 

, odpady 

dpadu. 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

17 04 05
17 04 1
17 05 04
17 05 06

17 06 04

17 09 04

 

Odpady

výkopov

objektů

 

Za prov

organick

zemědě

kterého 

zemědě

vychází

 

Za prov

č. 5). Ty

(oprávn

opatřit s

 
Tab. 5: S

Kód 
odpadu
13 02 0
15 01 0
15 01 02
15 01 04

15 01 10

15 02 02

16 01 07
17 02 02
17 02 03

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

5 Žele
1 Kabe
4 Zem
6 Vytě

4 
Izola
03 

4 
Smě
17 0

y nebudou 

vá zemina a

. Na staveni

vozu bioply

kým hnojiv

lského hled

nelze dosáh

lskou půdu

í z osevního

vozu bioplyn

yto odpady

něná odborn

souhlas dle 

oupis odpadů 

u 
Náze

8 Jiné 
1 Papí
2 Plast
4 Kovo

0 
Obal
těmi

2 
Abso
filtrů
oděv

7 Olejo
2 Sklo
3 Plast

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

zo, ocel 
ely neuvede

mina a kamen
ěžená hlušin
ační materiá

sné stavebn
9 01, 17 09

odstraňov

a kamení bu

išti budou o

nové stanic

vem a bude

diska digest

hnout optim

u bude reali

o postupu. 

nové stanic

y budou pře

ná firma). 

zákona č. 1

produkovaný

ev odpadu 

motorové, p
rové a lepen
tové obaly 
ové obaly 
ly obsahujíc
to látkami z
orpční činid
ů jinak blíže
vy znečištěn
ové filtry 

o 
ty 

24659614, se s
tříkového soudu

ené pod 17 0
ní neuveden
na neuveden
ály neuvede

ní a demolič
02 a 17 09 

ány na st

ude v plném

odpady uklá

ce bude nejv

využíván p

át nepovažu

mální struktu

izována dle

e budou pro

edávány jin

Pro naklád

85/2001 Sb

ých během pro

převodové a
nkové obaly

cí zbytky ne
znečištěné 
dla, filtrační
e neurčenýc
né NL 

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

04 10 
né pod čísle
ná pod čísle
ené pod čísly

ční odpady n
03 

taveništi sp

m rozsahu v

ádány utřídě

významnějš

pro hnojen

ujeme za od

ury půdy an

e aktualizov

odukovány 

ným odborn

dání s nebe

b., v platném

ovozu zařízení

a mazací ol
y 

ebezpečnýc

í materiály, 
ch), čistící tk

linách 128/36, 
kovní účet 5387

em 17 05 03
em 17 05 05
y 17 06 01 

neuvedené p

palováním, 

využita v are

ěně. 

ším produkt

ní pozemků,

dpad, ale za

ni vyhovujíc

vaného plán

obvyklé od

ným subjekt

ezpečnými 

m znění. 

í 

eje 

h látek nebo

(včetně olej
kaniny a och

147 00 Praha 
7076001/5500 

3 
5 
a 17 06 

pod čísly 

zahrabová

eálu k terén

tem digestá

, nejedná se

a cenné orga

cí půdní úro

nu organick

dpady pro ta

tům k využ

odpady si 

o obaly 

jových 
hranné 

a 4, 

O 
O 
O 
O 

O 

O 

áním apod

nním úpravá

át, který je t

e tedy o od

anické hnoj

odnosti. Apl

kého hnojen

ato zařízení 

žití nebo od

provozovat

Kategorie 
odpadu 
N 
O 
O 
O 

N 

N 

 
O 
O 

30

. Pouze 

ám okolí 

typovým 

dpad. Ze 

jivo, bez 

likace na 

ní, který 

(viz tab. 

dstranění 

tel musí 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

17 04 05
17 04 07
17 04 1
20 01 2
 

B.III.4.

Hluk 

Realizac

z provoz

nebude 

stanicí b

vozidel,

obytnéh

 

Při reali

nad rám

 

Vibrace

Při prov

nehrozí 

B.III.5.

S výstav

 

 

 

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

5 Žele
7 Smě
1 Kabe
1 Zářiv

 Osta

ce záměru 

zu je vlast

u obytných

budou poch

, čerpadla, 

ho objektu v

izaci záměr

mec platných

e 

vozu záměr

ovlivnění v

 Rizi

vbou a prov

Únik látek

nebo v dů

zanedbání

Požár obje

předpisů. 

Znečištění

ošetřeno a

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

zo a ocel 
sné kovy 
ely neuvede
vky 

atní 

je z hledis

tním objek

h objektů z

házet z prov

ventilátory)

vzdálen min

ru nedojde k

h hygienick

ru budou vy

vibracemi. 

ika havárií 

vozem posu

k škodlivýc

ůsledku havá

í bezpečnos

ektů nebo j

í povrchový

aktualizovan

24659614, se s
tříkového soudu

ené pod čísl

ska hlukový

ktem kogen

zaznamenat

vozu kogene

) se neměn

n. 300 m. 

k žádnému 

kých limitů.

yužívána vo

vzhledem 

zovaného z

ch vodám (P

árie motoro

tních předp

jejich částí 

ých a podze

ným plánem

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

lem 170410

ých vlivů n

nerační jedn

telný. Nové

erační jedno

ní. Objekty 

zvýšení hlu

ozidla a sou

k navržené

záměru moh

PHM, moto

ových vozid

pisů nebo po

v důsledku

emních vod

m organické

linách 128/36, 
kovní účet 5387

0 

nekonfliktní

notky a vzd

é zdroje hlu

otky (výfuk

bioplynové

ukových vli

upravy s nos

ému použit

hou souviset

orové oleje

del či staveb

orušení prav

u zanedbání

d při aplika

ho hnojení.

147 00 Praha 
7076001/5500 

í. Veškerý 

dáleností n

uku souvise

k), ostatní zd

é stanice bu

ivů u obytn

sností do 25

tí látek a te

t následující

, apod.) při

bních mech

videl silničn

í nebo poru

aci digestátu

a 4, 

O 
O 
O 
N 

produkova

natolik utlum

ející s biop

droje hluku

udou od nej

né zástavby 

5 t, z těchto

echnologií 

í rizika: 

i manipulac

hanismů v d

ního provoz

ušení protip

tu, toto rizi

31

aný hluk 

men, že 

plynovou 

u (pojezd 

jbližšího 

v území 

o důvodů 

ci s nimi 

důsledku 

zu. 

ožárních 

ko bude 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Pro sní

povolen

manipul

podmín

vážné n

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ížení těchto

nou rychlost

laci s látka

nek daných 

nebezpečí ha

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

o rizik je 

t v areálu, v

ami škodliv

provozním 

avárie. 

24659614, se s
tříkového soudu

doporučen

vypracovat 

vými vodá

řádem neh

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

no pro obd

havarijní p

ám. V příp

hrozí v obje

linách 128/36, 
kovní účet 5387

dobí výstav

lán a požár

padě běžné

ektech navrh

 

147 00 Praha 
7076001/5500 

vby i provo

ní řád, dodr

ého provoz

hované kap

a 4, 

vozu stanov

ržovat před

zu při dod

pacity a tech

32

vit max. 

dpisy pro 

držování 

hnologie 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Obec H

samospr

Husinec

náleží d

subprov

Vimper

s vystup

vodoteč

ani bezp

 

Sledova

Hydrog

Kolekto

Charakt

stavem 

z hledis

 

Vlastní 

 

Památné

solitéry

 

Záměr 

historick

 

Z hledis

známy ž

 

Z hledis

lokalitu

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

C. Ú

C.I. V

Husinec lež

rávu. V obc

c, Horouty a

dle geomorf

vincie Šum

rská vrchov

pujícími pás

čí. Záměr n

prostředně n

aný pozem

eologické p

orem kvart

terem se je

volné hlad

ka krajinářs

obec Husin

é stromy – 

. 

není umís

kého, kultur

ska starých

žádné inform

ska stávajíc

u. 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ÚDAJE O
V

Výčet nejz

ží severně 

ci Husinec ž

a Výrov. Ka

fologického

avské, obla

vina, okrsku

semnými h

není v přímé

nijak neovli

mek je si

poměry lok

térní zvodn

edná o vodu

diny ve vod

ského hodno

nec a posuzo

v širším ok

stěn v pros

rního nebo 

h ekologick

mace vedou

cí únosnos

24659614, se s
tříkového soudu

O STAV
V DOTČ

závažnější

od okresn

žije 1426 ob

atastrální úz

o členění do

asti Šumav

u Bělečská 

řbety erozn

ém kontaktu

ivňuje žádné

ituován v

kality jsou j

ně jsou pr

u poříční, j

oteči. Nadm

otit jako cel

ovaný zámě

kolí se nac

storu, který

archeologic

kých zátěží 

ucí k předpo

sti prostřed

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

VU ŽIVO
ČENÉM

ích chara

ního města

byvatel (k 1

zemí Výrov

o systému 

vská hornat

vrchovina.

ně odolnější

tu s územní

é chráněné 

 pravobřežn

jednoduché

růlinově si

jejíž hladin

mořská výšk

lek s průmě

ěr leží mimo

cházejí spíše

ý by moh

ckého význa

nejsou vzh

okladu jejich

dí se nejed

linách 128/36, 
kovní účet 5387

OTNÍHO
M ÚZEMÍ

akteristik 

Prachatice

1. 1. 2011).

v u Husince

Hercynskéh

ina, celku

 Charakteri

ích hornin 

m systémem

území nebo

ní části ú

é, se souvis

ilně propu

na s určitým

ka se pohy

ěrnou ekolog

o oblasti sou

e sporadick

hl být ozn

amu. 

hledem ke 

h existence

dná o význ

147 00 Praha 
7076001/5500 

O PROST
Í 

dotčenéh

e. Obec H

Obec je roz

má rozlohu

ho, provinc

Šumavské 

izovaná je 

a údolními 

m ekologic

o přírodní pa

údolní niv

slou hladino

stné štěrko

m zpožděním

buje okolo 

gickou a est

ustavy NAT

ky hodnotné

načen jako 

stávajícímu

. 

namně nadl

a 4, 

TŘEDÍ 

ho území 

Husinec má

zdělena na 

u cca 244 ha

cie Česká v

podhůří, p

zvlněným 

sníženinam

cké stability

ark. 

vy řeky 

ou podzemn

opísčité ul

m korespon

509 m. Ka

tetickou ho

TURA 2000

é skupiny d

významné

u využití p

limitně ovl

33

á vlastní 

tři části, 

a. Území 

vysočina, 

podcelku 

reliéfem 

mi se sítí 

y krajiny 

Blanice. 

ní vody. 

oženiny. 

nduje se 

atastr lze 

dnotou. 

0. 

dřevin či 

é území 

pozemků 

livněnou 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

C.II. 

C.II.1. O

Klimati

dlouhéh

klimatic

 
Tab. 6: K

Klimati
Počet le
Počet m
Průměrn
Průměrn
Průměrn
srážkam
Srážkov
období 
Srážkov
období 
Počet 
pokrývk
 

Meteoro

větrnou 

Stabilita

izotermn

a transm

stabilní 

v těchto

ale nao

zdroje. 

 

Imisní p

Dle sdě

zhoršen

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Stručná 

území

Ovzduší a k

cky leží ře

ho léta a d

ckých oblas

Klimatická cha

ické charak
etních dní 

mrazových d
ná teplota v
ná teplota v
ný počet 

mi 1 mm a v
vý úhrn za

vý úhrn 

dní se 
kou 

ologické po

u růžicí, dál

a atmosféry

mní, normál

misi škodliv

atmosféry 

o třídách vy

pak je příz

pozadí 

ělení odboru

nou kvalitou

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

charakte

í, které bu

klima 

ešené územ

dlouhou až

stí MT3 a C

arakteristika d

kteristiky 

dní 
v lednu 
v červenci 

dní se
více 
a vegetační

v zimním

sněhovou

odmínky js

le pak stabi

y je vyjádř

lní a konve

vin a na tvo

v dané lok

tváří nepříz

znivý pro z

u ochrany o

u ovzduší na

24659614, se s
tříkového soudu

eristika sta

udou prav

mí v oblasti 

ž velmi d

H7. Klimat

otčeného územ

Klimatic
20 - 30 
130 - 160
-3 až -4 
15 až 16

e 110 - 120

í 350 - 400

m 250 - 300

u 60 - 100

sou v pods

ilitou atmos

řena pěti tř

ektivní. Ty

orbu imisníc

kalitě dosahu

znivé podmí

zdroje vyšší

vzduší MŽP

a základě da

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

avu slože

vděpodob

mírně tepl

dlouhou mí

tická charak

mí 

cká oblast M

0 

0 

0 

0 

statě dány 

sféry vychá

řídami; a to

yto meteoro

ch zátěží v

huje cca 10%

ínky pro im

í. Doprava 

P o hodnoc

at za rok 20

linách 128/36, 
kovní účet 5387

k životníh

bně význa

lé až chlad

írnou zimo

kteristika viz

MT 3 

směrem a

ázející z ver

o třídou su

ologické fa

dané oblas

%. Malý ve

misní situaci

a kogenera

cení kvality 

009 uveřejně

147 00 Praha 
7076001/5500 

ho prostře

amně ovli

né s klimat

ou. Území 

z tabulka č. 

Klimatická
10 - 30 
140 - 160 
-2 až -3  
16 až 17 
120 - 130 

500 - 600 

350 - 400 

100 - 120 

rychlostí v

rtikálního te

uperstabilní 

aktory maj

ti. Zastoupe

ertikální roz

v blízkosti 

ační jednotk

ovzduší – v

ěného ve vě

a 4, 

edí v dotč

ivněny 

tickými jed

leží na 

 6. 

á oblast CH

větru, vyjá

epelného zv

(inverze), 

jí vliv na 

ení stabilní

zptyl konta

i přízemních

ka patří me

vymezení o

ěstníku MŽ

34

čeném 

dnotkami 

rozhraní 

H 7 

ádřenými 

vrstvení. 

stabilní, 

rozptyl 

í a velmi 

aminantů 

h zdrojů, 

ezi nižší 

oblastí se 

P ročník 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

XXI, čá

situace b

 

Přímo v

stanicíc

 

Překroč

u posuz

špatná 

posuzov

 

Rovněž 

nepřekr

součtu 

imisních

C.II.2. V

Území 

pravostr

měří 86

ve VVP

Husinec

 

Dešťové

terén a 

manipul

C.II.3. P

K půdot

faktor, p

krajiny.

 

Vzájem

určitý p

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ástka 4 v du

byla i v pře

v lokalitě ne

h (Churáňo

čení imisní

zovaných m

až velmi š

vaném územ

 z ročenek 

ročení imisn

vlivu nový

h limitů na 

Voda 

je odvodň

ranný a nej

60,5 km2. Pr

P Boletice v

cká přehrad

é vody ze s

zasakovány

luje se subs

Půda 

tvorným fak

podzemní v

 

mným kvalit

půdotvorný 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ubnu 2011 

edchozích le

ení provádě

ov, Prachatic

ích limitů 

měřících láte

špatná kval

mí v letech 2

ČHMÚ h

ních limitů 

ých zdrojů 

posuzované

ňováno řek

delší i nejv

ramení v Že

ve výšce 97

da. Ústí zpra

střech objek

y. Dešťové 

strátem, bud

ktorům řadí

vodu a kulti

tativním a k

proces, jeh

24659614, se s
tříkového soudu

se nejednal

etech. 

no měření i

ce) jsou uve

na posu

ek naměřen

lita ovzduš

2010 a 2011

hodnotících 

v letech 20

a stávajícíh

ém území. 

kou Blanic

vodnější přít

elnavské hor

72 m n. m. 

ava do Otavy

ktů a nekont

vody spad

dou využity 

íme matečn

ivační činno

kvantitativn

ož výsledke

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

lo o oblast 

imisí. Výsle

edeny v přil

uzovaném 

no. Převažuj

ší nebyla, 

1 zaznamen

kvalitu ov

08 až 2010

ho imisního

e ČHP 1-

tok Otavy. 

rnatině na s

a teče seve

vy u Putimi n

taminovaný

dlé na mani

v technolog

ní horninu (p

ost člověka

ním působe

em je vznik

linách 128/36, 
kovní účet 5387

se zhoršeno

edky měřen

ložené rozpt

území ne

je velmi do

dle dostupn

nána. 

vzduší na 

0. Imisní rez

o zatížení l

-08-03-028.

Délka toku

severním sv

erním směr

na říčním k

ých zpevněn

ipulační plo

gii BPS. 

půdotvorný

a. K podmín

ením těchto

k genetickéh

147 00 Praha 
7076001/5500 

ou kvalitou

ní imisí na n

tylové studi

bylo v lete

obrá až dob

ných inform

posuzované

zerva je dos

ze předpok

 Blanice j

u činí 93,3 

vahu Lysé u 

rem. Nad H

ilometru 32

ných ploch b

ochu (konta

substrát), p

nkám patří 

o faktorů a

ho půdního 

a 4, 

u ovzduší. O

nejbližších m

ii.  

ech 2010 

brá kvalita 

mací z ČH

ém území 

statečně vel

kládat nepř

je jihočesk

km. Plocha

u bývalé osa

Husincem na

2,8 v 362 m 

budou odvá

aminované)

podnebí, bio

reliéf terén

a podmínek 

 typu jako 

35

Obdobná 

měřících 

a 2011 

ovzduší, 

HMÚ, na 

vyplývá 

lká, i při 

ekročení 

ká řeka, 

a povodí 

ady Zlatá 

a ní leží 

n. m. 

áděny na 

, kde se 

ologický 

nu a stáří 

probíhá 

základní 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

kategori

reliéfu t

 

Připravo

Zájmov

a je bud

útvar od

nepřesa

zemědě

skryty 

Nebudo

 

Geologi

rozmístě

 

Přehled 

 

Z geom

Charakt

hornin a

Sledova

kosené l

 

Zájmov

a je bud

útvar od

nepřesa

 

Hydrog

Kolekto

Charakt

stavem 

 

 

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ie klasifika

terénu, spod

ovaná výst

vé území ná

dované inji

dpovídá mo

ahující zřejm

lského půd

a odděleně 

ou dotčeny p

icko-průzku

ěny po obvo

d morfologic

morfologické

terizovaná j

a údolními s

aný pozeme

louky. Nadm

vé území ná

dované inji

dpovídá mo

ahující zřejm

eologické p

orem kvart

terem se je

volné hladi

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ce půd. Typ

dní a povrch

tavba BPS 

áleží z regio

ikovanou ru

orfologické 

mě 2,5 m. 

dního fondu

deponován

pozemky ur

umné práce

odu projekt

ckých a geo

ého hledisk

e zvlněným

sníženinami

ek je situová

mořská výš

áleží z regio

ikovanou ru

orfologické 

mě 2,5 m. 

poměry lok

térní zvodn

edná o vodu

iny ve vodot

24659614, se s
tříkového soudu

py půd se u

hové vody a

je umístěn

onálně-geol

ulou, místy

pozici je tv

Stavba ne

u (ZPF). Sv

ny a násled

rčené k plně

e se usku

ované zásta

ologických p

ka je pře

m reliéfem s

i se sítí vod

án v pravob

ka se pohyb

onálně-geol

ulou, místy

pozici je tv

kality jsou j

ně jsou pr

u poříční, j

teči. 

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

utvářely po

a klimatický

na v pravo

logického h

y prostoupen

vořen fluviá

ebude zasah

vrchní kult

dně využity

ění funkce le

utečnily for

avby. 

poměrů 

edmětná lo

s vystupujíc

dotečí.  

břežní části 

buje okolo 5

logického h

y prostoupen

vořen fluviá

jednoduché

růlinově si

jejíž hladin

linách 128/36, 
kovní účet 5387

od vlivem p

ých podmín

obřežní část

hlediska k j

nou tělesy 

álním souvr

hovat na p

turní vrstvy

y k terénní

esa. 

rmou bagr

okalita sou

ími pásemn

údolní nivy

509 m.  

hlediska k j

nou tělesy 

álním souvr

é, se souvis

ilně propu

na s určitým

147 00 Praha 
7076001/5500 

pestrého geo

ek. 

ti údolní n

ednotvárné

kvarcitů. K

stvím, v od

pozemky, k

y zemin po

ím úpravám

ované son

učástí Vim

nými hřbety

y řeky Blan

ednotvárné

kvarcitů. K

stvím, v od

slou hladino

stné štěrko

m zpožděním

a 4, 

ologického 

nivy řeky 

é sérii mold

Kvartérní p

dhadované m

které jsou 

od stavbam

m v okolí 

ndáže. Sond

mperské vrc

y erozně odo

nice, v míst

é sérii mold

Kvartérní p

dhadované m

ou podzemn

opísčité ul

m korespon

36

podloží, 

Blanice. 

danubika 

pokryvný 

mocnosti 

součástí 

mi budou 

objektů. 

dy byly 

choviny. 

olnějších 

ě bývalé 

danubika 

pokryvný 

mocnosti 

ní vody. 

oženiny. 

nduje se 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Násypo

 

Provede

sledova

je uklon

Praktick

z nedale

materiál

netvoříc

s upozo

tuhou až

 

Kvartér

 

Humózn

dosahuj

konziste

přes 100

F 5 – h

šedorez

zrnitostn

 

Štěrkop

V souvr

výplň tv

resp. G-

Pozn. S

 

Údaje o

 

Kvartér

terénem

úroveň: 

K 1 - 1,

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

vé těleso 

eno bylo z d

aném prosto

něný ve smě

ky se jedn

ekého silnič

l s podílem

cí skelet. 

orněním na p

ž měkkou, t

rní překryv 

ní vegetačn

í mocnosti

ence, obsah

0 mm. Dle 

hlína se stř

avého hlini

ní třídy S4/

písčité ulože

rství převaž

voří šedý hr

-F – štěrk s 

e zřetelem k

o podzemní 

rní zvodeň s

m. Ve vystr

 

50 m (hladi

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

důvodu nad

ru dosahuje

ěru k silnici

á o řízeným

čního zářezu

m ostrohrann

Vlivem p

plochy obsa

tj. prakticky

ní kryt byl p

i cca 0,6 m

hující slabý p

odborného 

řední až vy

itého písku, 

SM. 

eniny jsou 

žuje štěrk hr

rubý písek s

příměsí jem

k obtížnosti

vodě 

se projevila 

rojených s

ina 96,4 m)

24659614, se s
tříkového soudu

dvýšení stav

e mocnosti o

 pro přiroze

m způsobem

u budované

ných úlomk

prováděného

ahující zem

y nezhutnite

před vrstven

m a jsou s

podíl poloo

odhadu spl

ysokou plas

patrně stře

patrně ple

rubé a kame

se štěrčíkem

mnozrnné ze

i hloubení h

ve všech so

ondách do

; K 3 – 2,15

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

vební roviny

od 0,7 m (K

ené odvodně

m uložené 

ého v roce 2

ků a kamen

o hutnění 

miny s nadlim

elné. 

ním násypu

složeny z h

opracovanéh

lňuje zemin

sticitou. Sp

ední ulehlos

eistocénního

enité veliko

m, vodou na

eminy. 

hodnotíme v

ondách , v ú

šlo s odstu

5 m (hladina

linách 128/36, 
kovní účet 5387

y v zátopov

K1) do 1,4 m

ění plochy.

výkopové 

2008. Zrnit

nů v objem

převažuje

mitní vlhko

u odtěžen. S

hnědorezav

ho štěrku a ú

na zrnitostn

podní partie

ti, s podílem

o stáří a sv

osti, s balva

asycený.  Ze

vrstvu jako u

úrovni od 1

upem 2 hod

a 96,1 m). 

147 00 Praha 
7076001/5500 

vém prostor

m (K3). Pro

zeminy a 

tostně převa

u do 50% 

e konzisten

ostí, projevu

Svrchní holo

é jílovito-p

úlomků, s o

í kritéria pr

e vyplňuje 

m valounov

ojí mocnos

any vel. přes

eminu zařaz

ulehlou. 

,7 m do 2,2

din k násled

a 4, 

ru řeky Bla

ovizorní tvar

rozvětralé 

ažuje hlinito

obsahu vr

nce pevná

ující se kon

océnní nap

písčité hlín

ojedinělými 

ro zařazení 

nesouvislá 

vého štěrku 

stí přesahuj

s 350 mm. 

zujeme do t

2 m pod upr

dnému ustá

37

nice. Ve 

r násypu 

horniny 

o-písčitý 

stvy, tj., 

, avšak 

nzistencí, 

laveniny 

ny, tuhé 

kameny 

do třídy 

proloha 

do 20%, 

jí 1,5 m. 

Mezerní 

třídy G3, 

raveným 

álení na 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Geotech

 

Klasifik

v tabulc
 

Tab. 7: K

G

 Úroveň

(m) 

Zatříděn

Modul p

(MPa) 

Tabulko

Efektivn

) 

Efektivn

(kPa) 

Totální 

Totální 

Objemo

(kN/m3 

Poisson
Součini
přetvárn

Třída tě
x) Pou

(ČSN 7

 

Inženýr

Výše uv

 

Půdorys

podzem

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

hnický profi

kace základ

ce  

Klasifikace zák

Geomechani

ň vrstvy v g

ní dle ČSN 

přetvárnost

ová výpočt. 

ní úhel vnit

ní soudržno

úhel vnitřní

soudržnost 

ová tíha    

) 

novo číslo    
tel pro přev
nosti a oedo

ěžitelnosti d
uze orienta

3 1001, Příl

rsko-geologi

vedené zákl

s stavby je

mní vody, kte

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

fil staveniště

dové půdy 

kladové půdy 

 
ické vlastno

geologickém

73 1001 

ti            

únosnost R

třního tření 

ost          

ího tření     

                c

           

                ν
vod mezi mo
ometr. modu

dle ČSN 73 
ační param

loha 6., Poz

ické podmín

ladové pomě

e umístěn 

erá neovlivn

24659614, se s
tříkového soudu

ě 

a směrné h

a směrné hodn

osti 

m profilu 

Y

     Edef  

Rd  (MPa)

  φef    ( 
o 

      cef 

φu    ( 
o ) 

cu   (kPa) 

       γn  

ν 
odulem  
ulem   β 

3050 
metr, při 

známky.) 

nky výstavb

ěry, byly ho

v geotech

ní podmínk

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

hodnoty ge

dnoty geomech

Násypové 
těleso 

0,0 – 1,0 

Y (SM+G)

5 – 25 ? 

- 

- 

- 

- 

- 

20,0 

- 

- 

3. 
zohlednění

by 

odnoceny ja

hnicky rela

ky pro plošn

linách 128/36, 
kovní účet 5387

eomechanick

hanických vla

Hlína jíl
písčitá, 

tuhá 

1,0 – 1,3

F5 

5 

0,10x) 

22 

18 

0 

50 

18,5 

0,35 

0,62 

2. 
í redukujíc

ako jednodu

ativně stejn

né založení.

147 00 Praha 
7076001/5500 

kých vlastn

stností 

l-
 

Píse
hlinitý
štěrke

středně 

3 1,3 – 

S4 

10 

0,11

28 

0 

- 

- 

18,0

0,35

0,74

2. 
cího vlivu

uché (ČSN 7

norodém pr

a 4, 

ností jsou 

ek 
ý se 
em 
ě ulh. 

Š
s př

jmz 

1,5 1,5

 

1x) 0,

0 1

5 0

4 0

u podzemn

731001, čl.2

rostředí, s h

38

uvedeny 

těrk 
říměsí 
, ulehlý

5 – 2,6 

G3  

80 

,30x) 

32 

4 

- 

- 

19,0 

0,30 

0,74 

4. 
ní vody 

20a). 

hladinou 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Návrh 

(čl. 24a 

Založen

zastižen

Hloubka

 

Zemina 

pěchem

 

Stěny v

provést 

 

Během 

(ČSN 7

a zásypy

 

Násypov

Geotech

přetvárn

makada

 

Za dané

 K

m

o

 
 P

p

P

0

 V

 

Shrnutí 

Při vyho

souvisej

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

základové 

normy), s v

ní objektu b

nou okolo 

a výkopu bu

 rozvolněná

m. 

výkopů pro

prakticky s

výkopový

3 3050 - Z

y. 

vé těleso 

hnická kvali

nosti pohyb

amu. 

é situace byl

Konečné u

minimální 

orientačně z

Skutečný m

Podle proj

podkladníh

Přibližně p

0,1 m štěrko

Výsledná k

odnocování

jících.  

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

konstrukc

využitím sm

bylo jednoz

96,7 až 97

ude odviset

á od zubov

o základové

svislé, s před

ých prací 

Zemní prác

ita hutněnéh

buje okolo

lo doporuče

urovnání a 

sklonitosti.

změří kvalit

modul přetvá

ektem navr

o betonu) b

přitom plat

odrtě. 

kvalita pláně

í inženýrsko

24659614, se s
tříkového soudu

ce bude p

měrných nor

značně dop

7,0 m, tj. m

t od projekto

é lžíce rýpa

é pasy a pa

dpokladem 

budou roz

e), se střed

ho násypu b

o hodnoty

eno: 

zhutnění p

 Vhodné j

tu jednotliv

árnosti ověř

rženého pa

bude odvisl

tí, že pro 

ě bude opět 

o-geologick

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

proveden p

rmových ch

poručujeno 

min 0,2 m n

ované rovin

adla bude n

atky, jejich

bezprostřed

zpojovány 

dní lepivos

byla hodnoc

Edef ~ 25

parapláně n

je použít v

vých částí ná

řit statickou

arametru ú

lá mocnost 

každých 

ověřena zat

kých poměrů

linách 128/36, 
kovní účet 5387

podle zása

harakteristik

provést na 

nad ustálen

ny parapláně

na základov

ž hloubka 

dního zabeto

převážně 

tí, použitel

cena jako st

5 MPa. Čás

na projekto

vibrační vá

ásypu.  

u zatěžovací

nosnosti pl

štěrkodrtí, 

10–12 MPa

těžovacími 

ů bylo vych

147 00 Praha 
7076001/5500 

ad 2. geote

k základové 

úroveň ště

nou hladino

ě (před polo

vé spáře pře

zřejmě nep

onování. 

zemní mat

lné pouze p

abilní. Dle 

st náspu j

vanou rovi

álec s měřič

zkouškou. 

láně (rovin

které překr

a je zapot

zkouškami.

házeno z ČS

a 4, 

echnické k

půdy. 

ěrkopískové

ou podzemn

ožením štěrk

ehutněna vi

přesáhne 1

teriály 3. a

pro terénní

odhadu se p

e tvořena 

inu, při za

čem hutněn

na před po

ryjí paraplá

třebí navrs

. 

SN 73 1001 

39

kategorie 

é vrstvy, 

ní vody. 

kodrtí). 

ibračním 

,6 m lze 

a 4. třídy 

í úpravy 

parametr 

vrstvou 

achování 

ní, který 

oložením 

áň. Pozn. 

tvit cca 

a norem 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Výsledk

projekto

 

Výstavb

poměrů 

C.II.4. F

Výstavb

obsahuj

v okolí. 

regionál

průzkum

č. 395/1

Na posu

pestrou 

 

V zájmo

ekologic

 

Vlastní 

hustě za

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ky proveden

ovaných obj

bou nebude

ů spádového

Fauna a flo

ba bioplyno

e nepříliš h

 Prostor st

lně význam

m lokality n

1992 Sb. k z

uzované lo

flórou a blí

ovém územ

cké stability

území stav

alidněné. 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ného průzku

jektů.  

e porušena 

o území. 

ora, chráně

ové stanice

hodnotné sp

taveniště n

mných druh

není nutný 

zákonu č. 1

okalitě je p

ízkostí stáva

mí areálu 

y, ani zvlášt

vby není za

 

24659614, se s
tříkového soudu

umu prokáz

stabilita po

ěná území, 

e proběhne

polečenství 

není příhod

hů rostlin. 

a výskyt z

14/1992 Sb

poměrně chu

ajících prům

a místa vý

tě chráněná 

těžované na

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

zaly vhodn

odloží, ani 

ÚSES 

e ve stávaj

rostlin, kter

dný pro ro

Z tohoto 

zvláště chrá

b. o ochraně

hudé zastou

myslových o

ýstavby se 

území, přír

ad míru ún

linách 128/36, 
kovní účet 5387

ost staveniš

nedojde k

jícím prům

ré se vysky

zvoj popul

důvodu lz

áněných dru

ě přírody a

upení fauny

objektů. 

nenacháze

rodní parky 

nosného zatí

147 00 Praha 
7076001/5500 

ště pro účel

k ovlivnění 

myslovém a

ytuje v analo

lací zvláště

e předpokl

uhů rostlin 

krajiny lze 

, podmíněn

ejí prvky ú

či významn

ížení a neje

a 4, 

l plošného 

hydrogeolo

areálu. Toto

ogických lo

ě chráněnýc

ládat, že p

dle vyhlášk

prakticky v

né předevší

územního 

né krajinné 

edná se ani 

40

založení 

ogických 

o území 

okalitách 

ch nebo 

podrobný 

ky MŽP 

vyloučit. 

ím málo 

systému 

prvky. 

o území 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

D. 

D.I. C

D.I.1. V

Negativ

stavby n

do časo

prací by

staveniš

38,2 dB

č. 272/2

Vzhlede

a účinky

zařízení

objektů

stacioná

50 dB v

nejvyšší

 

Na obrá

jsou za

a stacion

intenzita

v denní 

stacioná

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ÚDAJE

Charakte

Vliv na oby

vní ovlivněn

nevýznamn

ového obdob

yla modelov

ště nejblíže

B. Nejvyšší p

2011 Sb. v

em k charak

y provozu 

í, či techno

. Z hledisk

árního zdro

ve dne a 40

í vypočtená

ázku č. 9 vid

adány nově

nární zdroj

a dopravy 

době. Výpo

ární zdroje h

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

E O VLI
A N

eristika m

yvatelstvo 

ní obyvatel v

né a časově 

bí vymezen

vána pro nej

e obytné z

přípustná ho

v denní dob

kteru provo

stavby nebu

ologické po

ka vyhodno

oje nedochá

0 dB v noci.

á hladina hlu

díme hlukov

ě navržené

je hluku. 

související 

očty jsou pr

hluku. (Bliž

24659614, se s
tříkového soudu

IVECH 
NA ŽIVO

možných v

v blízkosti z

omezené. T

ného realiza

jméně přízn

zástavbě. N

odnota hluk

bě 65 dB. 

ozu a vzdál

ude obyvat

stupy, nebu

ocení zdroj

ází u nejbli

. Nejvyšší v

uku v noční

vou situaci

é zdroje h

Na komun

s návozem

rovedeny p

žší informac

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

ZÁMĚR
OTNÍ PR

vlivů a odh

záměru běh

Tyto vlivy (

ací stavby. H

nivou situac

Nejvyšší vy

ku ze staveb

Tato hodn

lenosti od 

telstvo nega

udou zdroje

jů hluku s

ižší zástavb

vypočtená h

í době činí 

po realizac

hluku souv

nikacích v h

m vstupů. P

pro denní do

ce jsou uved

linách 128/36, 
kovní účet 5387

RU NA V
ROSTŘE

had jejich

hem doby vý

(prašnost, h

Hluková sit

ci provádění

ypočtená h

bní činnosti 

ota není v

obce lze k

ativně zasaž

em nadlimi

spojených s

by k překro

hladina hlu

37,8 dB.  

ci záměru –

visející s pr

hodnoceném

Provoz dop

obu, v nočn

deny v hluk

147 00 Praha 
7076001/5500 

VEŘEJN
EDÍ 

h velikost

ýstavby je v

hluk) budou

tuace při pr

í prací poblí

odnota u o

je v souladu

v žádném p

konstatovat, 

ženo. Navr

itního hluku

s provozem 

očení limitn

ku v denní 

do výpočtu

rovozem z

m území j

ravy spojen

í době budo

ové studii, p

a 4, 

NÉ ZDR

ti a význa

vzhledem k

u soustředěn

rovádění sta

íž hranic bu

obytné zást

du s nařízení

případě pře

 že přímým

ržená techn

u emitovan

m areálu BP

ních hodno

době činí 

u v program

záměru – 

je zadána 

né s BPS j

ou v provoz

příloha č. H

41

RAVÍ 

mnosti 

k rozsahu 

ny pouze 

avebních 

udoucího 

tavby je 

ím vlády 

kročena. 

mi vlivy 

ologická 

ného vně 

PS jako 

ot hluku 

37,9 dB, 

mu Hluk+ 

doprava 

zvýšená 

e pouze 

zu pouze 

H.II.) 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Obr. 9: S

 

Negativ

nehrozí,

pachový

 

Vlivy n

ovzduší

natolik v

 

Za před

provozn

zdravotn

 

Záměr 

pracovn

stávajíc

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ituace hlukov

vní ovlivněn

, vzhledem

ých látek jak

a obyvatels

í) se rovně

významná, 

dpokladu do

ního řádu 

ního rizika 

nepřímo p

ních míst. R

ích pracov

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

vých pásem a v

ní obyvatel

m k tomu, 

ko v případ

tvo zprostře

ěž nepředpo

aby mohla 

održení stan

a kázni p

pro obyvate

přispěje ke 

Realizace z

vních míst 

24659614, se s
tříkového soudu

výpočtových b

l zápachem

že při ap

dě aplikace k

edkovaně př

okládají a c

nějak ovliv

novených p

provozovate

elstvo. 

stabilizaci 

záměru vytv

v zeměděls

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

bodů - provoz

m při rozvá

plikaci vyp

kejdy nebo 

řes jednotliv

celková pro

vnit pohodu 

podmínek p

ele i jeho z

zemědělsk

voří 1 nov

ství v souvi

linách 128/36, 
kovní účet 5387

z dopravy v ob

ážení diges

produkované

hnoje. 

vé složky ž

odukce em

v obci. 

pro realizaci

zaměstnanc

ké činnosti

vé pracovní

islosti se s

147 00 Praha 
7076001/5500 

bci Těšovice p

tátu na zem

ého digestá

ivotního pro

misí z bioply

i záměru, ř

ů není pře

a tím i ne

místo a př

tálou dodáv

a 4, 

po výstavbě zá

mědělské p

átu nehroz

ostředí (vod

ynové stani

řádného dod

edpoklad n

epřímo k za

řispěje k za

ávkou biom

42

 
áměru 

pozemky 

zí emise 

da, půda, 

ice není 

držování 

nějakého 

achování 

achování 

masy. Na 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

zemědě

nestabil

zápachu

D.I.2. V

Během 

manipul

a vířením

a úklide

obce ne

 

Vlastní 

množstv

v ovzdu

neprojev

 

Z hledi

budou v

následuj

 

Anaerob

má velm

metanu 

hlavní e

hmoty. 

anaerob

a hygien

pachový

palivo (

bioplyn

bioplyn

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

lských po

lizovaných 

u. 

Vliv na ovz

výstavby je

laci se stav

m prachu z

em vozovek

ebudou tyto 

provoz se 

ví také dal

uší obsaženy

ví (viz přílo

ska vlivu s

vlivy provoz

ující: 

bní ferment

mi pozitivn

(bioplynu) 

energetická

Přitom je 

bní fermenta

nických riz

ých látek a 

(potenciál s

nu je bilanc

nu) CO2 neu

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ozemcích 

statkových 

zduší a klim

e nutno poč

vebními ma

z vozovek. 

k. Vzhledem

vlivy patrn

bude na z

lších látek,

y v natolik 

oha H. III. R

stavby na k

zu zanedbat

tace, spojen

í vliv na ži

a jeho ener

á složka bio

velmi výz

ace = stabil

ik). Při sam

existují i da

e obnovuje

ce spotřebov

utrální. 

24659614, se s
tříkového soudu

v okolí 

hnojiv apli

ma 

ítat s nepříl

ateriály běh

Tyto vlivy 

m k umístěn

é. 

nečištění o

, které jsou

nízké konc

Rozptylová 

kvalitu ovzd

telné. Za po

ná s výrobou

ivotní prost

rgetické vyu

oplynu vzni

znamným s

lizace biom

movolném r

alší hygieni

e přírodními

vaného (pro

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

bude mís

ikován stabi

liš významn

hem výstav

je možné 

ní staveništ

ovzduší pod

u produkov

centraci, že 

studie). 

duší v širším

ozitivní přín

u bioplynu 

tředí. Řízen

užití (zamez

niká i v příro

skleníkovým

masy (zamez

rozkladu or

ická rizika 

i procesy). 

o růst biom

linách 128/36, 
kovní účet 5387

sto průmy

ilizovaný di

ným navýše

vby, pojezd

eliminovat 

tě lze předp

dílet emisem

vány dopra

se jejich vl

m zájmové

nosy anaerob

s jeho násl

ná anaerobn

zení úniku d

odě při sam

m plynem 

zení dalšího

rganické hm

(mikroby, h

To znamen

masy) CO2

147 00 Praha 
7076001/5500 

yslových

igestát, což 

ením emisí p

dem vozidel

vhodnou o

pokládat, ž

mi NOx a C

avními pros

liv na ovzd

m území a

bní ferment

edným ener

ní fermentac

do atmosféry

movolném r

(1 t CH4 = 

o rozkladu, 

moty dochá

hmyz). Biop

ná, že při en

a vyproduk

a 4, 

hnojiv, p

ž přispěje ke

prachu, zejm

l po komu

organizací v

že v zastavě

CO a v zane

středky. Ty

duší nijak n

a z hlediska 

tace je třeba

rgetickým v

ce zabezpeč

ry). Metan C

rozkladu or

21 t CO2).

odstranění 

ází ke značn

plyn je obn

nergetickém

kovaného (s

43

případně 

e snížení 

ména při 

unikacích 

výstavby 

ěné části 

edbaném 

y budou 

negativně 

klimatu 

a označit 

využitím 

čí jímání 

CH4 jako 

rganické 

. Řízená 

zápachu 

né emisi 

novitelné 

m využití 

spálením 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

D.I.3. V

Realizac

ze střec

Dešťové

budou s

skladov

 

Aplikac

oblasti. 

organick

hnojiva 

učiněna

Ohrožen

organick

 

Silážní 

jako nep

naplněn

a násled

D.I.4. V

Hnojivý

živiny, 

půdní ú

z průmy

materiál

materiál

 

 s

 z

 s

 s

 p

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

Vlivy na vo

cí záměru n

ch a nekon

é vody spa

svedeny do

vací jímka d

cí digestátu,

Prevencí p

kého hnoje

a pravideln

a taková opa

ní povrcho

kého hnojen

žlab, manip

propustné o

ním objektu

dnou aplikac

Vlivy na pů

ý účinek di

včetně stim

úrodnost. Ž

yslových hn

lů, méně u

lu (např. ve

substrát je b

zvýšení vyu

snížení obsa

snížení zápa

pokles emis

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

odu 

nedojde ke 

ntaminovaný

adlé na ma

 jímky a če

digestátu. 

, nemůže bý

před případn

ení a dále 

ná kontrola

atření, aby 

ových nebo

ní a technol

pulační ploc

objekty. Do

u a potřebou

ci. 

ůdu 

igestátu na 

mulačních l

Živiny obsa

nojiv. Vlas

už na techn

epřové kejdy

biologicky s

užitelnosti ž

ahu patogen

achu, 

sí skleníkov

24659614, se s
tříkového soudu

změně stáv

ých zpevně

anipulační 

erpány dle p

ýt ovlivněn

nými havár

pravidelné 

a jejich čin

závadné lát

o podzemní

logické kázn

chy, jímky a

ofermentor

u vyvážení

půdu je v

átek, které 

ažené v dig

stnosti dige

nologickém 

y) má anaer

stabilizovan

živin a sníže

nů a semen 

vých plynů.

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

vajících odt

ěných ploc

plochy kon

potřeby do 

na povrchov

riemi je důs

proškolov

nnosti. Při s

tky nevnikly

ích vod h

ně. 

a fermentor

bude pravi

í, ale skute

velmi dobrý

působí na 

gestátu jso

estátu závis

m procesu. V

robně zferm

ný, 

ení jejich vy

plevelů, 

linách 128/36, 
kovní účet 5387

tokových po

ch budou 

ntaminovan

dofermento

vá ani podze

sledné dodr

ání pracov

skladování 

y do povrch

hrozí v příp

ry budou sta

delně vyváž

ečně vhodn

ý, obsahuje

tvorbu bio

ou rostlinam

sí předevší

V porovnán

mentovaný su

yplavitelnos

147 00 Praha 
7076001/5500 

oměrů v úze

zasakovány

né surovina

oru, který s

emní voda 

ržování aktu

vníků rozvá

a aplikaci 

hových neb

padě hrubéh

avebně prov

žen. Vyváž

nými podmí

e rostlinami

masy pěsto

mi přijímán

m na druh

ní s přímou 

ubstrát řadu

sti, 

a 4, 

emí. Dešťo

y na okoln

ami pro fer

slouží zárov

v obhospod

ualizovanéh

ážejících or

digestátu m

bo podzemn

ho porušen

vedeny a ud

žení se nebu

mínkami pro

mi snadno p

ovaných ros

ny pozvoln

hu zpracov

u aplikací s

u výhod:  

44

ové vody 

ní terén. 

rmentaci 

veň jako 

dařované 

ho plánu 

rganická 

musí být 

ních vod. 

ní plánu 

držovány 

ude řídit 

o rozvoz 

přijatelné 

stlin i na 

něji, než 

vávaných 

surového 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Dusík 

hnojivy

k dostat

potřebn

půdy je 

takové, 

 

Zemědě

430 ha 

tomto s

digestát

160 kg 

organick

se zása

území 

dostateč

 

Na orné

jetelovin

víceletý

kypří pů

ohrožen

D.I.5. V

Záměr 

stávajíc

souseds

které b

dodržov

Rozváže

o zeměd

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

obsažený v

y. Ke kontam

tečnému mn

ných živin a

pak důležit

aby postačo

ělské pozem

orné půdy 

složení vstu

tu. Při roční

N/ha, max

kých hnojiv

dami správ

mezi zrani

čná a nebud

é půdě smlu

ny (vojtěšk

ých pícnin m

ůdu), snižuj

nosti,  

Vlivy na fa

nebude mít

ím průmys

ství nejsou 

by záměrem

váním provo

D.II. R

ení digestát

dělské poz

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

v digestátu 

minaci můž

nožství ploc

a přispívá k

té do půdy d

ovalo k vyh

mky smluv

a travních p

upních mate

í produkci d

imálně vša

v bude prob

vné zemědě

itelné obla

de docházet 

uvních země

ka setá, je

má pozitivn

jí zaplevele

aunu, floru,

t podstatný

slovém are

žádné cenn

m mohly b

ozního řádu

Rozsah vliv

tu na zeměd

zemky smlu

24659614, se s
tříkového soudu

je méně 

že sice doch

ch k němu n

k omezení d

doplňovat ž

hnojení celé 

vních země

porostů. Na

eriálů prům

digestátu, k

k 170 kg N

bíhat dle akt

ělské praxe 

sti. Rozloh

k jejich pře

ědělských su

etel luční, 

ní vliv na pů

enost (hustý

, chráněná 

ý vliv na fa

eálu v obci

né prvky ve

být ovlivně

u a plánu org

vů vzhled

dělské pozem

uvních zem

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

pohyblivý, 

házet, ale p

nebude doch

dávek prům

živiny a org

 výměry orn

dělských s

a základě zk

měrný obsah

která činí 18

N/ha dle pl

tualizované

a se zřete

ha obhospo

ehnojování.

ubjektů bud

atp.), jete

ůdu, zlepšu

ý spon, více

území a Ú

aunu a floru

i Husinec. 

e smyslu z

ěny. Ochra

ganického h

dem k zas

mky bude o

mědělských

linách 128/36, 
kovní účet 5387

než dusík

pouze v příp

házet. Aplik

myslových h

ganickou hm

né půdy ale

subjektů v s

kušeností z

h dusíku v

8 000 t se p

latných lim

ho plánu or

elem na zař

odařovaných

 

dou pěstová

elotrávy a č

ují strukturu

krát se sečo

SES 

u. Realizac

V samotn

zákona č. 1

ana okolníh

hnojení. 

aženému 

ovlivňovat r

h subjektů. 

147 00 Praha 
7076001/5500 

k dodávaný

padě přehno

kace na poz

hnojiv. Pro

motu, její mn

spoň 1 × za

současné d

provozovan

v digestátu c

průměrnou d

mitů) vyhnoj

rganického h

řazení někt

h zeměděls

ny víceleté 

čisté poros

u půdy (hlub

ou), podílí s

ce záměru b

ném areálu 

14/1992 Sb

ho území 

území a p

relativně ve

Tyto vliv

a 4, 

ými průmy

ojení, ale v

zemky zajis

o udržení ú

nožství by m

a 4 roky. 

době pokrý

aných BPS b

cca 3,5 kg 

dávkou 46 t

jí 394 ha. A

hnojení a v

terých kata

ských poze

plodiny, př

sty trav. P

uboce kořen

se na snížen

bude prová

ani jeho 

b., v platném

bude zabe

populaci 

elké území. 

vy lze ozn

45

yslovými 

zhledem 

stí přísun 

úrodnosti 

mělo být 

vají cca 

bude při 

na tunu 

t/ha (cca 

Aplikace 

v souladu 

strálních 

emků je 

ředevším 

Pěstování 

nící a tím 

ní erozní 

áděna ve 

těsném 

m znění, 

ezpečena 

Jedná se 

načit za 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

velkoplo

malý a z

 

Vlivy v

provoz 

Předpok

provozu

D.III

Předklá

D.I

Na zák

bioplyn

z ekolog

 

 
 

 
s

 
b

 
s

 
v

 
 

p

 
h

s

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ošné. Vliv z

z hlediska v

vlastního pro

je soustře

kládaný prů

u na okolníc

I. Údaje o

ádaný záměr

IV. Opatř

kladě proje

nové stanice

gického hle

bude zprac

bude zprac

bude aktu

smluvních p

fermentor, 

budou prov

bude prov

sběrných jím

jako vstup

v tomto ozn

bude zajišt

bude zabrá

provozu a u

vyvážení d

hnojení a je

s využitím v

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

záměru na s

významnost

ovozu biop

eděn do n

ůměrný ná

ch komunik

 možných

r nebude zd

ření k pre

ektu s ohle

e a jejího b

diska přijat

cován provo

cován havar

ualizován p

partnerů 

koncový sk

vedeny izolo

věřena nep

mek, včetně

ní materiál 

námení 

těn řádný pr

áněno kont

udržováním 

digestátu b

eho řádnou a

vhodných a

24659614, se s
tříkového soudu

složky život

ti málo význ

lynové stan

navážení v

árůst četno

kacích nevýz

h nepřízni

rojem negat

evenci, vy

nepř

dem na po

budoucího 

elný za dod

ozní řád 

rijní plán 

plán organ

klad digestá

ované proti p

propustnost

ě jejich pro

budou pou

rovoz a prav

taminaci de

dopravních

bude zabez

aplikaci za 

aplikačních p

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

tního prostř

namný. 

nice nebudo

vstupních s

osti nákladn

znamný. 

ivých vliv

ativních vliv

yloučení, s

říznivých 

opsané a z

provozu je

držení násle

nického hn

átu, manipu

pronikání te

t veškerýc

opojení 

užity pouze

videlná kon

ešťových v

h prostředků

zpečeno po

optimálního

prostředků,

linách 128/36, 
kovní účet 5387

ředí po jeho

ou mít význ

surovin a s

ní dopravy

vech přesa

vů přesahují

snížení po

vlivů 

hodnocené 

e možno k

dujících pod

ojení, včet

ulační ploch

ekutých slo

ch manipul

 ty vstupní

ntrola jímky 

vod látkami

ů v dobrém

odle aktuali

o počasí na 

, 

147 00 Praha 
7076001/5500 

o realizaci b

namný chara

sezónního 

y je vzhled

ahujících 

cích státní h

opřípadě 

řešení výs

konstatovat, 

dmínek: 

tně jeho 

hy se surovi

žek do podl

lačních a s

suroviny, 

na digestát

i škodlivým

m technickém

izovaného 

pozemky u

a 4, 

bude co do v

akter, neboť

odvozu d

dem k souč

 státní hr

hranice. 

kompenz

stavby zem

že celý z

projednání 

inami a silá

loží, 

skladových

které jsou 

t, 

mi vodám, 

m stavu, 

plánu orga

určené tímto

46

velikosti 

ť vlastní 

digestátu. 

časnému 

ranice 

zaci 

mědělské 

záměr je 

u obou 

ážní žlab 

h ploch, 

uvedeny 

čistotou 

anického 

o plánem 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

 
z

 
p

 
k

 
z

 
p

 c

o

 v

s

 z

s

 o

o

 p

z

 b

 v

D.V

V době 

všechny

základě

Podklad

specifik

č. 100/2

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

v případě 

zasažené ze

budou m

potenciálníc

bude dbán

kropením, 

v prostoru 

zahrabáván

všechny pl

prevence ru

celý areál 

ošetřovány 

v dalších s

shromažďo

zneškodněn

s odbornou 

odpady bu

odstraňován

pravidelně 

zásad, daný

bude aktual

v rámci roz

V. Chara

zpracován

y základní ú

 bylo mož

dy předlože

kaci očekáv

2001 Sb., v p

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

úniku úka

eminy podle

minimalizová

ch zdrojů p

no na om

staveniště

ním 

lochy zasaže

uderalizace ú

bude udr

a tím zame

stupních p

vání nebezp

ní nebezpeč

firmou, 

udou uklá

ny v souladu

bude aktua

ých zákonem

lizován syst

zšíření areálu

akteristik

v

ní tohoto o

údaje techn

žno provést 

ené oznam

vaných vlivů

platném zně

 

24659614, se s
tříkového soudu

apů ropný

e zásad nakl

ány zásob

prašnosti, 

mezování p

ě nebude 

ené stavebn

území a šíře

ržován v či

zeno šíření 

rojektové 

pečných odp

čných odpa

ádány utříd

u s platnou 

alizována a

m č. 185/200

tém protipož

u navrhuji v

a nedosta

vyskytly p

známení o

nologické, ú

analýzu vs

movatelem 

ů na život

ění. 

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

ých látek n

ládání s neb

by sypkýc

prašnosti z

prováděno

ními pracem

ení plevelů,

istotě a po

plevelů, 

dokumenta

padů, případ

adů bude r

děně, před

legislativou

a vedena ev

01 Sb., o od

žární a bezp

vhodnými d

atků ve zn

při specifi

vlivu zámě

údaje o kap

stupů, výstu

a projektan

tní prostřed

linách 128/36, 
kovní účet 5387

na terén bu

bezpečnými

ch staveb

z komunikac

 odstraňov

mi budou dů

, 

ořádku, ne

ace budou 

dně látek šk

realizováno

dnostně př

u, 

vidence od

dpadech, v p

pečnostní oc

dřevinami do

nalostech 

ikaci vlivů

ěru na živo

pacitách, vs

upů i vlivů

ntem lze h

dí a pro zpr

147 00 Praha 
7076001/5500 

ude realizo

odpady, 

ních mate

cí jejich ú

vání odpad

sledně reku

zastavěné 

specifikov

kodlivých v

pouze na 

ředány k v

dpadového h

platném zně

chrany areá

oplnit ozele

a neurčit

ů 

otní prostře

tupech a vý

ů záměru n

hodnotit jak

acování ozn

a 4, 

ováno zneš

eriálů a o

úklidem, p

dů spalová

ultivovány z

plochy pr

vány prost

vodám; 

smluvním 

využití a p

hospodářstv

ění 

álu, 

enění areálu

tostí, kter

edí byly k d

ýstupech. N

na životní p

ko dostate

známení dle

47

škodnění 

ostatních 

případně 

áním či 

z důvodu 

ravidelně 

ory pro 

základě 

případně 

ví podle 

u. 

é se 

dispozici 

Na jejich 

prostředí. 

čné pro 

e zákona 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Záměr 

bioplyn

k množs

této vari

 

Realizac

Navržen

vstupní 

vlastnos

 

Z výše u

v soulad

navrhov

 

Zemědě

krajiny 

a ekono

 

Jedinou

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

E. P

je řešen v

nové stanice

ství produk

ianty byly h

ce záměru 

ná bioplyno

suroviny 

stmi, které b

uvedeného 

du se záměr

vaného řeše

ělská činno

jako význ

omicky vyvá

u jinou altern

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

POROV

v jedné tech

e. Tato va

kované a zp

hodnoceny v

přispěje ke

ová stanice

jsou anae

bude apliko

hodnocení 

ry územníh

ní je technic

ost a kombi

namný spo

ážený celek

nativou je v

 

24659614, se s
tříkového soudu

NÁNÍ V

hnologické 

arianta je z

pracovávané

v jednotlivý

e zvýšení v

e je zaříze

robně pře

váno na obh

navrhované

ho plánován

cká jednodu

novaná výr

otřebitel en

k. 

varianta nulo

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

VARIAN

variantě, k

z hlediska 

é biomasy 

ých kapitolá

využívání o

ení, které p

eměněny na

hospodařov

é varianty v

ní, ekologic

uchost a kva

roba bioply

nergeticky 

ová spočíva

linách 128/36, 
kovní účet 5387

NT ŘEŠE

kterou před

výkonu op

(a statkový

ách předlože

obnovitelný

prakticky n

a kvalitní 

vané zemědě

vyplývá, že

cky únosnou

alitní a spol

ynu a energ

využitelné

ající v nerea

147 00 Praha 
7076001/5500 

ENÍ ZÁM

dstavuje vý

ptimálním ř

ých hnojiv).

eného oznám

ých zdrojů 

neprodukuje

hnojivo s 

ělské pozem

e se jedná o

u a rentabiln

lehlivá techn

gie je význ

é biomasy, 

alizaci zámě

a 4, 

MĚRU 

ýstavba nov

řešením ve

. Vstupy a

mení. 

elektrické 

e odpady. 

 dobrými u

mky. 

o variantu v

ní. Hlavním

nologie. 

namná pro 

 tvoří eko

ěru. 

48

vostavby 

e vztahu 

výstupy 

energie. 

Veškeré 

užitnými 

vhodnou, 

mi znaky 

udržení 

ologicky 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Mapa ši

Letecký

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

F.I. Ma

irších vztah

ý pohled na 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

F.

apová a ji

hů 

dotčené po

 

24659614, se s
tříkového soudu

 DOP

ná dokum

zemky 

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

PLŇUJÍC

mentace tý

linách 128/36, 
kovní účet 5387

CÍ ÚDAJ

ýkající se

147 00 Praha 
7076001/5500 

JE 

e údajů v o

a 4, 

oznámen

 

49

í 

 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Rozlože

 

 

 

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ení budov 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

 

24659614, se s
tříkového soudu

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

linách 128/36, 
kovní účet 5387

147 00 Praha 
7076001/5500 

a 4, 50

 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

1. Sezna

Zákon 

souvisej

Zákon č

Zákon č

Zákon č

Zákon č

Zákon č

Zákon č

Zákon č

chemick

Zákon č

Zákon 

registru 

Vyhlášk

některýc

Nařízen

Nařízen

Nařízen

ostatníc

Projekty

Atlas po

Mapa ch

Internet

Internet

Internet

Internet

Mapový

Geofond

Portál A

Český s

Portál k

Digitáln

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

F

am použité 

č. 100/200

jících zákon

č. 86/2002 S

č. 150/2010

č. 258/2000 

č. 185/2001 

č. 114/1992 

č. 356/2003 

č.59/2006 S

kými látkam

č. 50/1976 S

č. 76/2002

u znečišťová

ka MŽP č.

ch dalších u

ní vlády č. 1

ní vlády č. 2

ní vlády č.2

ch stacionárn

y vztahující

odnebí ČSR

hráněných ú

tové stránky

tové stránky

tové stránky

tové stránky

ý server živ

d České rep

AOPK 

statistický ú

katastru nem

ní výškopis 

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

F.II. Dal

literatury a 

01 Sb., o p

nů, ve znění

Sb., o ochra

 Sb., vodní 

 Sb., o ochr

 Sb., o odpa

 Sb., o ochr

 Sb., o chem

Sb., o preve

mi nebo che

Sb., stavebn

2 Sb., o in

ání a o změn

17/2010 Sb

ustanovení z

03/2003 Sb

272/2011 Sb

94/2011 Sb

ních zdrojů 

í se k posuz

R, Praha 195

území příro

y České biop

y sdružení C

y obce Husi

y Jihočeskéh

otního pros

publiky: ww

úřad 

movitostí 

ČR, Idea-E

24659614, se s
tříkového soudu

lší podstat

podkladů:

posuzování

í zákona č.1

aně ovzduší,

zákon v akt

raně veřejné

adech, ve zn

raně přírody

mických látk

enci závažn

mickými př

ní zákon, ve 

ntegrované 

ně některých

b., o zjišťo

zákona o oc

b., o stanove

b., o ochraně

b., o stanove

znečišťová

ovanému zá

58 

dy 

plynové aso

CZBIOM, w

nec, www.h

ho kraje, htt

tředí, http://

ww.geofond

Envi, s.r.o 

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

tné inform

í vlivů na 

163/2006 Sb

, ve znění zá

tuálním zně

ého zdraví v

nění zákona

y a krajiny v

kách a chem

ných havári

řípravky. 

 znění zák.

prevenci a

h zákonů. 

ování emisí

chraně ovzd

ení zraniteln

ě zdraví př

ení emisníc

ání ovzduší

áměru 

ociace, www

www.biom.c

husinec.cz

tp://www.kr

//geoportal.c

d.cz 

linách 128/36, 
kovní účet 5387

mace ozna

životní pr

b. 

ákona č. 92

ění. 

v aktuálním 

a č. 188/200

ve znění z. č

mických příp

ií způsoben

č. 83/1998 

a omezován

í ze stacion

duší 

ných oblastí

ed nepřízniv

ch limitů a d

w.czba.cz 

cz 

r-jihocesky

cenia.cz/ma

147 00 Praha 
7076001/5500 

amovatele

rostředí a o

/2004 Sb. 

znění 

04 Sb. 

č. 218/2004

pravcích 

ých vybran

Sb., ve zněn

ní znečištěn

nárních zdr

í 

vými účinky

dalších pod

.cz 

apmaker/cen

a 4, 

le 

o změně n

4 Sb. 

nými nebezp

ní pozdější 

ní, o integr

rojů a o pr

ky hluku a  v

dmínek prov

nia/portal/ 

51

ěkterých 

pečnými 

úpravy. 

rovaném 

rovedení 

vibrací 

vozování 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Odborn

oddělen

Historic

ATEM 

www.rs

Zjištění 

zpracov

2005, w

Metodik

strana 2

2003, čá

Souhrnn

Česká r

Emisní 

Compila

Novela 

č. 2/200

Liberko

Výsledk

dálnic Č

2. Postu

Při zpra

sběr vst

vyhodno

analýza 

konzulta

modelov

analýza 

vyhodno

zpracov

3. Meto

Hodnoc

vždy uv

straně b

determi

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

ný odhad vě

ní modelová

cký vývoj e

- Ateliér ek

sd.cz 

 aktuální dy

val ATEM -

www.rsd.cz 

ka SYMOS

22 – 77. M

ástka 4, stra

ný roční ta

epublika…„

faktory mot

ation of air 

metodiky v

05) 

o, M., Poláše

ky sčítání do

ČR 

up při zprac

acování ozn

tupních dat 

ocení archiv

a vstupů, rek

ace se speci

vé výpočty 

a impaktů 

ocení a srov

vání oznáme

odika vyhod

cení území b

važovány ne

bezpečnosti

novaná vari

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ětrné růžice

ání a expertí

emisního za

kologických

ynamické sk

- Ateliér ek

S 1997. uve

Metodika byl

ana 1-6.  

abelární pře

„  http://ww

torových vo

polutants e

výpočtu hlu

ek, J.: HLU

opravy na d

ování oznám

ámení bylo 

a informací

vních podkl

kognoskace 

ialisty (ovzd

vnání s poža

ení 

dnocování v

bylo stanov

ejméně přízn

i, tj. použi

ianta, varian

24659614, se s
tříkového soudu

e pro Husin

íz. 

atížení z vyb

h modelů, s

kladby vozo

kologických

eřejněna ve 

la upřesněn

ehled „Zne

ww.chmi.cz/

ozidel, zdroj

mision facto

uku silniční 

UK+, verze 9

dálniční a si

mení: 

postupován

í 

ladů, rešerše

lokality, ter

duší, přírod

adavky legi

livů: 

veno s ohled

nivé údaje. 

ity jsou vž

ntní hodnoc

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

nec, ČHMÚ

braných úse

s.r.o., Hvožď

ového parku

h modelů, s.

věstníku M

na dodatkem

čištění ovz

/uoco/isko/t

oj www.env

ors AP42 (z

dopravy 20

9.15, profi. 

lniční síti v

no v následu

e odborné l

rénní průzk

da, hluk) 

islativy 

dem na teor

Provedené 

ždy horní 

cení nebylo 

linách 128/36, 
kovní účet 5387

Ú Praha, Ú

eků dálničn

ďanská 3, 1

u a jeho em

.r.o., Hvožď

MŽP ČR ze 

m, který vy

zduší a atm

tab_roc/200

.cz, MEFA 

zdroj EPA U

004 (publiko

ENVICON

v roce 2010,

ujících kroc

iteratury 

kumy 

reticky mož

prognózy, v

meze. Zpr

příslušným

147 00 Praha 
7076001/5500 

Útvar ochran

ní a silniční 

148 01 Prah

misních para

ďanská 3, 1

dne 15.dub

yšel ve věstn

mosférická d

09_enh/cze/i

O2, MEFA

US) 

ovaná MŽP

NSULT, JpS

Ředitelství

cích: 

žný dopad v

výpočty a o

acována by

m orgánem p

a 4, 

ny čistoty 

sítě ČR, zp

ha 4, listopa

ametrů v ro

48 01 Prah

bna 1998, č

tníku MŽP 

depozice v

/index.html 

A 06 

P v časopisu

Soft, 2011 

í silnic a 

vlivů, přiče

odhady jsou

yla jediná 

požadováno

52

ovzduší, 

pracoval 

ad 2007, 

ce 2005, 

ha 4,únor 

částka 3, 

v dubnu 

v datech, 

u Planeta 

emž byly 

u vždy na 

územně 

. 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Z hledis

k citova

o jmeno

č. 1 k ci

Záměr b

na život

 

Kapacit

Elektric

Tepelný

Předpok

Předpok

Typ pro

Umístěn

Obec s r

Obec: 

katastrá

parcela:

Charakt
Odvětví

 

Předmět

prostřed

se o no

energeti

Husinec

Záměr 

produkt

Bioplyn

Linka an

Jedná se

bez vnit

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

G. V

ska zákona

anému záko

ovitém tepel

it. zákonu. 

bude posuzo

tní prostředí

ta (rozsah) z

cký výkon z

ý výkon zaří

kládaná výr

kládaná spo

ovozu: 

ní záměru: 

rozšířenou p

ální území 

: 

ter stavby: n
í: zemědělst

tem posuz

dí, v platném

ovostavbu 

ickému vyu

c. 

řeší otázk

tů. 

nová stanice

naerobní fe

e o 2 stupňo

třního mích

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

VŠEOBE
NETEC

a č. 100/20

onu, jako 

lném výkon

ován ve zjiš

í je v daném

záměru: 

zařízení  

ízení  

roba elektřin

otřeba surov

působností:

novostavba 
tví, výroba 

zování pod

m znění je v

bioplynové

užití) na ok

ku výroby 

e se skládá z

rmentace:  

ovou techno

hání) a dofe

24659614, se s
tříkového soudu

ECNĚ S
CHNICK

001 Sb., j

podlimitní 

nu od 50 do

šťovacím ří

m případě K

ny: 

vin: 

  

energie 

le zákona 

výstavba no

 stanice (

kraji stávajíc

elektrické 

ze dvou zák

ologii s 1 fe

rmentorem 

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

SROZUM
KÉHO C

je záměr 

záměr k b

o 200 MW“ 

ízení. Příslu

Krajský úřad

1200 kW 

1200 kW 

9000 MWh

24 000 tun 

24/7/365 (n

Prachatice

Husinec 

Výrov u Hu

1126/1; 112

č. 100/200

ovostavby b

(kombinova

cího průmy

energie z

kladních tec

ermentorem

(zároveň sl

linách 128/36, 
kovní účet 5387

MITELN
CHARAK

zařazen do

bodu 3.1 „

v podlimitn

ušným úřade

d – Jihočesk

h za rok 

za rok 

nepřetržitý)

usince 

26/2; 1127/

01 Sb., o p

bioplynové 

ané zařízen

yslového are

z obnoviteln

hnologický

m (suchá ferm

louží jako s

147 00 Praha 
7076001/5500 

NÉ SHR
KTERU 

o kategorie

„Zařízení k

ním stavu, k

em v proces

kého kraje 

1; 1127/2 

posuzování 

stanice s př

ní k výrob

eálu, který 

ných zdrojů

ch celků: 

mentace, ter

sklad již pro

a 4, 

RNUTÍ 
 

e II, přílo

ke spalová

kategorie II

su posuzová

 vlivů na 

říslušenstvím

bě bioplynu

leží na okr

ů – zeměd

rmofilní po

ohnilého di

53

ohy č. 1 

ní paliv 

, přílohy 

ání vlivů 

životní 

m. Jedná 

u a jeho 

raji obce 

dělských 

odmínky, 

gestátu). 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Záměr 

surovino

Linka v

Materiá

a v reak

jednotká

umístěn

systémů

Kapaci

Vstupní

Substrá

Travní s

Substrá

v substr

Travní s

Hovězí 

Celkem

 

Plánova

k průmy

krátkou 

prostřed

v bezpro

prostřed

příslušn

Navržen

schválen

funkcí l

ani živo

nedojde

Vzhlede

prostřed

 

 

 

Z tohot

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

počítá s vy

ové skladbě

využití biopl

ály budou 

ktorech bud

ách, kde z n

ny v kontejn

ů PLC a PC

ta zařízení 

í materiál: 

átová varian

senáž 

átová varia

rátové vsázc

senáž 

hnůj 

m 

aná výstavb

yslové výro

u dobu. Vl

dí ani neoh

ostředním 

dí. Negativn

ných předpis

ná výstavba

ným využit

lesa, nedojd

očichů, prv

e k poškozen

em k charak

dí a obyvate

to důvodu j

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ybudováním

ě dostatečné

lynu a zázem

na bioply

de vznikat 

něj bude vy

nerovém pro

. 

je 25 000 t

nta 1 (Zákla

anta 2 (V

ce): 

ba bioplynov

obě. Průběh

lastní výsta

hrozí zdraví

důsledku 

ní vlivy moh

sů jsou však

a nevyžaduj

tím daného

de k negativ

vky územn

ní krajinnéh

kteru záměr

ele, které by

je možné př

24659614, se s
tříkového soudu

m silážních 

é odstranění

mí BPS: 

ynové stan

bioplyn. V

yráběna elek

ovedení. Ce

t materiálu

adní substrá

V případě l

vé stanice b

h výstavby 

avba zaříze

í občanů v

provozu n

hou nastat p

k tato rizika

uje zábor ze

o území. Zá

vnímu vlivu

ního systém

ho rázu. 

ru a lokaliza

y vznikly v d

ředkládaný

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

žlabů. Nav

í pachových

nici zpraco

Vyrobený b

ktrická ener

elé zařízení

u za rok. 

átová varia

legislativníc

bude realizo

je nevelký 

ení neovliv

nejbližších

nedojde k 

pouze v příp

a vyloučena

emědělské p

áměrem neb

u na vodu. 

mu ekologic

aci stavby n

důsledku vý

ý záměr – v

linách 128/36, 
kovní účet 5387

vržená tech

h látek a sta

ovány říze

bioplyn bu

rgie a teplo

í bude možn

nta): 

25 00

ch požada

16 60

8 400

25 00

ována v pro

rozsahem 

vní zásadní

h obytných 

ovlivnění, 

padě techno

. 

půdy, pláno

budou dotč

Nebudou d

cké stability

nebyly shle

ýstavby a ná

výstavbu bi

147 00 Praha 
7076001/5500 

hnologie zab

bilizaci výs

ným anaer

ude spalová

. Kogenerač

no ovládat 

00 t/rok 

avků na z

00 t/rok 

0 t/rok 

00 t/rok 

ostoru průmy

a časově om

ím způsobe

objektech 

případně 

ologické ne

ovaná aktiv

eny pozem

dotčeny chrá

y, významn

edány závaž

ásledného p

ioplynové s

a 4, 

bezpečuje p

stupu z linky

robním ro

án v kogen

ační jednotk

dálkově př

zapracován

myslové zóny

mezen na p

em okolní 

obce Husin

narušení o

ekázně. Při d

vita je v sou

mky určené 

áněné druh

né krajinné

žné vlivy na

provozu. 

stanice dop

54

při dané 

y.  

zkladem 

neračních 

ky budou 

i využití 

í hnoje 

y určené 

poměrně 

životní 

nec. Ani 

okolního 

dodržení 

uladu se 

k plnění 

y rostlin 

é prvky, 

a životní 

poručit. 



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

H. I. Ta

 

Čtverec

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

780 ‐ 115

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

abulka poz

Zkrácený

kód

50 4305

50 4306

50 5209

50 5210

50 5301

50 5303

50 6202

50 6215

50 7304

50 7405

50 7406

50 7408

50 8201

50 8202

50 8205

50 8206

50 8207

50 8211

50 8501

50 8506

50 8518

50 9504

50 9512

50 9516

50 9517

50 3205/10

50 4201/2

50 4301/4

50 4302/9

50 4303/5

50 4309/3

50 4310/1

50 4401/11

50 4404/1

50 4406/2

50 4406/3

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

emků 

ý  Výměra 

[ha] K

1.18 T

0.46 T

0.84 T

3.18 T

2.98 T

1.88 T

0.26 T

0.32 T

2.2 O

2.64 T

0.91 T

2.93 T

1.58 T

0.83 T

0.36 T

0.29 T

0.22 T

3.96 T

3.96 T

4.13 T

3.53 O

1.69 O

0.3 T

0.84 T

0.29 T

5.8 O

3.18 O

0.45 T

0.44 T

4.86 T

1.4 T

2.61 T

12.06 O

8.41 O

1.35 T

1.35 O

24659614, se s
tříkového soudu

H.

Kultura

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Orná půda

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Orná půda

Orná půda

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Orná půda

Orná půda

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Travní porost

Orná půda

Orná půda

Travní porost

Orná půda

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

PŘÍLO

Klasifikace

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

‐

Stálá pastvin

‐

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

‐

‐

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Ostatní

‐

‐

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

Stálá pastvin

‐

‐

Stálá pastvin

‐

linách 128/36, 
kovní účet 5387

OHY 

Režim EZ/

na Certifikov

na Certifikov

na Konvenčn

na Konvenčn

na Certifikov

na Konvenčn

na Konvenčn

na Konvenčn

Konvenčn

na Konvenčn

Konvenčn

na Konvenčn

na Konvenčn

na Konvenčn

na Konvenčn

na Konvenčn

na Konvenčn

na Konvenčn

na Konvenčn

na Konvenčn

Konvenčn

Konvenčn

na Konvenčn

na Certifikov

Certifikov

Konvenčn

Konvenčn

na Certifikov

na Certifikov

na Certifikov

na Certifikov

na Certifikov

Konvenčn

Konvenčn

na Konvenčn

Konvenčn

147 00 Praha 
7076001/5500 

/PO

vané EZ

vané EZ

ní hospodaře

ní hospodaře

vané EZ

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

vané EZ

vané EZ

ní hospodaře

ní hospodaře

vané EZ

vané EZ

vané EZ

vané EZ

vané EZ

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

ní hospodaře

a 4, 

 

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

ní

55



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

Čtverec

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

c

Zkrácen

kód

150 5101/2

150 5201/3

150 5204/1

150 5204/2

150 6101/3

150 6201/5

150 6201/6

150 6201/7

150 6203/2

150 6301/1

150 6307/10

150 6307/2

150 6307/8

150 6308/1

150 6310/4

150 6310/6

150 6311/1

150 6315/1

150 6408/13

150 6408/14

150 6411/3

150 7101/1

150 7201/2

150 7201/6

150 7201/7

150 7202/1

150 7204/4

150 7205/1

150 7302/1

150 7303/4

150 7305/3

150 7305/4

150 7306/2

150 7308/1

150 7309/1

150 7310/4

150 7401/8

150 7404/1

150 7407/1

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ý  Výměra 

[ha]

3.67

6.52

3.04

3.74

50.22

10.7

1.12

7.77

15.49

7.91

0 1.81

1.29

4.93

11.92

0.74

1.88

7.75

0.72

3 9.85

4 3.48

2.94

4.94

3.85

0.83

0.25

13.18

11.13

2.56

2.19

2.7

3.35

4.44

2.42

4.76

2.52

11.49

16.32

5.84

2.75

24659614, se s
tříkového soudu

Kultura

Orná půda

Orná půda

Orná půda

Orná půda

Orná půda

Orná půda

Travní poros

Orná půda

Travní poros

Orná půda

Travní poros

Travní poros

Orná půda

Orná půda

Travní poros

Travní poros

Orná půda

Travní poros

Travní poros

Travní poros

Travní poros

Travní poros

Orná půda

Travní poros

Travní poros

Orná půda

Orná půda

Travní poros

Orná půda

Travní poros

Orná půda

Orná půda

Orná půda

Orná půda

Orná půda

Orná půda

Orná půda

Travní poros

Travní poros

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

Klasifikace

‐

‐

‐

‐

‐

‐

st Stálá past

‐

st Stálá past

‐

st Stálá past

st Stálá past

‐

‐

st Stálá past

st Stálá past

‐

st Stálá past

st Stálá past

st Stálá past

st Stálá past

st Stálá past

‐

st Stálá past

st Stálá past

‐

‐

st Stálá past

‐

st Stálá past

‐

‐

‐

‐

‐

‐

‐

st Ostatní

st Stálá past

linách 128/36, 
kovní účet 5387

e Režim 

Konven

Konven

Konven

Konven

Konven

Konven

vina Konven

Konven

vina Konven

Konven

vina Konven

vina Konven

Konven

Konven

vina Konven

vina Konven

Konven

vina Konven

vina Konven

vina Konven

vina Konven

vina Konven

Konven

vina Konven

vina Konven

Konven

Konven

vina Konven

Konven

vina Konven

Konven

Konven

Konven

Konven

Konven

Konven

Konven

Konven

vina Konven

147 00 Praha 
7076001/5500 

EZ/PO

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

nční hospoda

a 4, 

 

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

aření

56



1bp.cz
 

 

 

1bp.cz s.r
spisová zn

 
 

 

Čtverec

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

780 ‐ 11

781 ‐ 11

782 ‐ 11

780 ‐ 11

CELKEM

z s.r.o. 

r.o., IČ 24659
načka: C 164077

c

Zkrácen

kód

150 7502/2

150 7503/1

150 7503/3

150 8203/1

150 8203/3

150 8209/1

150 8401/3

150 8402/1

150 8402/2

150 8508/4

150 9402/4

150 9501/1

150 9501/4

150 9501/5

150 9501/6

150 9501/8

150 9505/2

150 9505/9

150 9506/1

150 9506/2

150 9507/1

M

614, DIČ CZ2
7 vedená u rejst

ný  Výměra 

[ha]

6.85

3.67

0.57

6.7

0.68

1.42

27.22

0.82

9.18

4.41

1.39

1.05

2.19

5.56

3.15

0.82

3.47

4.86

4.32

4.55

0.59

430.15

24659614, se s
tříkového soudu

Kultura

5 Travní poro

7 Travní poro

7 Travní poro

7 Orná půda

8 Orná půda

2 Orná půda

2 Orná půda

2 Travní poro

8 Orná půda

1 Travní poro

9 Travní poro

5 Travní poro

9 Travní poro

6 Travní poro

5 Orná půda

2 Travní poro

7 Orná půda

6 Travní poro

2 Orná půda

5 Orná půda

9 Travní poro

5 ha

sídlem Na Dol
du v Praze, bank

Klasifika

ost Stálá pa

ost Stálá pa

ost Stálá pa

a ‐

a ‐

a ‐

a ‐

ost Stálá pa

a ‐

ost Stálá pa

ost Stálá pa

ost Stálá pa

ost Stálá pa

ost Ostatní

a ‐

ost Stálá pa

a ‐

ost Stálá pa

a ‐

a ‐

ost Stálá pa

linách 128/36, 
kovní účet 5387

ace Reži

astvina Konv

astvina Konv

astvina Konv

Konv

Konv

Konv

Konv

astvina Konv

Konv

astvina Konv

astvina Konv

astvina Konv

astvina Konv

Konv

Konv

astvina Konv

Konv

astvina Konv

Konv

Konv

astvina Cert

147 00 Praha 
7076001/5500 

im EZ/PO

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

venční hosp

tifikované EZ

a 4, 

 

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

podaření

Z

57



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výstavba bioplynové stanice Husinec 
 
 
 

Hluková studie  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Vypracovala:   RNDr. Zuzana  Kadlecová 
 
Schválil:   Ing. Miroslav Horák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno, únor 2012 

 



2 

 
1. Obecné údaje 
 

Hluková studie byla vypracována jako podklad pro proces hodnocení vlivů stavby na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
v platném znění. 
 
 Studie řeší problematiku hlukové zátěže z výstavby a provozu navrhované stavby 
vzhledem k venkovním prostorům okolí a nejbližší obytné zástavby.  
 Rovněž je hodnocena lokalita s maximálním zatížením nákladní dopravou při dopravě 
substrátu – průjezd obcí Těšovice. 
 
 
Lokal izace záměru: 
Obec s rozšířenou působností:   Prachatice 
Obec:      Husinec 
katastrální území    Výrov u Husince 
parcela:     1126/1; 1126/2; 1127/1; 1127/2 
 
Kapacita záměru: 
Předpokládaný elektrický výkon:  1200 kW 
Předpokládaný tepelný výkon:  1200 kW 
Předpokládaná výroba elektřiny:  9000 MWh za rok 
Předpokládaná spotřeba surovin:  24 000 tun za rok 
Typ provozu:     24/7/365 (nepřetržitý) 
 
Charakter stávající lokality: 
Oblast průmyslové zóny určené k průmyslové výrobě. 
Přímé napojení na komunikaci č. 145 
 
Termín realizace: 
Zahájeni stavby:        03 / 2013 
Dokončeni stavby:      09 / 2013 
 
Popis technologie BPS Husinec 

Anaerobní proces přeměny organické hmoty na bioplyn a digestát (fermentační zbytek) 
probíhá ve dvou stupních. První stupeň tvoří technologická linka suché fermentace s 
primárním fermentačním reaktorem (fermentor). Druhý stupeň tvoří sekundární fermentační 
reaktor (tzv. dofermentor, nebo dohnívací nádrž), který slouží zároveň jako koncový sklad 
stabilizovaného digestátu.  

Technologickou linku suché fermentace tvoří dávkovací jednotka, šnekový podavač, napaječ/ 
směšovač a vertikální fermentační reaktor. V prvním stupni je využito činnosti termofilních 
mikroorganismů, které pracují v oblasti teplot mezi 48 a 55 °C. Jedná se o kontinuální systém, 
čerstvý substrát je dávkován nepřetržitě.  

Dávkovací jednotka je plněna jednou denně kolovým čelním nakladačem, substrátem o 
velikosti částic menší do 10 mm. Vyrovnávací kapacita dávkovací jednotky je větší než 24 



3 

hodin. Pohyblivá podlaha dna zásobníku přepravuje substrát k dopravníku. Dopravník 
dávkuje substráty do šnekového dávkovače, který umožňuje přesné měření množství 
substrátu, které putuje do fermentoru. Nad dávkovačem je umístěna směšovací jednotka, která 
zajišťuje smíchání čerstvé organické hmoty (substrátu) s aktivním digestátem, kterým je již 
prohnilý materiál z fermentoru, a který funguje jako inokulum. Tím je veškerá hmota 
rozmíchána a čerpána do horní části reaktoru. Díky intenzivnímu rozmíchání s inokulem 
dochází k velmi rychlému startu anaerobního rozkladu. Tento intenzivní anaerobní rozklad 
probíhá při obsahu sušiny mezi 18 a 25% a termofilních podmínkách (48 až 55 °C). 
Fermentor je vertikální válcový reaktor s kónickým dnem, vyrobený z oceli a zaizolovaný pro 
snížení tepelných ztrát. Ve fermentoru není žádné míchací zařízení. Fermentovaná hmota se 
pohybuje shora dolů pouze vlivem gravitace. Fermentor má celkový objem přibližně 2 025 
m³. Výška fermentoru je 25,79 m a jeho průměr je 10 m. Průměrná doba zdržení v prvním 
stupni pro uvažované substráty je asi 31 dnů. Většina digestátu opouští fermentor přes pět 
šnekových dopravníků, je recyklována a vedena do napaječe, kde slouží jako inokulum. 
Šnekové dopravníky jsou dvouplášťové a vytápěné horkou vodou z  kogenerační jednotky, 
aby byly ve fermentoru zajištěny konstantní termofilní podmínky.  

Menší část digestátu (stabilizovaný digestát) je odčerpávána z kónického dna do 
dofermentoru, který zároveň slouží jako koncový sklad stabilizovaného digestátu. Dochází 
zde také k ředění digestátu, a to šťávami ze silážního žlabu, technologickými vodami (z 
oplachu manipulačních ploch) a kontaminovanou dešťovou vodou. Koncový sklad je vybaven 
integrovaným plynojemem. Průměrná doba zdržení digestátu v dofermentoru bude větší než 
30 dní. Kapacita koncového skladu postačuje na 180 dní provozu BPS. Bioplyn, který se 
hromadí ve vrchní části fermentoru, prochází kondenzátorem a vodním uzávěrem směrem k 
plynojemu.  

Kolem všech nádrží s plynovými prostory je stanoveno ochranné pásmo 6,0 m. 

Bioplyn je dále veden na chladící jednotku a poté spalován na kogenerační jednotce. 
Kogenerační jednotka Jenbacher typu JMS 416 je umístěna v odhlučněném kontejneru.  
 

Kolem kontejneru KGJ je bezpečnostní pásmo 7,5 m. 

V technologii BPS je instalováno standardní zařízení na snižování obsahu síry v bioplynu. 
Jedná se o zařízení pracující na principu mikrooxidace sirovodíku (H2S) obsaženého v 
bioplynu v plynovém prostoru reaktoru, kam je řízeně dávkováno malé množství vzduchu. 
Jedná se o nejčastější způsob odsíření bioplynu na téměř všech BPS. 
 
 
 
 
2. Zdroje hluku 
 
2.1. Zdroje hluku při stavební činnosti 
 
 V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze 
stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací – terénní úpravy, výkop základů. 

Stavební činnost bude prováděna výhradně v denní době. 
 



4 

 Výpočty hluku při výstavbě jsou provedeny pro nejméně příznivou situaci, kdy se 
předpokládá provoz 5 stavebních strojů na hranici staveniště směrem k obytné zástavbě a 
stavební doprava 16 nákladními automobily (celkem 32 jízd). 
 

Hodnoty hluku zadané do výpočtu pro uvažované stacionární zdroje hluku: 
LWA = 90 dB(A). 
¨ 
 
Přehled zadávaných stacionárních zdrojů hluku – výstup z programu Hluk+ 
 

Označení 
zdroje 

Objekt č. 
(je-li zdroj 

souřadnice Výška 
zdroje 

Q L2 [dB] Plocha 
[m2] 

LW[dB] Rmin[m] 

 na objektu) x y [m]      
 
|  P  1 |   0 |   530.2;  405.5 |   1.5| 1.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.28 | 
|  P  2 |   0 |   549.2;  389.5 |   1.5| 1.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.28 | 
|  P  3 |   0 |   617.1;  470.4 |   1.5| 1.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.28 | 
|  P  4 |   0 |   659.1;  457.4 |   1.5| 1.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.28 | 
|  P  5 |   0 |   655.1;  423.5 |   1.5| 1.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.28 | 

 
Q  činitel směrovosti zdroje zvuku v daném prostředí a směru 
L2  hladina akustického tlaku na ploše 
LW  hladina akustického výkonu (na zdroji) 
Rmin  kritická vzdálenost 
 
 
2.2. Zdroje hluku před výstavbou a při provozu záměru 
 
2.2.1. Stacionární zdroje hluku 
 
 
 S provozem bioplynové stanice jsou spojeny následující zdroje hluku: 
P1 
Ocelový kontejner s agregátem 
Akustický tlak ve venkovním prostředí 65 dB(A) ve vzdálenosti 10 m, tj. akustický výkon  
Lw = 93 dB 
P2 
Provoz kolového nakladače Lw = 80 dB 
P3 – P8 
Elektromotory a čerpadla jsou lokalizovány na objektech SO 02 (primární fermentor) a SO 05 
(technologie úpravy bioplynu). Lw = 75 dB 
 



5 

 
Umístění objektů BPS a zdrojů hluku 

 
 
Přehled zadávaných stacionárních zdrojů hluku – výstup z programu Hluk+  
 

Označení 
zdroje 

Objekt č. 
(je-li zdroj 

Souřadnice Výška 
zdroje 

Q L2 [dB] Plocha 
[m2] 

LW[dB] Rmin[m] 

 na objektu) X Y [m]      
 
|  P  1 |   3 |   573.8;  391.7 |   3.0| 2.0|  93.0|  1.000|  93.0| 0.40 | 
|  P  2 |   0 |   591.1;  434.2 |   1.5| 1.0|  80.0|  1.000|  80.0| 0.28 | 
|  P  3 |   0 |   571.6;  436.6 |   3.0| 1.0|  75.0|  1.000|  75.0| 0.28 | 
|  P  4 |   0 |   577.5;  431.4 |   3.0| 1.0|  75.0|  1.000|  75.0| 0.28 | 
|  P  5 |   0 |   572.5;  425.4 |   3.0| 1.0|  75.0|  1.000|  75.0| 0.28 | 
|  P  6 |   0 |   566.2;  430.8 |   3.0| 1.0|  75.0|  1.000|  75.0| 0.28 | 
|  P  7 |   2 |   579.1;  407.1 |   2.0| 1.0|  75.0|  1.000|  75.0| 0.28 | 
|  P  8 |   2 |   578.0;  404.2 |   2.0| 1.0|  75.0|  1.000|  75.0| 0.28 | 

 
Q  činitel směrovosti zdroje zvuku v daném prostředí a směru 
L2  hladina akustického tlaku na ploše 
LW  hladina akustického výkonu 
Rmin  kritická vzdálenost 
 
 
 
2.2.2. Dopravní zdroje hluku 
 
Stávající dopravní zdroje hluku 
 
 Údaje o stávající dopravě v posuzovaném území na kom. II/145 procházející obcí 
Husinec a kom. II/141 procházející obcí Těšovice byly odvozeny z výsledků celostátního 



6 

sčítání ŘSD ČR v r. 2010. Hodnoty z r. 2010 jsou přepočteny na základě výhledových 
koeficientů ŘSD na r. 2014 (první rok celoročního provozu). Jsou použity koeficienty růstu 
dopravy dle materiálu ŘSD „Výhled růstu počtu vozidel, proběhů a dopravních výkonů - 2005 
– 2040“. Hodnoty jsou uvedeny v následujících tabulkách. 

 

 
Situace sčítacích úseků 

 
 
Celoroční průměry intenzit za 24 hod – rok 2010 
 
č. kom. úsek lehká nákladní těžká nákladní osobní motocykly celkem 
II/145 2-1600 405 379 4 476 37 5 297 
II/141 2-1349 86 120 1 543 26 1 775 

 
 
Koeficienty růstu dopravy  2010 - 2014 
 

rok nákladní Osobní motocykly 
2014 1,016 1,072 1,00 

 
 
Celoroční průměry intenzit za 24 hod – rok 2014 
 
č. kom. úsek lehká nákladní těžká nákladní osobní motocykly celkem 
II/145 2-1600 411 385 4 798 37 5 631 
II/141 2-1349 87 122 1 654 26 1 889 

 
 
Na místních komunikacích v části Výrov jsou zadány minimální  intenzity dopravy 10 – 40 
osobních vozidel/24 hod. 
Na komunikaci připojující se ze západu na kom. II/141 byla zadána stávající intenzita dopravy 
90 osobních, 10 lehkých nákladních  a 5 těžkých nákladních vozidel za 24 hod. 
 



7 

Nové dopravní zdroje hluku 
 
Doprava substrátů a odvoz digestátu 
 
Doprava substrátů bude řešena návozem traktorovými soupravami (užitečné zatížení 20 tun). 

1. Základní substrátová varianta, 100% travní senáž, 25 000 tun/rok 
• Květnová seč  ½ hmoty  12 500 tun  625 jízd 

o Trasa BM1      4 180 tun  209 jízd 
o Trasa BM2      4 160 tun  208 jízd 
o Trasa BM3      4 160 tun  208 jízd 

• Červencová seč  ¼ hmoty    6 250 tun  313 jízd 
o Trasa BM1      2 090 tun  105 jízd 
o Trasa BM2      2 080 tun  104 jízd 
o Trasa BM3      2 080 tun  104 jízd 

• Zářijová seč  ¼ hmoty    6 250 tun  313 jízd 
o Trasa BM1      2 090 tun  105 jízd 
o Trasa BM2      2 080 tun  104 jízd 
o Trasa BM3      2 080 tun  104 jízd 

2. V případě legislativních požadavků na zapracování hnoje v substrátové vsázce (30%) 
Travní senáž celkem: 2/3 hmoty  16 600 tun/rok 
• Květnová seč  1/3 hmoty    8 300 tun 

o Trasa BM1      2 780 tun  139 jízd 
o Trasa BM2      2 760 tun  138 jízd 
o Trasa BM3      2 760 tun  138 jízd 

• Červencová seč  1/6 hmoty    4 150 tun 
o Trasa BM1      1 430 tun    72 jízd 
o Trasa BM2      1 380 tun    69 jízd 
o Trasa BM3      1 380 tun    69 jízd 

• Zářijová seč  1/6 hmoty    4 150 tun 
o Trasa BM1      1 430 tun    72 jízd 
o Trasa BM2      1 380 tun    69 jízd 
o Trasa BM3      1 380 tun    69 jízd 

Hovězí hnůj celkem: 1/3 hmoty    8 400 tun/rok 
o Trasa hnoje      8 400 tun/rok 420 jízd 

 
Doprava digestátu bude řešena návozem na pole pomocí přepravních traktorových souprav 
(25 tun) a aplikačními soupravami (max 18 tun). Celkem bude dopravováno množství 18 000 
tun/rok. 

Digestát celkem:  1/1 hmoty  18 000 tun/rok 
• Aplikace duben  ½ hmoty    9 000 tun 

o Trasa BM1      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM2      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM3      3 000 tun  120 jízd 

• Aplikace říjen  ½ hmoty    9 000 tun 
o Trasa BM1      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM2      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM3      3 000 tun  120 jízd 

 
 
 



8 

 
Trasa BM1 

 

 
Trasa BM2 

 

 
Trasa BM3 



9 

 
Doprava hnoje 

 
Na základě výše uvedených údajů byly vyhodnoceny následující maximální možné intenzity 
dopravy do areálu BPS a na trase dopravy substrátů: 
 
Příjezd a odjezd z areálu BPS: 
Maximální zatížení dopravou: 
Květnová seč – 625 jízd/31 dní = 20 jízd naložených souprav/den + 20 jízd prázdných souprav 
= celkem 40 jízd/den (6:00 – 22:00 hod). 
Navíc je pro úplnost počítáno s jedním osobním vozidlem na trase Prachatice - BPS, 1x den 
(tam, kontrola technologie, zpět, tj. celkem 2 jízdy), celoročně. 
 
Pro další výpočty v hlukové studii byla vybrána trasa maximálního dopravního zatížení přes 
obec Těšovice. 
Průjezd obcí Těšovice: 
Květnová seč – průjezd obcí Těšovice – trasa BM1 – 209 jízd/31 dní = 7 jízd naložených 
souprav/den + 7 jízd prázdných souprav = celkem 14 jízd/den (6:00 – 22:00 hod). 
 
 
 
3. Výpočty hluku 
 
3.1.  Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném 
 venkovním prostoru 
 

Hodnocení výsledků výpočtů je prováděno podle platného právního předpisu Nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, platného 
od 1. 11. 2011.  

V tomto nařízení jsou stanoveny hygienické limity hluku pro chráněný vnitřní prostor 
staveb, chráněný venkovní prostor staveb a chráněný venkovní prostor. V části třetí tohoto 
nařízení vlády v §11 a §12 jsou uvedeny hygienické limity hluku v chráněném vnitřním 
prostoru staveb (§11), venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru (§12).  

 
 

Hygienické limity v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním 
prostoru se stanoví podle §12 odst. (3)  
V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin 
(LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních 



10 

komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a drahách a pro hluk z leteckého provozu 
se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou 
noční dobu (LAeq,8h). 
Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého 
provozu a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny 
akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB a korekcí, přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a 
denní a noční době - podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Obsahuje-li hluk tónové složky 
nebo má-li výrazně informační charakter, jako například řeč, přičte s další korekce  - 5 dB. 
Dle přílohy č. 3 nařízení vlády se pro stanovení hodnot hluku ve venkovních chráněných 
prostorech mohou uplatňovat korekce uvedené v následující tabulce. 
 
 
Hlukové korekce v chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru 
 

Druh chráněného prostoru 
Korekce dB (A) 

1) 2) 3) 4) 

Chráněné venkovní prostory staveb lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní 

-5 0 5 15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní 

0 0 5 15 

Chráněné venkovní prostory ostatních staveb  
a chráněné ostatní venkovní prostory 

0 5 10 20 

 
Poznámky: 
1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů, hluk z veřejné produkce hudby, 
dále pro hluk na účelových komunikacích a hluk ze železničních stanic zajišťující vlakotvorné 
práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
 
2)  Použije se pro hluk z dopravy na silnici III. třídy a místních komunikacích III. třídy a 
drahách. 
 
3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních 
komunikacích I. a II. třídy v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující 
nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy 
na drahách v ochranném pásmu dráhy. 
 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích s 
výjimkou účelových komunikací a drahách uvedených v bodu 2) a 3). Tato korekce zůstává 
zachována i po položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci 
železničních drah nebo rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení 
pozemní komunikace, nebo dráhy, při kterém nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti 
v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru, a pro 
krátkodobé objízdné trasy. Tato korekce se dále použije i v chráněných venkovních prostorech 
staveb při umístění bytu v přístavbě nebo nástavbě stávajícího obytného objektu nebo 
víceúčelového objektu nebo v případě výstavby ojedinělého obytného, nebo víceúčelového 



11 

objektu v rámci dostavby proluk, a výstavby ojedinělých obytných nebo víceúčelových 
objektů v rámci dostavby center obcí a jejich historických částí. 
 
Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB 
s výjimkou hluku z dopravy na železničních drahách, kde se použije korekce -5 dB. 
 
Stavbami pro bydlení jsou stavby, které slouží byť i jen z části pro bydlení. Chráněným 
venkovním prostorem stavby  se rozumí prostor do vzdálenosti 2 m od objektu pro bydlení, 
chráněným venkovním prostorem je podle zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění je prostor, 
který je užíván k rekreaci, sportu, zájmové a jiné činnosti.  
 
 
Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb pro 
hluk ze stavební činnosti 
 

Posuzovaná doba  [hod.] Korekce [dB] 
od 6:00 do 7:00 + 10 
od 7:00 do 21:00 + 15 
od 21:00 do 22:00 + 10 
od 22:00 do 6:00 + 5 

 
 
Hygienický limit hluku pro hluk z dopravy podél hlavních pozemních komunikací:  
- chráněný venkovní prostor stavby - denní doba - hygienický limit LAeq den = 60 dB  
 
Hygienický limit hluku pro hluk ze stacionárních hlukových zdrojů a z dopravy v areálu 
záměru: 
- chráněný venkovní prostor stavby - denní doba - hygienický limit LAeq,8h = 50 dB  
- chráněný venkovní prostor stavby - noční doba - hygienický limit LAeq,1h = 40 dB  
 
Hygienický limit hluku pro hluk ze stavební činnosti v době od 7:00 do 21:00: 
- chráněný venkovní prostor stavby hygienický limit LAeq,T = 65 dB     
 
 
 
3.2. Výpočty hluku pro jednotlivé varianty 
 

Výpočtové zpracování dosahu hlukových emisí z hodnocených dopravních zdrojů a 
celkového hlukového zatížení venkovního prostoru ve sledované lokalitě dopravním hlukem a 
hlukem stacionárních zdrojů je provedeno výpočetním programem HLUK+, verze 9.15 profi 
(reg.č. 5162). Program je plně kompatibilní „Novelou metodiky výpočtu hluku silniční 
dopravy 2004“ (publikované MŽP v časopisu Planeta č. 2/2005) a umožňuje v přiměřené míře 
zadávání technických parametrů komunikací, intenzit i skladeb liniových zdrojů hluku, 
modelování rozmístění objektů zástavby a dalších charakteristik terénu, součtové výpočty 
celkové hlukové zátěže od jednotlivých zdrojů hluku při zohlednění dalších ovlivňujících 
podmínek pro šíření zvuku ve vzdušném prostředí. 

Výstupem hlukových výpočtů je výpočet konkrétních hodnot ekvivalentních hladin 
hluku ve výpočtových bodech určených zadanými souřadnicemi. 



12 

Ve verzi 9.15 programu Hluk+ je implementován Metodický návod HH ČR č.j. 
62545/2010-OVZ-32.3-1.11.2010). Implementace do programu HLUK+ je založena na 
principu transformace vypočítaných hodnot LAeq MP v místě příjmu (MP) na hodnoty LAeq 

hodnoticí tím, že se vezmou v úvahu podmínky pro korekci dopadajícího zvukového pole na 
odraz od fasády. V programu HLUK+ verze 9.15 je to uživatelsky ošetřeno tím, že pro 
konkrétní bod lze vypnout (dočasně/trvale) odraz od fasády objektu (domu/budovy), před níž 
byl bod zadán. Pomocí stisku jediné klávesy (v Tabulce bodů výpočtu) lze tím odfiltrovat vliv 
odrazu posuzované fasády a v tabulce jsou vedle sebe obě spočtené hodnoty (bez vlivu fasády 
a s jejím vlivem) dokumentovány. 

 
Výsledky výpočtů v programu Hluk+ lze na základě provedených ověření terénními 

měřeními zařadit do II. třídy přesnosti s chybou vypočtené hodnoty ± 2,0 dB. 
 

 Hluková pásma jsou vypočtena pro výšku 3 m nad terénem, výpočet pro výpočtové 
body u nejbližší zástavby je proveden ve výšce 3 a 6 m. 

Ve venkovním prostoru jsou zadány a vypočteny konkrétní hodnoty hladin LAeq ve 
výpočtových bodech 2,0 m před fasádami obytných objektů.  

 
 

Popis výpočtových bodů poblíž areálu BPS 
 

Výpočtový bod č. Číslo popisné Charakteristika objektu dle KN 
1 Výrov 53, Husinec Objekt k bydlení 
2 Výrov 15, Husinec Objekt k bydlení 
3 Výrov 19, Husinec Objekt k bydlení 
4 Sklářská 34, Husinec Objekt k bydlení 

 
 

 
Situování výpočtových bodů poblíž areálu BPS 

 



13 

Popis výpočtových bodů – průjezd obcí Těšovice 
 

Výpočtový bod č. Číslo popisné Charakteristika objektu dle KN 
1 Těšovice 44 Objekt k bydlení 
2 Těšovice 38 Objekt k bydlení 
3 Těšovice 46 Objekt k bydlení 
4 Těšovice 30 Objekt k bydlení 
5 Těšovice 3 Objekt k bydlení 
6 Těšovice 35 Objekt k bydlení 

 

 
Situování výpočtových bodů – průjezd obcí Těšovice 

 
 
 
3.2.1. Hluk ze stavební činnosti 
 
 

Umístění výpočtových bodů a situace hlukových pásem je uvedena na následujícím 
výstupu z programu Hluk+. Situace má poměrné měřítko. 

 
 



14 

 
 

Situace výpočtových bodů, zdrojů hluku a hlukových pásem v denní době při výstavbě  
 
 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny hluku LAeq pro denní dobu při provádění 
stavebních prací pro tento případ jsou v uvedeny v následující tabulce. Nejvyšší vypočtená 
hodnota při provádění stavebních prací u obytné zástavby je 38,2 dB u výpočtového bodu č. 1. 
Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti je v souladu s nařízením vlády č. 
272/2011 Sb. v denní době 65 dB.  
 
Výpočet ekvivalentní hladiny hluku LAeq pro denní dobu při provádění stavebních prací  
 
HLUK+  verze 7.16 profi            Uživatel: 5162/RNDr. Zuzana Kadlecová 
Soubor: C:\ HUSIN.BPS ST.ZAD                Vytišt ěno: 2/23/2012 9:27:1M 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č  T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Sou řadnice   |doprava|pr ůmysl|   +   |   -   | m ěření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1+|   3.0 |  346.1;  198.8 |  14.1 |  38.1 |  38.1 |( 36.4)|        | 
|  1+|   6.0 |  346.1;  198.8 |  15.9 |  38.1 |  38.2 |( 36.5)|        | 
|  2+|   3.0 |  235.0;  187.4 |       |  20.0 |  20.0 |( 20.0)|        | 
|  2+|   6.0 |  235.0;  187.4 |   4.2 |  25.4 |  25.4 |( 25.4)|        | 
|  3+|   3.0 |  145.9;  316.1 |   7.4 |  33.4 |  33.4 |( 32.7)|        | 
|  3+|   6.0 |  145.9;  316.1 |   9.8 |  32.9 |  32.9 |( 32.2)|        | 
|  4+|   3.0 | 1038.9;  367.4 |  11.8 |  37.5 |  37.5 |( 36.5)|        | 
|  4+|   6.0 | 1038.9;  367.4 |  13.4 |  37.5 |  37.5 |( 36.5)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

 
Poznámka: 

Od verze 9.15 programu Hluk+ se pro body v tabulce objevuje za číslem bodu ještě znak + 
nebo - podle toho, zda se při výpočtu bere v úvahu odraz od objektu, před jehož fasádou byl 



15 

výpočtový bod zadán. Tato vlastnost je umožněna z důvodu respektování dokumentu 
"Metodický návod pro hodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru staveb", který 
vydalo dne 1.11.2010 Ministerstvo zdravotnictví - Hlavní hygienik České republiky. 
Dokument požaduje v případě hodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 
použít jako hodnotící veličinu hladinu akustického tlaku zvuku dopadajícího na fasádu 
posuzované stavby.  

sloupec + při výpočtu je brán v úvahu odraz od objektu, před jehož fasádou byl výpočtový 
bod zadán 

sloupec - při výpočtu není brán v úvahu odraz od objektu, před jehož fasádou byl 
výpočtový bod zadán 

 
 
3.2.2. Hluk před výstavbou a při provozu stavby 
 
 V hlukové studii jsou hodnoceny tyto varianty: 
 
 
Varianta 0 
Hluk za stávajícího stavu – do výpočtu v programu Hluk+ je zadána stávající doprava na 
komunikacích v hodnoceném území. Výpočty jsou provedeny pro denní dobu. 
Výpočty jsou provedeny pro dva případy: 
1. Areál navrženého záměru a jeho nejbližší okolí bez realizace záměru 
2. Průjezd dopravy obcí Těšovice bez realizace záměru 
 
 
Varianta 1 
Hluková situace po realizaci záměru – do výpočtu v programu Hluk+ jsou zadány nově 
navržené zdroje hluku související s provozem záměru – doprava a stacionární zdroje hluku. 
Na komunikacích v hodnoceném území je zadána zvýšená intenzita dopravy související 
s návozem vstupů. Provoz dopravy spojené s BPS je pouze v denní době. Výpočty jsou 
provedeny pro denní dobu, v noční době budou v provozu pouze stacionární zdroje hluku 
(vyhodnocení vlivu hluku v rámci varianty 2). 
Výpočty jsou provedeny pro dva případy: 
1. Areál navrženého záměru a jeho nejbližší okolí po realizaci záměru 
2. Průjezd dopravy substrátů obcí Těšovice po realizaci záměru 
 
 
Varianta 2 
Vyhodnocení hlukové situace z provozu pouze zdrojů hluku v areálu bioplynové stanice. 
Výpočty jsou provedeny pro denní dobu (pro osm souvislých a na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin) a pro noční dobu (pro nejhlučnější hodinu). 
Výpočty jsou provedeny pro jeden případ: 
1. Areál navrženého záměru a jeho nejbližší okolí po realizaci záměru 
 
 
Výpočty jsou provedeny pro r. 2014 (první rok celoročního provozu záměru). 
 
 



16 

Varianta 0  
 
1. Areál navrženého záměru a jeho nejbližší okolí bez realizace záměru 
 

 
 

Varianta 0 – situace hlukových pásem a výpočtových bodů  
 
 
 
Výpočet ekvivalentní hladiny hluku LAeq pro denní dobu 
 
 
HLUK+  verze 7.16 profi            Uživatel: 5162/RNDr. Zuzana Kadlecová 
Soubor: C:\ HUSIN.BPS 0.ZAD                 Vytišt ěno: 2/23/2012 3:04:2M 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č  T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Sou řadnice   |doprava|pr ůmysl|   +   |   -   | m ěření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1+|   3.0 |  346.1;  198.8 |  31.1 |       |  31.1 |( 31.1)|        | 
|  1+|   6.0 |  346.1;  198.8 |  32.7 |       |  32.7 |( 32.7)|        | 
|  2+|   3.0 |  235.0;  187.4 |  19.3 |       |  19.3 |( 19.3)|        | 
|  2+|   6.0 |  235.0;  187.4 |  24.7 |       |  24.7 |( 24.7)|        | 
|  3+|   3.0 |  145.9;  316.1 |  42.4 |       |  42.4 |( 39.8)|        | 
|  3+|   6.0 |  145.9;  316.1 |  42.8 |       |  42.8 |( 40.2)|        | 
|  4+|   3.0 | 1038.9;  367.4 |  50.7 |       |  50.7 |( 50.7)|        | 
|  4+|   6.0 | 1038.9;  367.4 |  52.2 |       |  52.2 |( 52.2)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

 
 
 
 



17 

2. Průjezd dopravy obcí Těšovice bez realizace záměru 
 
 

 
Varianta 0 – situace hlukových pásem a výpočtových bodů  

 
 
Výpočet ekvivalentní hladiny hluku LAeq pro denní dobu 
 
 
HLUK+  verze 7.16 profi            Uživatel: 5162/RNDr. Zuzana Kadlecová 
Soubor: C:\ T�ěŠOVICE-PRùJ. 0.ZAD             Vytiš  t�ěno: 2/23/2012 8:26:0M 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č  T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Sou řadnice   |doprava|pr ůmysl|   +   |   -   | m ěření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1+|   3.0 |  606.4;  171.7 |  52.8 |       |  52.8 |( 52.8)|        | 
|  1+|   6.0 |  606.4;  171.7 |  53.8 |       |  53.8 |( 53.8)|        | 
|  2+|   3.0 |  545.9;  235.1 |  56.3 |       |  56.3 |( 56.3)|        | 
|  2+|   6.0 |  545.9;  235.1 |  56.6 |       |  56.6 |( 56.6)|        | 
|  3+|   3.0 |  572.8;  335.0 |  57.9 |       |  57.9 |( 57.9)|        | 
|  3+|   6.0 |  572.8;  335.0 |  58.1 |       |  58.1 |( 58.1)|        | 
|  4+|   3.0 |  619.4;  581.4 |  59.2 |       |  59.2 |( 59.2)|        | 
|  4+|   6.0 |  619.4;  581.4 |  59.5 |       |  59.5 |( 59.5)|        | 
|  5+|   3.0 |  639.9;  654.2 |  59.3 |       |  59.3 |( 59.3)|        | 
|  5+|   6.0 |  639.9;  654.2 |  59.6 |       |  59.6 |( 59.6)|        | 
|  6+|   3.0 |  706.0;  800.9 |  58.3 |       |  58.3 |( 58.3)|        | 
|  6+|   6.0 |  706.0;  800.9 |  58.8 |       |  58.8 |( 58.8)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



18 

Varianta 1  
 
1. Areál navrženého záměru a jeho nejbližší okolí po realizaci záměru 
 
 

 
 

Varianta 1 – situace hlukových pásem a výpočtových bodů  
 
 
 
Výpočet ekvivalentní hladiny hluku LAeq pro denní dobu 
 
 
HLUK+  verze 7.16 profi            Uživatel: 5162/RNDr. Zuzana Kadlecová 
Soubor: C:\ HUSIN.BPS.ZAD                   Vytišt ěno: 2/23/2012 8:33:3M 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č  T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Sou řadnice   |doprava|pr ůmysl|   +   |   -   | m ěření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1+|   3.0 |  346.1;  198.8 |  30.9 |  27.5 |  32.6 |( 32.6)|        | 
|  1+|   6.0 |  346.1;  198.8 |  32.6 |  29.2 |  34.2 |( 34.2)|        | 
|  2+|   3.0 |  235.0;  187.4 |  19.2 |  22.4 |  24.1 |( 24.1)|        | 
|  2+|   6.0 |  235.0;  187.4 |  24.6 |  26.6 |  28.7 |( 28.7)|        | 
|  3+|   3.0 |  145.9;  316.1 |  42.4 |  24.2 |  42.5 |( 39.9)|        | 
|  3+|   6.0 |  145.9;  316.1 |  42.8 |  26.4 |  43.0 |( 40.4)|        | 
|  4+|   3.0 | 1038.9;  367.4 |  50.9 |  37.8 |  51.1 |( 51.0)|        | 
|  4+|   6.0 | 1038.9;  367.4 |  52.4 |  37.8 |  52.5 |( 52.5)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

 
 
 



19 

2. Průjezd dopravy substrátů obcí Těšovice po realizaci záměru 
 

 
 

Varianta 1 – situace hlukových pásem a výpočtových bodů  
 
 
Výpočet ekvivalentní hladiny hluku LAeq pro denní dobu 
 
 
HLUK+  verze 7.16 profi            Uživatel: 5162/RNDr. Zuzana Kadlecová 
Soubor: C:\ T�ě ŠOVICE-PRùJ..ZAD             Vytiš t�ěno: 2/23/2012 8:37:2M 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č  T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Sou řadnice   |doprava|pr ůmysl|   +   |   -   | m ěření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1+|   3.0 |  606.4;  171.7 |  53.0 |       |  53.0 |( 53.0)|        | 
|  1+|   6.0 |  606.4;  171.7 |  54.0 |       |  54.0 |( 54.0)|        | 
|  2+|   3.0 |  545.9;  235.1 |  56.6 |       |  56.6 |( 56.6)|        | 
|  2+|   6.0 |  545.9;  235.1 |  56.9 |       |  56.9 |( 56.9)|        | 
|  3+|   3.0 |  572.8;  335.0 |  58.2 |       |  58.2 |( 58.2)|        | 
|  3+|   6.0 |  572.8;  335.0 |  58.4 |       |  58.4 |( 58.4)|        | 
|  4+|   3.0 |  619.4;  581.4 |  59.4 |       |  59.4 |( 59.4)|        | 
|  4+|   6.0 |  619.4;  581.4 |  59.7 |       |  59.7 |( 59.7)|        | 
|  5+|   3.0 |  639.9;  654.2 |  59.5 |       |  59.5 |( 59.5)|        | 
|  5+|   6.0 |  639.9;  654.2 |  59.8 |       |  59.8 |( 59.8)|        | 
|  6+|   3.0 |  706.0;  800.9 |  58.6 |       |  58.6 |( 58.6)|        | 
|  6+|   6.0 |  706.0;  800.9 |  59.0 |       |  59.0 |( 59.0)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



20 

Srovnání variant 0 a 1  
 
1. Areál navrženého záměru a jeho nejbližší okolí 
 
Výpočet ekv. hladiny hluku LAeq pro denní dobu – srovnání variant 0 a 1  
(při výpočtu je brán v úvahu odraz objektů) 
 
Výp. Výška  Var. 0  Var. 1 Změna 
bod bodu [m] LAeq [dB] LAeq [dB] [dB] 
1 3 31,1 32,6 + 1,5 
1 6 32,7 34,2 + 1,5 
2 3 19,3 24,1 + 4,8 
2 6 24,7 28,7 + 4,0 
3 3 42,4 42,5 + 0,1 
3 6 42,8 43,0 + 0,2 
4 3 50,7 51,1 + 0,4 
4 6 52,2 52,5 + 0,3 

 
Poznámka: 
Nárůst hluku bude ve skutečnosti nižší, než jsou hodnoty uvedené v tabulce. U bodů č. 1 a 2 
byla vypočtena velmi nízká hladina hluku 19,3 – 32,7 dB v denní době ve variantě 0, ve 
skutečnosti se tak nízké hodnoty pozadí nevyskytují, blíží se hodnotě přes 40 dB v denní 
době.  
 
 
2. Průjezd dopravy obcí Těšovice  
 
Výpočet ekv. hladiny hluku LAeq pro denní dobu – srovnání variant 0 a 1  
(při výpočtu je brán v úvahu odraz objektů) 
 
Výp. Výška  Var. 0  Var. 1 Změna 
bod bodu [m] LAeq [dB] LAeq [dB] [dB] 
1 3 52,8 53,0 + 0,2 
1 6 53,8 54,0 + 0,2 

2 3 56,3 56,6 + 0,3 

2 6 56,6 56,9 + 0,3 

3 3 57,9 58,2 + 0,3 

3 6 58,1 58,4 + 0,3 

4 3 59,2 59,4 + 0,2 

4 6 59,5 59,7 + 0,2 

5 3 59,3 59,5 + 0,2 

5 6 59,6 59,8 + 0,2 

6 3 58,3 58,6 + 0,2 

6 6 58,8 59,0 + 0,2 

 
 
 
 



21 

Varianta 2 – denní doba  
 

 
 

Varianta 2 – situace hlukových pásem a výpočtových bodů  
 
 
 
Výpočet ekvivalentní hladiny hluku LAeq pro denní dobu 
 
 
HLUK+  verze 7.16 profi            Uživatel: 5162/RNDr. Zuzana Kadlecová 
Soubor: C:\ HUSIN.BPS 2.ZAD                 Vytišt ěno: 2/23/2012 9:35:3M 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č  T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Sou řadnice   |doprava|pr ůmysl|   +   |   -   | m ěření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1+|   3.0 |  346.1;  198.8 |   0.7 |  27.5 |  27.5 |( 27.5)|        | 
|  1+|   6.0 |  346.1;  198.8 |   3.7 |  29.2 |  29.2 |( 29.2)|        | 
|  2+|   3.0 |  235.0;  187.4 |       |  22.4 |  22.4 |( 22.4)|        | 
|  2+|   6.0 |  235.0;  187.4 |       |  26.6 |  26.6 |( 26.6)|        | 
|  3+|   3.0 |  145.9;  316.1 |   3.7 |  24.2 |  24.2 |( 24.2)|        | 
|  3+|   6.0 |  145.9;  316.1 |   5.6 |  26.4 |  26.4 |( 26.4)|        | 
|  4+|   3.0 | 1038.9;  367.4 |  11.9 |  37.8 |  37.9 |( 36.6)|        | 
|  4+|   6.0 | 1038.9;  367.4 |  13.0 |  37.8 |  37.9 |( 36.6)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

 
 
 
 
 
 



22 

Varianta 2 – noční doba  
 

 
 

Varianta 2 – situace hlukových pásem a výpočtových bodů  
 
 
 
Výpočet ekvivalentní hladiny hluku LAeq pro noční dobu 
 
 
HLUK+  verze 7.16 profi            Uživatel: 5162/RNDr. Zuzana Kadlecová 
Soubor: C:\ HUSIN.BPS 2 NOC.ZAD             Vytišt ěno: 2/23/2012 9:38:1M 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č  T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Sou řadnice   |doprava|pr ůmysl|   +   |   -   | m ěření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1+|   3.0 |  346.1;  198.8 |       |  27.5 |  27.5 |( 27.5)|        | 
|  1+|   6.0 |  346.1;  198.8 |       |  29.2 |  29.2 |( 29.2)|        | 
|  2+|   3.0 |  235.0;  187.4 |       |  22.4 |  22.4 |( 22.4)|        | 
|  2+|   6.0 |  235.0;  187.4 |       |  26.6 |  26.6 |( 26.6)|        | 
|  3+|   3.0 |  145.9;  316.1 |       |  24.2 |  24.2 |( 24.2)|        | 
|  3+|   6.0 |  145.9;  316.1 |       |  26.4 |  26.4 |( 26.4)|        | 
|  4+|   3.0 | 1038.9;  367.4 |       |  37.8 |  37.8 |( 36.6)|        | 
|  4+|   6.0 | 1038.9;  367.4 |       |  37.8 |  37.8 |( 36.6)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

 
 
 
 
 
 



23 

4. Závěry hlukové studie 
 
 V předložené hlukové studii byla vyhodnocena hluková situace bez provozování 
navrhované stavby „Výstavba bioplynové stanice Husinec“ a vlivy hluku spojené s výstavbou 
a provozem tohoto záměru. Hodnocen byl rok 2014 (první rok celoročního provozu). 
 
 Při provozu záměru byl vyhodnocen stav maximálního zatížení dopravou nákladními 
auty spojenou s dovozem surovin. Z hlediska stacionárních zdrojů hluku byl uvažován 
nepřetržitý provoz zdrojů hluku jak v denní tak i noční době. 
 
 Výpočty hluku byly provedeny pro širší území v rámci hlukových pásem a pro 
jednotlivé výpočtové body, které charakterizují chráněné venkovní prostory ostatních staveb. 
 

Hluková situace při provádění stavebních prací byla modelována pro nejméně 
příznivou situaci provádění prací poblíž hranic budoucího staveniště nejblíže obytné zástavbě. 
Nejvyšší vypočtená hodnota u obytné zástavby je 38,2 dB. Nejvyšší přípustná hodnota hluku 
ze stavební činnosti je v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb. v denní době 65 dB. Tato 
hodnota není v žádném případě překročena. 
 
 
 Stávající hluková situace v okolí areálu navrženého záměru (varianta 0 - v r. 2014) 
dosahuje u hodnocených výpočtových bodů u obytné zástavby hodnot 19,3 – 52,2 dB v denní 
době. V žádném případě není překročen hygienický limit hluku z dopravy na hlavních 
pozemních komunikacích (60 dB v denní době). 
 Stávající hluková situace při průjezdu dopravy obcí Těšovice (varianta 0 - v r. 2014) 
dosahuje u hodnocených výpočtových bodů u obytné zástavby hodnot 52,8 – 59,6 dB v denní 
době. V žádném případě není překročen hygienický limit hluku z dopravy na hlavních 
pozemních komunikacích (60 dB v denní době). 
 
 
 Po uvedení BPS do provozu v okolí areálu navrženého záměru v r. 2014 (varianta 1) 
dochází v denní době u zvolených výpočtových bodů k nárůstu hladin hluku o 0,1 – 4,8 dB. 

Nárůst hluku bude ve skutečnosti nižší, než jsou vypočtené hodnoty. U bodů č. 1 a 2 
byla vypočtena velmi nízká hladina hluku 19,3 – 32,7 dB v denní době ve variantě 0, ve 
skutečnosti se tak nízké hodnoty pozadí nevyskytují, blíží se hodnotě přes 40 dB v denní 
době.  

Výsledné vypočtené hodnoty ve variantě 1 u všech bodů jsou však spolehlivě 
významně nižší než hygienické limity hluku (jak z dopravy, tak i z provozu stacionárních 
zdrojů hluku). 
 Po uvedení posuzovaného záměru do provozu při průjezdu obcí Těšovice v r. 2014 
(varianta 1) dochází v denní době u zvolených výpočtových bodů k nárůstu hladin hluku o 0,2 
– 0,3 dB. 

Hygienický limit hluku z provozu dopravy na hlavních pozemních komunikacích (60 
dB v denní době) není překročen v žádném případě. 

 
 Z hlediska vyhodnocení zdrojů hluku spojených s provozem areálu BPS jako 
stacionárního zdroje (varianta 2) nedochází u nejbližší zástavby k překročení limitních hodnot 
hluku 50 dB ve dne a 40 dB v noci.  
 Nejvyšší vypočtená hladina hluku v denní době činí 37,9 dB u bodu č. 4. 



24 

 Nejvyšší vypočtená hladina hluku v noční době činí 37,8 dB u bodu č. 4. 
 
 
 Provoz nových zdrojů hluku (stacionárních včetně dopravních) splňuje požadavky 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
 
 
 
 
   
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Použitá literatura a podklady: 
 

1. Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací 

2. Novela metodiky výpočtu hluku silniční dopravy 2004 (publikovaná MŽP v časopisu 
Planeta č. 2/2005) 

3. Liberko, M., Polášek, J.: HLUK+, verze 9.15, profi. ENVICONSULT, JpSoft, 2011 
4. Výsledky sčítání dopravy na dálniční a silniční síti v roce 2010, Ředitelství silnic a 

dálnic ČR 
 



1 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
zpracoval:  ing. Bohuslav Popp,  
 
 

únor  2012 

 

 

 
Rozptylová studie 

 
Bioplynová stanice Husinec 

                      
 



 2

 

 

 

OBSAH 

1. ÚVOD ........................................................................................................................................... 3 

2. PODKLADY .................................................................................................................................. 3 

2.1 Vstupní podklady .......................................................................................................................... 3 

2.2 Mapový list .................................................................................................................................... 3 

2.3 Meteosituace: ............................................................................................................................... 3 

2.4 Legislativa ..................................................................................................................................... 3 

2.5 Literatura ....................................................................................................................................... 4 

3. VARIANTY VÝPOČTU : ............................................................................................................... 4 

4. VSTUPNÍ DATA VÝPOČTU  IMISNÍCH KONCENTRACÍ ........................................................... 5 

4.1 Základní údaje .............................................................................................................................. 5 

4.2 Umístění stavby ............................................................................................................................ 5 

4.3 Charakteristika záměru ................................................................................................................. 5 

4.4 Zdroje emisí uvažované v rozptylové studii .................................................................................. 6 

4.5 Imisní limity ................................................................................................................................... 9 

4.6 Údaje o referenčních bodech ..................................................................................................... 10 

4.7 Meteorologické údaje ................................................................................................................. 11 

5. METODIKA VÝPOČTU .............................................................................................................. 12 

5.1 Použitá metodika ........................................................................................................................ 12 

5.2 Popis ........................................................................................................................................... 12 

6. RIZIKA A NEJISTOTY ................................................................................................................ 13 

7. DISKUSE VÝSLEDKŮ ................................................................................................................ 13 

7.1 Pozadí ......................................................................................................................................... 13 

7.1.1 Klimatická situace ................................................................................................................ 13 

7.1.2 Imisní pozadí ....................................................................................................................... 14 

7.2 Vypočtené hodnoty ..................................................................................................................... 15 

7.3 Grafická část ............................................................................................................................... 18 

8. ZÁVĚR: ....................................................................................................................................... 19 

 

 

 



 3

 

1. ÚVOD 

Předmětem rozptylové studie je zjištění vlivu stavby zdrojů znečišťování ovzduší (provoz bioplynové 
stanice včetně vyvolané dopravy). 
 
Rozptylová studie je zpracována jako podklad pro  oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 

2. PODKLADY 

 
2.1 Vstupní podklady  

 Údaje zadavatele vztahující se k řešené problematice 
 Parametry a umístění technologie 
 Dodatečné informace zadavatele vztahující se k dopravě   
 
 
2.2 Mapový list 

 Mapa v měřítku 1:10 000 zahrnující zájmovou oblast  
 
 
 
2.3 Meteosituace: 

 osmisměrná větrná růžice zpracovaná ČHMU pro oblast Husinec 
 
 
 

2.4 Legislativa 

 ZÁKON 86/2002 Sb. ze dne 14. února 2002, o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o ochraně ovzduší) ve znění  zákona č.521/2002 Sb., zákona č.92/2004 Sb., 
zákona č.186/2004 Sb., zákona č.695/2004 Sb., zákona č.180/2005 Sb., zákona č. 385/2005 
Sb., zákona č. 444/2005 Sb., 186/2006 Sb., 212/2006 Sb., 222/2006 Sb.,  230/2006 Sb. a 
180/2007. 

 NAŘÍZENÍ VLÁDY 597/2006 Sb. ze dne 12. prosince 2006 o sledování a vyhodnocování 
kvality ovzduší 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
2.5 Literatura 

 Historický vývoj emisního zatížení z vybraných úseků dálniční a silniční sítě ČR, zpracoval 
ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o., Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4, listopad 2007, 
www.rsd.cz 

 Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku a jeho emisních parametrů v roce 2005, 
zpracoval ATEM - Ateliér ekologických modelů, s.r.o., Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4,únor 
2005, www.rsd.cz 

 Metodika SYMOS 1997. uveřejněna ve věstníku MŽP ČR ze dne 15.dubna 1998, částka 3, 
strana 22 – 77. Metodika byla upřesněna dodatkem, který vyšel ve věstníku MŽP v dubnu 
2003, částka 4, strana 1-6.  

 Souhrnný roční tabelární přehled „Znečištění ovzduší a atmosférická depozice v datech, 
Česká republika…„  http://www.chmi.cz/uoco/isko/tab_roc/2009_enh/cze/index.html 

 Emisní faktory motorových vozidel, zdroj www.env.cz, MEFA O2, MEFA 06 
 Compilation of air polutants emision factors AP42 (zdroj EPA US) 

 
 
 

3. VARIANTY VÝPOČTU : 

 
Výpočet byl proveden v celkem 5 variantách výpočtu pro rok rok 2014,  
 
Výpočet byl proveden pro znečišťující látky: 

 oxid dusičitý (NO2),  
 PM10,  
 benzo(a)pyren   
 benzen  
 CO 

 
Varianta 1A: provoz KGJ na limity 
Varianta 1B: provoz KGJ na předpokládané hodnoty (PM10) 
 
Varianta 2: souběh provozu KGJ a dopravy (bez návozu hnoje) 
Varianta 3: souběh provozu KGJ a dopravy včetně návozu hnoje 
 
Pro informaci jsou vypočteny: 
Varianta 4: souběh provozu KGJ a dopravy (bez návozu hnoje) + současná doprava 
Varianta 5: souběh provozu KGJ a dopravy včetně návozu hnoje + současná doprava  
Varianty 4 a 5 zahrnují i současnou dopravu, nejedná se tedy jen o příspěvek nových zdrojů 
znečišťování ovzduší a vyvolané dopravy. 
 
Zdůvodnění: 
 
Rozptylová studie hodnotí příspěvek zdrojů znečišťování ovzduší.  Vzhledem k charakteru zdrojů 
emisí (doprava a spalovací zdroje – provoz KGJ) budou dominantní znečišťující látkou NO2, , TZL 
jako PM10 a CO a dále i benzo(a)pyren a benzen z dopravy.  
 
 
 
 



 5

 
 

4. VSTUPNÍ DATA VÝPOČTU  IMISNÍCH KONCENTRACÍ 

4.1 Základní údaje 

Oznamovatel záměru (stavby): 
1 bp.cz s.r.o. 
Na Dolinách 128/36 
147 00 Praha 4 
 
Lokalizace záměru: 
Obec s rozšířenou působností:   Prachatice 
Obec:     Husinec 
katastrální území   Výrov u Husince 
parcela:    1126/1; 1126/2; 1127/1; 1127/2 
 
Kapacita záměru: 
Předpokládaný elektrický výkon: 1200 kW 
Předpokládaný tepelný výkon:  1200 kW 
Předpokládaná výroba elektřiny: 9000 MWh za rok 
Předpokládaná spotřeba surovin: 24 000 tun za rok 
Typ provozu:    24/7/365 (nepřetržitý) 
 
Charakter stávající lokality: 
Oblast průmyslové zóny určené k průmyslové výrobě. 
Přímé napojení na komunikaci č. 145 
 
 
4.2 Umístění stavby 

Kraj:     Jihočeský 
Obec s rozšířenou působností:   Prachatice 
Obec:     Husinec 
katastrální území   Výrov u Husince 
parcela:    1126/1; 1126/2; 1127/1; 1127/2 

 
 
 
 
 
4.3  Charakteristika záměru 

Anaerobní proces přeměny organické hmoty na bioplyn a digestát (fermentační zbytek) probíhá ve 
dvou stupních. První stupeň tvoří technologická linka suché fermentace s primárním fermentačním 
reaktorem (fermentor). Druhý stupeň tvoří sekundární fermentační reaktor (tzv. dofermentor, nebo 
dohnívací nádrž), který slouží zároveň jako koncový sklad stabilizovaného digestátu.  

Technologickou linku suché fermentace tvoří dávkovací jednotka, šnekový podavač, napaječ/ 
směšovač a vertikální fermentační reaktor. V prvním stupni je využito činnosti termofilních 
mikroorganismů, které pracují v oblasti teplot mezi 48 a 55 °C. Jedná se o kontinuální systém, čerstvý 
substrát je dávkován nepřetržitě.  

Dávkovací jednotka je plněna jednou denně kolovým čelním nakladačem, substrátem o velikosti částic 
menší do 10 mm. Vyrovnávací kapacita dávkovací jednotky je větší než 24 hodin. Pohyblivá podlaha 
dna zásobníku přepravuje substrát k dopravníku. Dopravník dávkuje substráty do šnekového 
dávkovače, který umožňuje přesné měření množství substrátu, které putuje do fermentoru. Nad 
dávkovačem je umístěna směšovací jednotka, která zajišťuje smíchání čerstvé organické hmoty 



 6

(substrátu) s aktivním digestátem, kterým je již prohnilý materiál z fermentoru, a který funguje jako 
inokulum. Tím je veškerá hmota rozmíchána a čerpána do horní části reaktoru. Díky intenzivnímu 
rozmíchání s inokulem dochází k velmi rychlému startu anaerobního rozkladu. Tento intenzivní 
anaerobní rozklad probíhá při obsahu sušiny mezi 18 a 25% a termofilních podmínkách (48 až 55 °C). 
Fermentor je vertikální válcový reaktor s kónickým dnem, vyrobený z oceli a zaizolovaný pro snížení 
tepelných ztrát. Ve fermentoru není žádné míchací zařízení. Fermentovaná hmota se pohybuje shora 
dolů pouze vlivem gravitace. Fermentor má celkový objem přibližně 2 025 m³. Výška fermentoru je 
25,79 m a jeho průměr je 10 m. Průměrná doba zdržení v prvním stupni pro uvažované substráty je 
asi 31 dnů. Většina digestátu opouští fermentor přes pět šnekových dopravníků, je recyklována a 
vedena do napaječe, kde slouží jako inokulum. Šnekové dopravníky jsou dvouplášťové a vytápěné 
horkou vodou z  kogenerační jednoteky, aby byly ve fermentoru zajištěny konstantní termofilní 
podmínky.  

Menší část digestátu (stabilizovaný digestát) je odčerpávána z kónického dna do dofermentoru, který 
zároveň slouží jako koncový sklad stabilizovaného digestátu. Dochází zde také k ředění digestátu, a 
to šťávami ze silážního žlabu, technologickými vodami (z oplachu manipulačních ploch) a 
kontaminovanou dešťovou vodou. Koncový sklad je vybaven integrovaným plynojemem. Průměrná 
doba zdržení digestátu v dofermentoru bude větší než 30 dní. Kapacita koncového skladu postačuje 
na 180 dní provozu BPS. Bioplyn, který se hromadí ve vrchní části fermentoru, prochází 
kondenzátorem a vodním uzávěrem směrem k plynojemu.  

Kolem všech nádrží s plynovými prostory je stanoveno ochranné pásmo 6,0 m. 

Bioplyn je dále veden na chladící jednotku a poté spalován na kogenerační jednotce. Kogenerační 
jednotka Jenbacher typu JMS 416 je umístěna v odhlučněném kontejneru.  

Kolem kontejneru KGJ je bezpečnostní pásmo 7,5 m. 

V technologii BPS je instalováno standardní zařízení na snižování obsahu síry v bioplynu. Jedná se o 
zařízení pracující na principu mikrooxidace sirovodíku (H2S) obsaženého v bioplynu v plynovém 
prostoru reaktoru, kam je řízeně dávkováno malé množství vzduchu. Jedná se o nejčastější způsob 
odsíření bioplynu na téměř všech BPS. 
 
 
 
 
 
 
 
4.4 Zdroje emisí uvažované v rozptylové studii 

Do rozptylové studie je zahrnut provoz kogenerační jednotky, manipulace s materiálem a doprava dle 
intenzit dopravy předaných zadavatelem studie. 
 
Stacionární zdroje znečištění ovzduší: 
Kogenerační jednotka JSM 416  500 mg/m3 NOx 
 
Liniové zdroje znečištění ovzduší: 
Doprava substrátů a odvoz digestátu: 
Doprava substrátů bude řešena návozem traktorovými soupravami (užitečné zatížení 20 tun). 

1. Základní substrátová varianta, 100% travní senáž, 25 000 tun/rok 
 Květnová seč  ½ hmoty  12 500 tun  625 jízd 

o Trasa BM1      4 180 tun  209 jízd 
o Trasa BM2      4 160 tun  208 jízd 
o Trasa BM3      4 160 tun  208 jízd 

 Červencová seč  ¼ hmoty    6 250 tun  313 jízd 
o Trasa BM1      2 090 tun  105 jízd 
o Trasa BM2      2 080 tun  104 jízd 
o Trasa BM3      2 080 tun  104 jízd 

 Zářijová seč  ¼ hmoty    6 250 tun  313 jízd 
o Trasa BM1      2 090 tun  105 jízd 



 7

o Trasa BM2      2 080 tun  104 jízd 
o Trasa BM3      2 080 tun  104 jízd 

2. V případě legislativních požadavků na zapracování hnoje v substrátové vsázce (30%) 
Travní senáž celkem: 2/3 hmoty  16 600 tun/rok 
 Květnová seč  1/3 hmoty    8 300 tun 

o Trasa BM1      2 780 tun  139 jízd 
o Trasa BM2      2 760 tun  138 jízd 
o Trasa BM3      2 760 tun  138 jízd 

 Červencová seč  1/6 hmoty    4 150 tun 
o Trasa BM1      1 430 tun    72 jízd 
o Trasa BM2      1 380 tun    69 jízd 
o Trasa BM3      1 380 tun    69 jízd 

 Zářijová seč  1/6 hmoty    4 150 tun 
o Trasa BM1      1 430 tun    72 jízd 
o Trasa BM2      1 380 tun    69 jízd 
o Trasa BM3      1 380 tun    69 jízd 

Hovězí hnůj celkem: 1/3 hmoty    8 400 tun/rok 
o Trasa hnoje      8 400 tun/rok 420 jízd 

 
Doprava digestátu bude řešena návozem na pole pomocí přepravních traktorových souprav (25 tun) a 
aplikačními soupravami (max 18 tun). Celkem bude dopravováno množství 18 000 tun/rok. 

Digestát celkem:  1/1 hmoty  18 000 tun/rok 
 Aplikace duben  ½ hmoty    9 000 tun 

o Trasa BM1      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM2      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM3      3 000 tun  120 jízd 

 Aplikace říjen  ½ hmoty    9 000 tun 
o Trasa BM1      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM2      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM3      3 000 tun  120 jízd 

 
 
 
 
 
 
 
 
Emise do ovzduší z dopravy 
 
Výpočty emisí z dopravy byly provedeny na základě emisních faktorů pro motorová vozidla, 
programové vybavení MEFA 06. Skutečné emisní a následně imisní zatížení bude závislé na 
aktuálních  hodnotách emisí  z vozidel.  Při uvažování relativních hodnot tj. navýšení emisí v % se 
nejistoty částečně ruší. Emisní zatížení v t/rok na posuzovaném území z vybrané stávající dopravy a 
z dopravy vyvolané provozem BPJ jsou uvedeny v následujících tabulkách (u benzo(a)pyrenu jsou 
hodnoty uvedeny v g/rok): 
 
 
Varianta bez dovozu hnoje: 
 

      NOX  CO  PM10  Bap  BENZEN 

celkem     61,36 40,54 4,36  1,83  0,37

z toho 
současná doprava na posuzovaném 
území  60,89 40,28 4,33  1,82  0,37

   doprava vyvolaná provozem záměru  0,42 0,23 0,03  0,0082  0,0009

  
 navýšení o (%)  0,69% 0,58% 0,64%  0,45%  0,25%



 8

 
 
Varianta s dovozem hnoje: 
 

      NOX  CO  PM10  Bap  BENZEN 

celkem     61,29 40,49 4,36  1,82  0,37

z toho 
  

současná doprava na posuzovaném 
území  60,89 40,27 4,33  1,82  0,36

doprava vyvolaná provozem záměru  0,40 0,2229 0,0264  0,0079  0,0009

  
navýšení o (%)  0,66% 0,55% 0,61%  0,43%  0,25%
 
 
Nárůst emisí z dopravy lze předpokládat pod 1%.  Nárůst emisí z dopravy nebude natolik významný, 
aby ovlivnil výrazně imisní situaci na posuzovaném území.  
 
Emise z KGJ: 
 
Vypočteny na maximální výkon zdroje po celou dobu provozu tj. 8760 hodin za rok. V praxi nebude 
provoz celoročně na 100% výkonu, a musí být prováděna údržba – snížení provozních hodin. Přístup 
je konzervativní. Uvažované emisní limity pro NOx 500 mg/m3 a pro CO 1300 mg/m3. Pro PM10 
uvažovány hodnoty naměřené na obdobné technologii tj. 2,2 mg/m3 (emisní limit 130 mg/m3 je 
obvykle o dva řády vyšší než naměřené hodnoty). Maximální spotřeba bioplynu činní 627 Nm3/hodinu. 
Uvažované emise pro výpočty v t/rok jsou uvedeny v následující tabulce: 
 

  NOX  CO  TZL 

Na limity  27,91  72,57  7,26

Souhrnné 
výpočty  0,15



 9

 
4.5 Imisní limity 

Prahové a imisní limity jsou dané Nařízením Vlády ČR číslo 597/2006 
 
 
 
 
 



10 

 

4.6 Údaje o referenčních bodech 

Pro výpočet imisní charakteristiky bylo vytvořeno zájmové území s pravidelnou sítí  referenčních   bodů s krokem 200 m  zahrnující území 6600 x 3600 
metrů.  doplněných referenčními body podél komunikace.  
 
 



11 

 
4.7 Meteorologické údaje 

Z dat ČHMU byla převzata větrná růžice pro posuzovanou oblast (Husinec). 

 
celková růžice 

m.s-1 N NE E SE S SW W NW CALM součet 
1,7 3,78 9,54 5,04 0,60 4,70 16,64 10,56 3,13 37,83 91,82
5 0,07 1,41 0,58 0,01 0,21 2,29 3,26 0,35 0,00 8,18

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
součet 3,85 10,95 5,62 0,61 4,91 18,93 13,82 3,48 37,83 100,00

 
 

 Větrná růžice je rozpočtena do 360 směrů větru (po 1 stupni). Označení směrů větru se 
provádí po směru hodinových ručiček, přičemž 0 stupňů je severní vítr, 90 stupňů východní vítr, 180 
stupňů jižní vítr, 270 stupňů západní vítr. Bezvětří (Calm) je rozpočteno do první třídy rychlosti směru 
větru. 

Pozn.:  Zeměpisné značení směrů větru označuje, odkud vítr vane (severní vítr fouká od severu, jižní 
od jihu atd.) 
Klasifikace meteorologických situací je rozdělena do pěti tříd stability a každá třída stability do 

jedné až tří tříd rychlosti větru. 

Výpočet   očekávaných   imisních   půlhodinových    přízemních  koncentrací   byl proveden 
pro každou třídu stability a třídu rychlosti větru.  

 

TŘÍDY STABILITY: 

 I. třída stability (superstabilní), kdy vertikální teplotní gradient je menší než -1,6 oC/100 m a je 
limitován rychlostí větrů do 2 m.s-1.  

II. třída stability (stabilní), zde vertikální teplotní gradient leží v uzavřeném intervalu          <-1,6,-0,7> 

[oC/100 m] a je limitován rychlostí větrů do 3 m.s-1. 

III.  třída stability (izotermní), zde vertikální teplotní gradient leží v uzavřeném intervalu      <-

0,6,+0,5> [oC/100 m] v celém rozsahu rychlostí větrů 

 IV. třída stability (normální), pro kterou je vertikální teplotní gradient v uzavřeném intervalu <+0,6, 

+0,8> [oC/100 m] - společně se III. třídou stability  je dominantní charakteristika stavu ovzduší ve 
střední Evropě.  

V.  třída stability (konvektivní), kdy vertikální teplotní gradient je větší než +0,8 oC/100 m a je 
limitován rychlostí větrů do 5 m.s-1. 

 

TŘÍDY RYCHLOSTI VĚTRU: 

 

 1. třída rychlosti větru - interval 0 - 2,5 m.s-1. 

 2. třída rychlosti větru - interval 2,6 - 7,5 m.s-1. 

3.  třída rychlosti větru - interval nad 7,6 m.s-1. 
 
 



 12

 
 

5. METODIKA VÝPOČTU 

5.1 Použitá metodika 

Výpočet byl proveden na základě metodiky SYMOS 1997. Tato metodika byla  uveřejněna ve věstníku 
MŽP ČR ze dne 15 dubna 1998, částka 3, strana 22 – 77. Metodika byla upřesněna dodatkem, který 
vyšel ve věstníku MŽP v dubnu 2003.  

Metodika výpočtu SYMOS 97 je, dle  přílohy č. 8 k nařízení vlády č.350/2002 Sb. v platném znění 
referenční metodou pro výpočet rozptylu znečišťujících látek.  
 
5.2 Popis 

Tato metodika je založena na předpokladu Gaussovského profilu koncentrací na průřezu kouřové 
vlečky. Umožňuje počítat krátkodobé i roční průměrné koncentrace znečišťujících látek v síti 
referenčních bodů, dále doby překročení zvolených hraničních koncentrací (např. imisních limitů a 
jejich násobků) za rok, podíly jednotlivých zdrojů nebo skupin zdrojů na roční průměrné koncentraci 
v daném místě a maximální dosažitelné koncentrace a podmínky (třída stability ovzduší, směr a 
rychlost větru), za kterých se mohou vyskytovat. Metodika zahrnuje korekce na vertikální členitost 
terénu, počítá se stáčením a zvyšováním rychlosti větru s výškou a při výpočtu průměrných 
koncentrací a doby překročení hraničních koncentrací bere v úvahu rozložení četností směru a 
rychlosti větru. Výpočty se provádějí pro 5 tříd stability atmosféry (tj. 5 tříd schopnosti atmosféry 
rozptylovat příměsi) a 3 třídy rychlosti větru. Charakteristika tříd stability a výskyt tříd rychlosti větru 
vyplývají z následující tabulky: 
 
Třída 
Stability 

rozptylové podmínky Výskyt tříd 
rychlosti větru (m/s) 

I silné inverze, velmi špatný rozptyl 1,7 
II inverze, špatný rozptyl 1,7        5 
III slabé inverze nebo malý vertikální gradient teploty, mírně zhoršené 

rozptylové podmínky 
1,7        5        11 

IV normální stav atmosféry, dobrý rozptyl 1,7        5        11 
V labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl 1,7        5         

 
Termická stabilita ovzduší souvisí se změnami teploty vzduchu s výškou nad zemí. Vzrůstá-li teplota 
s výškou, těžší studený vzduch zůstává v nižších vrstvách atmosféry a tento fakt vede k útlumu 
vertikálních pohybů v ovzduší a tím i k nedostatečnému rozptylu znečišťujících látek. To je právě 
případ inverzí, při kterých jsou rozptylové podmínky popsané pomocí tříd stability I a II. 
Inverze se vyskytují převážně v zimní polovině roku, kdy se zemský povrch intenzivně vychlazuje a 
ochlazuje přízemní vrstvu ovzduší. V důsledku nedostatečného slunečního záření mohou trvat i 
nepřetržitě mnoho dní za sebou.  V letní polovině roku, kdy je příkon slunečního záření vysoký, se 
inverze obvykle vyskytují pouze v ranních hodinách před východem slunce. 
Výskyt inverzí je dále omezen pouze na dobu s menší rychlostí větru. Silný vítr vede k velké 
mechanické turbulenci v ovzduší, která má za následek normální pokles teploty s výškou a tedy 
rozrušení inverzí. Silné inverze (třída stability I) se vyskytují jen do rychlosti větru 2 m/s, běžné inverze 
(třída stability II) do rychlosti větru 5 m/s. 
Běžně se vyskytující rozptylové podmínky představují třídy stability III a IV, kdy dochází buď 
k nulovému (III. třída) nebo mírnému (IV. třída) poklesu teploty s výškou. Mohou se vyskytovat za 
jakékoli rychlosti větru, při silném větru obvykle nastávají podmínky ve IV. třídě stability. 
V. třída stability popisuje rozptylové podmínky při silném poklesu teploty s výškou. Za těchto situací 
dochází k silnému vertikálnímu promíchávání v atmosféře, protože lehčí teplý vzduch směřuje od 
země vzhůru a těžší studený klesá k zemi, což vede k rychlému rozptylu znečišťujících látek. Výskyt 
těchto podmínek je omezen na letní půlrok a slunečná odpoledne, kdy v důsledku přehřátého 
zemského povrchu se silně zahřívá i přízemní vrstva ovzduší. Ze stejného důvodu jako u inverzí se 
tyto rozptylové podmínky nevyskytují při rychlosti větru nad 5 m/s. 
 



 13

6. RIZIKA A NEJISTOTY 

 Metodika RS neumožňuje výpočet druhotné prašnosti 
 Intenzity dopravy jsou stanoveny na základě dat zadavatele studie. Skutečné emisní a následně 

imisní zatížení bude závislé na reálném složení a intenzitě dopravy 
 Pro výpočet bylo vycházeno z emisních faktorů vypočtených programovým vybavením MEFA 02, 

MEFA 06 skutečné emise jsou závislé zejména na složení vozového parku. Změny v dopravě 
jsou závislé i na politické, sociální a ekonomické situaci a v současné době dochází vlivem 
vnějších vlivů k změnám původně uvažovaných vstupních podmínek pro stanovení emisních 
faktorů. Toto se odrazí i na intenzitách a složení dopravy.  

 Z emisního a následně imisního hlediska proti sobě působí nárůst dopravy a tlak na snižování 
emisí z provozu nových vozidel.  

 

 

7. DISKUSE VÝSLEDKŮ 

 
7.1 Pozadí  

7.1.1 Klimatická situace 

Základní klimatická charakteristika 
 

Klimaticky leží řešené území v oblasti mírně teplé až chladné s klimatickými jednotkami 
dlouhého léta a dlouhou až velmi dlouhou mírnou zimou. Území leží na rozhraní klimatických oblastí 
MT3 a CH7.  

 
Klimatické charakteristiky: 

 
Klimatické charakteristiky Klimatická oblast MT 3 Klimatická oblast CH 7 
Počet letních dní 20 - 30 10 - 30 
Počet mrazových dní 130 - 160 140 - 160 
Průměrná teplota v lednu -3 až -4 -2 až -3  
Průměrná teplota v červenci 15 až 16 16 až 17 
Průměrný počet dní se srážkami 1 mm a 
více 

110 - 120 120 - 130 

Srážkový úhrn za vegetační období 350 - 400 500 - 600 
Srážkový úhrn v zimním období 250 - 300 350 - 400 
Počet dní se sněhovou pokrývkou 60 - 100 100 - 120 

 
 Meterologické podmínky jsou v podstatě dány směrem a rychlostí větru, vyjádřenými větrnou 
růžicí, dále pak stabilitou atmosféry vycházející z vertikálního tepelného zvrstvení. Stabilita atmosféry 
je vyjádřena pěti třídami; a to třídou superstabilní (inverze), stabilní, izotermní, normální a konvektivní. 
Tyto meterologické faktory mají vliv na rozptyl a transmisi škodlivin a na tvorbu imisních zátěží v dané 
oblasti. Zastoupení stabilní a velmi stabilní atmosféry v dané lokalitě dosahuje cca 10 %. Malý 
vertikální rozptyl kontaminantů v těchto třídách vytváří nepříznivé podmínky pro imisní situaci 
v blízkosti přízemních zdrojů, ale naopak je příznivý pro zdroje vyšší. Doprava a kogenerační jednotka 
patří mezi nižší zdroje. 

 
 
 
 
 



 14

7.1.2 Imisní pozadí 

Dle sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší – vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou 
ovzduší na základě dat za rok 2009 uveřejněného ve věstníku MŽP ročník XXI, částka 4 v dubnu 2011 se nejednalo  o 
oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. Obdobná situace byla i v předchozích letech. 
Přímo v lokalitě není prováděno měření imisí. Výsledky měření imisí na nejbližších měřících stanicích 
(Churáňov, Prachatice) jsou uvedeny v následujících tabulkách: 

Informace o kvalitě ovzduší v ČR 
Tabelární přehledy dat z automatizovaných stanic za rok 2010 

Aktualizováno: 26.02.2012 01:28 SEČ 

Kraj: Jihočeský 

Stanice Veličina Krátkodobé údaje Denní údaje 

    
Maximum Rozdělení do tříd v %  Maximum 

  
Měřicí program Název Interval Datum Hodnota 1 2 3 4 5 6 N Datum Hodnota Průměr N 

CCHUA Churáňov SO2 1h 30.08 26,4 99,9 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
873

0 
11.02 18,5 1,8 363 

CCHUA Churáňov NO2 1h 26.02 87,8 90,0 9,5 0,5 0,0 0,0 0,0 
873

0 
11.02 55,8 13,5 363 

CPRAA Prachatice SO2 1h 24.10 45,0 99,9 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
746

9 
11.02 14,9 - 315 

CPRAA Prachatice NO2 1h 01.03 186,1 79,7 17,1 2,8 0,4 0,0 0,0 
832

4 
09.10 63,4 18,2 352 

CPRAA Prachatice CO 8h 22.12 1835,6 92,4 7,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
812

7 
23.12 1431,2 555,5 337 

 
Informace o kvalitě ovzduší v ČR 

Tabelární přehledy dat z automatizovaných stanic za rok 2011 
Aktualizováno: 26.02.2012 01:28 SEČ 

Kraj: Jihočeský 

Stanice Veličina Krátkodobé údaje Denní údaje 

    
Maximum Rozdělení do tříd v %  Maximum 

  
Měřicí program Název Interval Datum Hodnota 1 2 3 4 5 6 N Datum Hodnota Průměr N 

CCHUA Churáňov SO2 1h 31.12 59,1 99,7 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
873

8 
19.02 25,9 2,7 363 

CCHUA Churáňov NO2 1h 28.12 36,9 99,8 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
873

3 
19.02 24,0 5,7 362 

CPRAA Prachatice SO2 1h 29.12 33,6 99,9 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
836

6 
19.02 16,0 3,3 350 

CPRAA Prachatice NO2 1h 27.07 90,3 87,9 9,9 2,1 0,0 0,0 0,0 
844

8 
05.01 45,8 13,9 354 

CPRAA Prachatice CO 8h 21.11 1651,2 97,3 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
731

7 
03.11 1446,9 459,9 303 

 
Legenda 

Index Kvalita ovzduší 
SO2 NO2 CO PM10 

1h 
µg/m³ 

1h 
µg/m³ 

8h 
µg/m³ 

1h 
µg/m³ 

1 velmi dobrá 0 - 25 0 - 25 0 - 1000 0 - 15 

2 dobrá > 25 - 50 > 25 - 50 > 1000 - 2000 > 15 - 30 

3 uspokojivá > 50 - 120 > 50 - 100 > 2000 - 4000 > 30 - 50 

4 vyhovující > 120 - 250 > 100 - 200 > 4000 - 10000 > 50 - 70 

5 špatná > 250 - 500 > 200 - 400 > 10000 - 30000 > 70 - 150 

6 velmi špatná > 500 > 400 > 30000 > 150 

 
Informace o kvalitě ovzduší v ČR 

Tabelární přehledy dat z manuálních stanic za rok 2010 
Aktualizováno: 26.02.2012 01:33 SEČ 

Tabelární přehled znečištění ovzduší ve sledovaných veličinách 

Kraj Jihočeský 
  



 15

Stanice Veličina Krátkodobé údaje Denní údaje 
  

    
Maximum Rozdělení do tříd v %  

    

Měřicí program 
Náze

v 
Interval Datum Hodnota 1 2 3 4 5 6 N Průměr N 

  

CCHUM 

Churáňo
v 

PM10 24h 17.10 49,0 66,4 24,1 8,1 1,3 0,0 0,0 307 8,3 307 
  

 
 

Informace o kvalitě ovzduší v ČR 
Tabelární přehledy dat z manuálních stanic za rok 2011 

Aktualizováno: 26.02.2012 01:33 SEČ 

Tabelární přehled znečištění ovzduší ve sledovaných veličinách 

Kraj Jihočeský 
  

Stanice Veličina Krátkodobé údaje Denní údaje 
  

    
Maximum Rozdělení do tříd v %  

    

Měřicí program 
Náze

v 
Interval Datum Hodnota 1 2 3 4 5 6 N Průměr N 

  

CCHUM 

Churáňo
v 

PM10 24h 10.10 38,0 68,7 26,0 4,7 0,6 0,0 0,0 319 7,8 319 
  

 
Legenda 

Index Kvalita ovzduší 
SO2 NO2 PM10 

24h 
µg/m³ 

24h 
µg/m³ 

24h 
µg/m³ 

1 velmi dobrá 0 - 15 0 - 15 0 - 10 

2 dobrá > 15 - 30 > 15 - 30 > 10 - 20 

3 uspokojivá > 30 - 60 > 30 - 60 > 20 - 35 

4 vyhovující > 60 - 125 > 60 - 120 > 35 - 50 

5 špatná > 125 - 250 > 120 - 240 > 50 - 100 

6 velmi špatná > 250 > 240 
> 100 

 

 

 

Výsledky měření za roky 2010 a 2011 jsou přístupné na www.chmi.cz.  
 
 
Překročení imisních limitů na posuzovaném území  nebylo v letech 2010 a 2011 u posuzovaných 
měřících látek  naměřeno. Převažuje velmi dobrá až dobrá kvalita ovzduší, špatná až velmi  špatná 
kvalita ovzduší nebyla, dle dostupných informací z ČHMU, na posuzovaném území v letech 2010 a 
2011 zaznamenána. 
 
Rovněž z ročenek ČHMU hodnotících kvalitu ovzduší na posuzovaném území vyplývá nepřekročení 
imisních limitů v letech 2008 až 2010. Imisní rezerva je dostatečně velká, i při součtu vlivu nových 
zdrojů a stávajícího imisního zatížení lze předpokládat nepřekročení imisních limitů na posuzovaném 
území. 
 
. 
 
 
 
 
 
 
7.2 Vypočtené hodnoty 

Výpočet byl proveden v celkem 5 variantách výpočtu pro rok rok 2014,  
 
Výpočet byl proveden pro znečišťující látky: 



 16

 oxid dusičitý (NO2),  
 PM10,  
 benzo(a)pyren   
 benzen  

 
Varianta 1A: provoz KGJ na limity 
Varianta 1B: provoz KGJ na předpokládané hodnoty (PM10) 
 
Varianta 2: souběh provozu KGJ a dopravy (bez návozu hnoje) 
Varianta 3: souběh provozu KGJ a dopravy včetně návozu hnoje 
 
Pro informaci jsou vypočteny: 
Varianta 4: souběh provozu KGJ a dopravy (bez návozu hnoje) + současná doprava 
Varianta 5: souběh provozu KGJ a dopravy včetně návozu hnoje + současná doprava  
 
Varianty 4 a 5 zahrnují i současnou dopravu, nejedná se tedy jen o příspěvek nových zdrojů 
znečišťování ovzduší a vyvolané dopravy. 
 
Výpočty imisního zatížení byly provedeny pro výšku 1,5 m nad úrovní terénu pro všechny třídy 
stability a rychlosti větru po 1 stupni větrné růžice. 
 

Vypočtené hodnoty (rozsah tj. minimální a maximální hodnoty imisního zatížení vypočtené na 
posuzovaném území ) jsou uvedeny v následující tabulce v mikrogramech/m3 (pg/m3 u 
benzo(a)pyrenu).  

 

 

Pozn.: PM10 dosahuje v praxi dle měření emisí u KGJ hodnot až dvouřádově pod limitem, pro výpočet 
souběhu použita hodnota TZL naměřená u obdobné technologie tj. 2,2 mg/m3. Maximální četnost 
překročení imisního limitu tj. 50 mikrogramů/m3 činila při výpočtu na limity  9,36 dne tj. pod úrovní 
povolené tolerance (35 dní).  

 

 

CO NO2 PM10 

Maximální imisní 
průměrné 

osmihodinové 
koncentrace 

Maximální imisní 
krátkodobé 
(hodinové) 

koncentrace 

Roční imisní 
průměrné 

koncentrace 

Maximální imisní 
průměrné 24 

hodinové 
koncentrace 

Roční imisní 
průměrné 

koncentrace 

V
ar

ia
n

ta
 1

A
 -

lim
it

y 

Minimální vypočtená 
hodnota 5,76 0,69 0,01 0,61  0,01

Maximální vypočtená 
hodnota 524,66 34,76 0,40 65,82  0,83

Imisní limit 
10000 200 40 50  40

% limitu (minimum) 
0,06% 0,35% 0,02% 1,22%  0,02%

% limitu (maximum) 
5,25% 17,38% 0,99% 131,64%  2,08%

V
ar

ia
n

ta
 1

B
–

p
ře

d
p

o
kl

ád
an

é 
h

o
d

n
o

ty
 

Minimální vypočtená 
hodnota 0,010  0,000

Maximální vypočtená 
hodnota 1,128  0,014

Imisní limit 
50  40

% limitu (minimum) 
0,02%  0,00%

% limitu (maximum) 
2,26%  0,04%



 17

V
ar

ia
n

ta
 2

 

Minimální vypočtená 
hodnota 1,9E‐05  2,2E‐06 0,700 0,010 0,015  0,000

Maximální vypočtená 
hodnota 3,9E‐03  4,5E‐04 34,801 0,400 1,147  0,019

Imisní limit 
1  5 200 40 50  40

% limitu (minimum) 
0,00%  0,00% 0,35% 0,03% 0,03%  0,00%

% limitu (maximum) 
0,39%  0,01% 17,40% 1,00% 2,29%  0,05%

V
ar

ia
n

ta
 3

 

Minimální vypočtená 
hodnota 1,1E‐06  1,3E‐07 0,711 0,010 0,011  0,000

Maximální vypočtená 
hodnota 2,1E‐03  2,5E‐04 34,789 0,397 1,142  0,015

Imisní limit 
1  5 200 40 50  40

% limitu (minimum) 
0,00%  0,00% 0,36% 0,02% 0,02%  0,00%

% limitu (maximum) 
0,21%  0,00% 17,39% 0,99% 2,28%  0,04%

V
ar

ia
n

ta
 4

 

Minimální vypočtená 
hodnota 4,2E‐03  8,4E‐04 2,004 0,066 0,277  0,010

Maximální vypočtená 
hodnota 3,8E‐01  7,7E‐02 35,265 1,561 6,393  0,918

Imisní limit 
1000  5 200 40 50  40

% limitu (minimum) 
0,00%  0,02% 1,00% 0,16% 0,55%  0,02%

% limitu (maximum) 
0,04%  1,53% 17,63% 3,90% 12,79%  2,29%

V
ar

ia
n

ta
 5

 

Minimální vypočtená 
hodnota 4,2E‐03  8,4E‐04 1,992 0,066 0,276  0,010

Maximální vypočtená 
hodnota 3,8E‐01  7,6E‐02 35,264 1,560 6,376  0,919

Imisní limit 
1000  5 200 40 50  40

% limitu (minimum) 
0,00%  0,02% 1,00% 0,16% 0,55%  0,02%

% limitu (maximum) 
0,04%  1,53% 17,63% 3,90% 12,75%  2,30%

 

 

 
 Vypočtené hodnoty příspěvku posuzovaných zdrojů k imisnímu zatížení (vybrané dopravy 

v posuzované lokalitě a provoz KGJ) jsou pod úrovní imisních limitů. Vypočtené hodnoty imisního 
zatížení  odpovídají umístění zdrojů, konfiguraci terénu a provozu zdrojů. 

 Intenzity dopravy jsou stanoveny na základě dat zadavatele studie. Skutečné emisní a následně 
imisní zatížení bude závislé na reálném složení a intenzitě dopravy 

 Pro výpočet bylo vycházeno z emisních faktorů vypočtených programovým vybavením MEFA 06, 
skutečné emise jsou závislé zejména na složení vozového parku. Změny v dopravě jsou závislé i 
na politické, sociální a ekonomické situaci a v současné době dochází vlivem vnějších vlivů 
k změnám původně uvažovaných vstupních podmínek pro vývoj dopravy v ČR. Toto se odrazí i 
na intenzitách a složení dopravy.  

 

Při dodržení předpokladů uvedených v této studii nebude vliv změn dopravy a provozu KGJ na kvalitu 
ovzduší významný.  Vypočtený příspěvek nových zdrojů včetně vyvolané dopravy je výrazně pod 
úrovní imisních limitů stanovených platnou legislativou. Změny nezpůsobí na posuzovaném území 
překročení imisních limitů u posuzovaných znečišťujících látek a jsou z hlediska ochrany ovzduší 
akceptovatelné. 

 
K nárůstu emisní a následně zhoršení imisní situace dojde krátkodobě v době výstavby. V průběhu 
přípravy staveniště i vlastní výstavby půjde o vliv v důsledku zvýšené hlučnosti a prašnosti při 
bouracích a stavebních pracích, a při dopravě zeminy a stavebních materiálů. Dále o prodloužení tras 

Benzo(a)pyren Benzen NO2 PM10 

Roční imisní 
průměrné 

koncentrace 

Roční imisní 
průměrné 

koncentrace 

Maximální 
imisní 

krátkodobé 
(hodinové) 

koncentrace 

Roční imisní 
průměrné 

koncentrace 

Maximální imisní 
průměrné 24 hodinové 

koncentrace 

Roční imisní průměrné 
koncentrace 



 18

stávající dopravy při nutnosti použití objízdných tras. K navýšení emisí dojde i vlivem snížení 
plynulosti dopravy v průběhu stavby. Půjde o vlivy časově omezené na dobu výstavby.   
 
V období výstavby budou v místě stavby působit následující zdroje znečišťování ovzduší: 
 

 emise vozidel dopravní obsluhy stavby a stavebních strojů. Množství emisí závisí na počtu 
nasazených dopravních a stavebních prostředků, jejich technickém stavu, technické úrovni, 
časovém nasazení apod., 

 emise prachových částic při provádění  zemních prací, prach vířený provozem dopravních a 
manipulačních prostředků. 

 
 
Největší negativní vliv  lze odhadnout z hlediska druhotné prašnosti.  Bude závislý na aktuální 
klimasituaci a reálném provozu zdrojů znečišťování ovzduší.  
    
Problematika PM10: 
 
 Vliv přímých emisí není při intenzitách dopravy, které byly zjištěny na posuzovaném území natolik 

významný, aby způsobil překročení imisních limitů. Tento vliv lze hodnotit rozptylovou studií. 
V praxi lze zkonstatovat, že se jedná převážně o PM2,5 tj. emise vzniklé spalováním pohonných 
hmot. 

 Druhotná prašnost je závislá na řadě faktorů. Lze výrazně ovlivnit například uklízením 
komunikací.  Referenční metodika tj. Symos 97 výpočty druhotné prašnosti neumožňuje. 
V nepříznivých klimatických podmínkach tj. pro tento případ sucho a větrno může podíl druhotné 
prašnosti na imisním zatížení znečisťujícími látkami PM10 přesáhnout v koridorech komunikací a 
jejich bezprostřední blízkosti  až  80%.   

 
 
Vliv nových stacionárních zdrojů včetně změn v dopravě nebude natolik významný, aby výrazně 
ovlivnil imisní situaci na posuzovaném území.  
 
 
Problematika PM2,5 
 
Současná referenční metodika (SYMOS) výpočty PM2,5 neřeší. Z měření imisí prováděných na 
měřících stanicích AIM a MIM vyplývá, že poměr PM10 a PM2,5 se mění dle umístění stanice a 
ročního období. U předměstských lze tento poměr odhadnout na 0,65 - 0,85 (viz následující graf 
převzatý z dat ČHMU). 
 
 
Z vypočtených dat imisní zátěže znečišťující látkou PM10 lze odvodit, že vliv z hlediska PM2,5 
nebude na posuzovaném území natolik významný, aby způsobil překročení imisních limitů. 
  
 
7.3 Grafická část 

Uvedena v příloze na CD. 

Posuzovaným zdrojem znečišťování ovzduší je provoz bioplynové stanice zahrnující provoz 
kogenerační jednotky a dopravu tj. liniové zdroje. Vliv dopravy na posuzované území je lokální, díky 
relativně malým  emisním výškám dochází k největšímu emisnímu a následně imisnímu zatížení 
přímo v areálu BPS a blízkém okolí koridoru dotčených komunikací. S rostoucí vzdáleností od areálu 
a komunikací  imisní zatížení poměrně rychle klesá. 

Význam komunikace z hlediska emisního a následně imisního zatížení je úměrný výkonu zdroje, 
množství spáleného bioplynu,  intenzitám dopravy a jejímu složení.  



 19

8. ZÁVĚR: 

Rozptylová studie hodnotí vliv nových zdrojů znečišťování ovzduší na kvalitu ovzduší v lokalitě 
Husinec. Posuzovaným zdrojem je provoz bioplynové stanice, resp. Kogenerační jednotky a vyvolané 
dopravy.  
Díky relativně malým  emisním výškám dochází k největšímu emisnímu a následně imisnímu zatížení 
přímo v areálu BPS a blízkém okolí a v okolí  koridoru dotčených komunikací. S rostoucí vzdáleností 
od areálu a komunikací  imisní zatížení poměrně rychle klesá. 

Při dodržení předpokladů uvedených v této studii nebude vliv změn dopravy a provozu KGJ na kvalitu 
ovzduší významný.  Vypočtený příspěvek nových zdrojů včetně vyvolané dopravy je výrazně pod 
úrovní imisních limitů stanovených platnou legislativou. Změny nezpůsobí na posuzovaném území 
překročení imisních limitů u posuzovaných znečišťujících látek a jsou z hlediska ochrany ovzduší 
akceptovatelné. 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 1

 

GRAFICKÁ ČÁST   

Varianta 1A 
Znečišťující látka CO 
Maximální hodinové průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
Varianta 1A 
Znečišťující látka NO2   
Maximální hodinové průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   

 
 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 2

 
 
Varianta 1A 
Znečišťující látka NO2 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   

 
 
 
 
 
 
Varianta 1A 
Znečišťující látka PM10 
Denní průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 3

 
Varianta 1A 
Znečišťující látka PM10 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 4

 
Varianta 1B 
Znečišťující látka PM10 
Denní průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
Varianta 1B 
Znečišťující látka PM10 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 5

Varianta 2 
Znečišťující látka benzen 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
 
Varianta 2 
Znečišťující látka benzo(a)pyren 
Roční průměrné imisní koncentrace v pikogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 6

 
Varianta 2 
Znečišťující látka NO2   
Maximální hodinové průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
 
Varianta 2 
Znečišťující látka NO2 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   

 
 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 7

 
 
Varianta 2 
Znečišťující látka PM10 
Denní průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   

 
 
 
 
 
Varianta 2 
Znečišťující látka PM10 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   

 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 8

Varianta 3 
Znečišťující látka benzen 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Varianta 3 
Znečišťující látka benzo(a)pyren 
Roční průměrné imisní koncentrace v pikogramech/m3   
 

 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 9

 
Varianta 3 
Znečišťující látka NO2   
Maximální hodinové průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
Varianta 3 
Znečišťující látka NO2 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 10

 
 
Varianta 3 
Znečišťující látka PM10 
Denní průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 
 

 
 
 
 
Varianta 3 
Znečišťující látka PM10 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 11

 
Varianta 4 
Znečišťující látka benzen 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
Varianta 4 
Znečišťující látka benzo(a)pyren 
Roční průměrné imisní koncentrace v pikogramech/m3   
 
 

 
 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 12

 
 
Varianta 4 
Znečišťující látka NO2   
Maximální hodinové průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
Varianta 4 
Znečišťující látka NO2 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 
 

 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 13

 
 
Varianta 4 
Znečišťující látka PM10 
Denní průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
 
 
Varianta 4 
Znečišťující látka PM10 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 14

 
 
Varianta 5 
Znečišťující látka benzen 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 
 

 
 
 
 
 
 
Varianta 5 
Znečišťující látka benzo(a)pyren 
Roční průměrné imisní koncentrace v pikogramech/m3   
 

 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 15

 
Varianta 5 
Znečišťující látka NO2   
Maximální hodinové průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
Varianta 5 
Znečišťující látka NO2 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
 
 
 



BPS Husinec    grafická  část k RS 

 16

 
 
Varianta 5 
Znečišťující látka PM10 
Denní průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 

 
 
 
 
Varianta 5 
Znečišťující látka PM10 
Roční průměrné imisní koncentrace v mikrogramech/m3   
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

O D B O R N Ý   P O S U D E K 

zdroje znečišťování ovzduší   

podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění 288/2011 Sb. 

Bioplynová stanice Husinec 

 

 

  

 

 

Zpracovala: Ing. Vendula Taušová 

Schválil: Ing. Miroslav Horák 

  

Brno, březen  2012 

 

 

 



2 

OBSAH: 

 

1. URČENÍ  POSUDKU ......................................................................... 3 
1.1  Zadání .......................................................................................... 3 

2. Obecné údaje ....................................................................................... 3 
2.1  Podklady ...................................................................................... 3 
2.2  Identifikace zdroje ....................................................................... 3 

3. Charakteristika ..................................................................................... 4 
3.1 Umístění stavby ............................................................................ 4 
3.2 Výrobní program ........................................................................... 5 
3.3  Popis technologie ......................................................................... 5 
3.3.2 Zdroje emisí ............................................................................... 7 

3.3.3 Emise do ovzduší ................................................................... 9 
4. Popis zařízení .................................................................................... 11 

4.1Technologie.................................................................................. 11 
4.2 Údaje o úniku emisí do ovzduší, popis opatření ke snižování emisí

 ...................................................................................................... 12 
4.2.1  Emitované znečišťující látky .............................................. 12 

5. Emisní charakterstika zdroje ............................................................. 12 
5.1.  Místa úniku znečišťujících látek do vnějšího ovzduší .......... 12 
5.1.2 Zjišťování emisí a plnění emisních limitů ........................... 12 

6.  prováděcí právní předpis .................................................................. 12 
6.1 Vymezení a kategorizace zdrojů znečišťování ovzduší .............. 12 

7.   Vyhodnocení imisní situace ............................................................ 13 
8.  Zhodnocení z hlediska ochrany ovzduší ........................................... 13 

8.1  Ošetření havarijních stavů ( postup při hlášení ) ........................ 13 
9. Návrh podmínek pro  realizaci  a provozování stavby ZDROJE ...... 14 
10.ZÁVĚR ............................................................................................. 14 
11.Údaje o zpracovateli posudku .......................................................... 15 
 

 

 

 

 



3 

1. URČENÍ  POSUDKU 

 

1.1  Zadání 

Odborný posudek (dále OP) je zpracován na základě objednávky: 

 NovaEnergo s.r.o. ,nám.14.října 1307/2, Praha 5 150 00 

Vypracování OP podle ust.17 odst.5 zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší“ k povolení podle 
§ 17 odst.1 písm.d) zákona č.86/2002 Sb.,v platném znění je vyžadováno Krajským úřadem 
příslušného kraje ( Jihočeského  ) . Jedná se o umístnění a uvedení bioplynové stanice do zkušebního
 a i trvalého provozu.
  

 

 
 
2. OBECNÉ ÚDAJE 

 

2.1  Podklady 

  
(1) Projektová dokumentace- poskytnutá  firmou NovaEnergo s.r.o. 
(2) Metodický pokyn MŽP ČR pro zpracování odborných posudků 
(3) Zákon č. 86/ 2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů ( úplné znění zákon č. 172/2010 Sb. ) 
(4) Vyhláška MŽP č.17/2010 Sb., o zjišťování emisí  ze stacionárních zdrojů a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší 
(5) Nařízení vlády č.294/2011 Sb., o stanovení emisních limitů a dalších podmínek  provozování 

ostatních stacionárních zdrojů znečišťování  ovzduší 

 
 
 

2.2  Identifikace zdroje 

 
Zdroj:                Bioplynová stanice 

  
Obec s rozšířenou působností:  Prachatice 

Obec:     Husinec 

Katastrální území:   Výrov u Husince 

Parcela:    1126/1; 1126/2; 1127/1; 1127/2 

 



4 

Charakter stávající lokality: 

Oblast průmyslové zóny určené k průmyslové výrobě. 

Přímé napojení na komunikaci č. 145 

 
                                           
     

3. CHARAKTERISTIKA 

 

3.1 Umístění stavby 

 
Kraj:     Jihočeský 

Obec s rozšířenou působností:   Prachatice 

Obec:     Husinec 

katastrální území   Výrov u Husince 

parcela:    1126/1; 1126/2; 1127/1; 1127/2 

 

 

 

 

 

 

Umístění stavby



5 

3.2 Výrobní program  

 

Anaerobní proces přeměny organické hmoty na bioplyn a digestát (fermentační zbytek) probíhá 
ve dvou stupních. První stupeň tvoří technologická linka suché fermentace s primárním 
fermentačním reaktorem (fermentor). Druhý stupeň tvoří sekundární fermentační reaktor (tzv. 
dofermentor, nebo dohnívací nádrž), který slouží zároveň jako koncový sklad stabilizovaného 
digestátu.  

 

3.3  Popis technologie 

 

Technologickou linku suché fermentace tvoří dávkovací jednotka, šnekový podavač, napaječ/ 
směšovač a vertikální fermentační reaktor. V prvním stupni je využito činnosti termofilních 
mikroorganismů, které pracují v oblasti teplot mezi 48 a 55 °C. Jedná se o kontinuální systém, 
čerstvý substrát je dávkován nepřetržitě.  

Dávkovací jednotka je plněna jednou denně kolovým čelním nakladačem, substrátem o velikosti 
částic menší do 10 mm. Vyrovnávací kapacita dávkovací jednotky je větší než 24 hodin. 
Pohyblivá podlaha dna zásobníku přepravuje substrát k dopravníku. Dopravník dávkuje substráty 
do šnekového dávkovače, který umožňuje přesné měření množství substrátu, které putuje do 
fermentoru. Nad dávkovačem je umístěna směšovací jednotka, která zajišťuje smíchání čerstvé 
organické hmoty (substrátu) s aktivním digestátem, kterým je již prohnilý materiál z fermentoru, 
a který funguje jako inokulum. Tím je veškerá hmota rozmíchána a čerpána do horní části 
reaktoru. Díky intenzivnímu rozmíchání s inokulem dochází k velmi rychlému startu 
anaerobního rozkladu. Tento intenzivní anaerobní rozklad probíhá při obsahu sušiny mezi 18 a 
25% a termofilních podmínkách (48 až 55 °C). Fermentor je vertikální válcový reaktor s 
kónickým dnem, vyrobený z oceli a zaizolovaný pro snížení tepelných ztrát. Ve fermentoru není 
žádné míchací zařízení. Fermentovaná hmota se pohybuje shora dolů pouze vlivem gravitace. 
Fermentor má celkový objem přibližně 2 025 m³. Výška fermentoru je 25,79 m a jeho průměr je 
10 m. Průměrná doba zdržení v prvním stupni pro uvažované substráty je asi 31 dnů. Většina 
digestátu opouští fermentor přes pět šnekových dopravníků, je recyklována a vedena do 
napaječe, kde slouží jako inokulum. Šnekové dopravníky jsou dvouplášťové a vytápěné horkou 
vodou z  kogenerační jednoteky, aby byly ve fermentoru zajištěny konstantní termofilní 
podmínky.  

Menší část digestátu (stabilizovaný digestát) je odčerpávána z kónického dna do dofermentoru, 
který zároveň slouží jako koncový sklad stabilizovaného digestátu. Dochází zde také k ředění 
digestátu, a to šťávami ze silážního žlabu, technologickými vodami (z oplachu manipulačních 
ploch) a kontaminovanou dešťovou vodou. Koncový sklad je vybaven integrovaným 
plynojemem. Průměrná doba zdržení digestátu v dofermentoru bude větší než 30 dní. Kapacita 
koncového skladu postačuje na 180 dní provozu BPS. Bioplyn, který se hromadí ve vrchní části 
fermentoru, prochází kondenzátorem a vodním uzávěrem směrem k plynojemu.  



6 

Kolem všech nádrží s plynovými prostory je stanoveno ochranné pásmo 6,0 m. 

Bioplyn je dále veden na chladící jednotku a poté spalován na kogenerační jednotce. 
Kogenerační jednotka Jenbacher typu JMS 416 je umístěna v kontejneru. 

Kolem kontejneru KGJ je bezpečnostní pásmo 7,5 m. 

V technologii BPS je instalováno standardní zařízení na snižování obsahu síry v bioplynu. Jedná 
se o zařízení pracující na principu mikrooxidace sirovodíku (H2S) obsaženého v bioplynu v 
plynovém prostoru reaktoru, kam je řízeně dávkováno malé množství vzduchu. Jedná se o 
nejčastější způsob odsíření bioplynu na téměř všech BPS. 

 

 

 

 



7 

 

 

 

3.3.2 Zdroje emisí  

 

Stacionární zdroje znečištění ovzduší: 

Kogenerační jednotka JSM 416  500 mg/m3 NOx 

 

Liniové zdroje znečištění ovzduší: 

Doprava substrátů a odvoz digestátu: 

Doprava substrátů bude řešena návozem traktorovými soupravami (užitečné zatížení 20 tun). 

1. Základní substrátová varianta, 100% travní senáž, 25 000 tun/rok 
 Květnová seč  ½ hmoty  12 500 tun  625 jízd 

o Trasa BM1      4 180 tun  209 jízd 
o Trasa BM2      4 160 tun  208 jízd 
o Trasa BM3      4 160 tun  208 jízd 

 Červencová seč  ¼ hmoty    6 250 tun  313 jízd 
o Trasa BM1      2 090 tun  105 jízd 
o Trasa BM2      2 080 tun  104 jízd 



8 

o Trasa BM3      2 080 tun  104 jízd 
 Zářijová seč  ¼ hmoty    6 250 tun  313 jízd 

o Trasa BM1      2 090 tun  105 jízd 
o Trasa BM2      2 080 tun  104 jízd 
o Trasa BM3      2 080 tun  104 jízd 

2. V případě legislativních požadavků na zapracování hnoje v substrátové vsázce (30%) 
Travní senáž celkem: 2/3 hmoty  16 600 tun/rok 
 Květnová seč  1/3 hmoty    8 300 tun 

o Trasa BM1      2 780 tun  139 jízd 
o Trasa BM2      2 760 tun  138 jízd 
o Trasa BM3      2 760 tun  138 jízd 

 Červencová seč  1/6 hmoty    4 150 tun 
o Trasa BM1      1 430 tun    72 jízd 
o Trasa BM2      1 380 tun    69 jízd 
o Trasa BM3      1 380 tun    69 jízd 

 Zářijová seč  1/6 hmoty    4 150 tun 
o Trasa BM1      1 430 tun    72 jízd 
o Trasa BM2      1 380 tun    69 jízd 
o Trasa BM3      1 380 tun    69 jízd 

Hovězí hnůj celkem: 1/3 hmoty    8 400 tun/rok 

o Trasa hnoje      8 400 tun/rok 420 jízd 
 

Doprava digestátu bude řešena návozem na pole pomocí přepravních traktorových souprav (25 
tun) a aplikačními soupravami (max 18 tun). Celkem bude dopravováno množství 18 000 
tun/rok. 

Digestát celkem:  1/1 hmoty  18 000 tun/rok 
 Aplikace duben  ½ hmoty    9 000 tun 

o Trasa BM1      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM2      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM3      3 000 tun  120 jízd 

 Aplikace říjen  ½ hmoty    9 000 tun 
o Trasa BM1      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM2      3 000 tun  120 jízd 
o Trasa BM3      3 000 tun  120 jízd 

 

 

 

 

 

 

 



9 

3.3.3 Emise do ovzduší  
 

Emise do ovzduší z dopravy 

 

Výpočty emisí z dopravy byly provedeny na základě emisních faktorů pro motorová vozidla, 
programové vybavení MEFA 06. Skutečné emisní a následně imisní zatížení bude závislé na 
aktuálních  hodnotách emisí  z vozidel.  Při uvažování relativních hodnot tj. navýšení emisí v % 
se nejistoty částečně ruší. Emisní zatížení v t/rok na posuzovaném území z vybrané stávající 
dopravy a z dopravy vyvolané provozem BPJ jsou uvedeny v následujících tabulkách (u 
benzo(a)pyrenu jsou hodnoty uvedeny v g/rok): 

 

Varianta bez dovozu hnoje: 

 

  NOX CO PM10 Bap BENZEN

Celkem  61,36 40,54 4,36 1,83 0,37 

Z toho 
Současná doprava na 
posuzovaném území 60,89 40,28 4,33 1,82 0,37 

 
Doprava vyvolaná provozem 

záměru 0,42 0,23 0,03 0,0082 0,0009 

 

Navýšení o (%) 0,69% 0,58% 0,64% 0,45% 0,25% 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

Varianta s dovozem hnoje: 

 

  NOX CO PM10 Bap BENZEN

Celkem  61,29 40,49 4,36 1,82 0,37 

Z toho 

 

Současná doprava na 
posuzovaném území 60,89 40,27 4,33 1,82 0,36 

Doprava vyvolaná provozem 
záměru 0,40 0,2229 0,0264 0,0079 0,0009 

 

Navýšení o (%) 0,66% 0,55% 0,61% 0,43% 0,25% 

 

 

Nárůst emisí z dopravy lze předpokládat pod 1%.  Nárůst emisí z dopravy nebude natolik 
významný, aby ovlivnil výrazně imisní situaci na posuzovaném území.  

 

Emise z KGJ: 

Vypočteny na maximální výkon zdroje po celou dobu provozu tj. 8760 hodin za rok. V praxi 
nebude provoz celoročně na 100% výkonu, a musí být prováděna údržba – snížení provozních 
hodin. Přístup je konzervativní. Uvažované emisní limity pro NOx 500 mg/m3 a pro CO 1300 
mg/m3. Pro PM10 uvažovány hodnoty naměřené na obdobné technologii tj. 2,2 mg/m3 (emisní 
limit 130 mg/m3 je obvykle o dva řády vyšší než naměřené hodnoty). Maximální spotřeba 
bioplynu činní 627 Nm3/hodinu. 

Uvažované emise pro výpočty v t/rok jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

 NOX CO TZL 

Na limity 27,91 72,57 7,26 

Souhrnné 
výpočty 27,91  0,15 

 



11 

 

3.3.4 Technické údaje kogenerační jednotky  

KJ podle tepelného výkonu  se řadí jako střední zdroj znečišťování ovzduší , dle Nařízení vlády 
č. 476/ 2009 Sb., o emisních limitech a dalších  podmínkách provozování  spalovacích 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. 

Kogenerační jednotka je součástí středního zdroje znečišťování ovzduší.. 

Technické parametry: 

Typ ………………………….. J 416 GS-B25 

Celková energie …………….. 2,821 kW 

Maximální spotřeba  plynu ….. 627 m3/h 

Kapacita záměru: 

Předpokládaný elektrický výkon: 1200 kW 

Předpokládaný tepelný výkon: 1200 kW 

Předpokládaná výroba elektřiny: 9000 MWh za rok 

Předpokládaná spotřeba surovin: 24 000 tun za rok 

Typ provozu:    24/7/365 (nepřetržitý) 

Výška výduchu                                   9 m  

 

 

3.3.5 Údaj o provozu technologie 
 
Rozsah  a četnost  činností a požadavky na údržbu , revize  a ostatní práce budou stanoveny 
provozními předpisy a provozním řádem dle ČSN 38 6405. 
 

4. POPIS ZAŘÍZENÍ  
 

4.1Technologie 

 

Technologickou linku suché fermentace tvoří dávkovací jednotka, šnekový podavač, napaječ/ 
směšovač a vertikální fermentační reaktor. V prvním stupni je využito činnosti termofilních 
mikroorganismů, které pracují v oblasti teplot mezi 48 a 55 °C. Jedná se o kontinuální systém, 
čerstvý substrát je dávkován nepřetržitě.  



12 

 

4.2 Údaje o úniku emisí do ovzduší, popis opatření ke snižování emisí  

4.2.1  Emitované znečišťující látky 
 

Stacionární zdroje znečištění ovzduší: 

Kogenerační jednotka JSM 416  500 mg/m3 NOx 

 

Liniové zdroje znečištění ovzduší: 

Doprava substrátů a odvoz digestátu: 

Doprava substrátů bude řešena návozem traktorovými soupravami (užitečné zatížení 20 tun). 

 

 

5. EMISNÍ CHARAKTERSTIKA ZDROJE 

5.1.  Místa úniku znečišťujících látek do vnějšího ovzduší 
Jedná se o stacionární  a liniové zdroje znečišťování ovzduší.  
 

5.1.2 Zjišťování emisí a plnění emisních limitů 
 

U daného zdroje znečištění  se provádí  dle § 5  Jednorázové měření  emisí znečišťujících látek  
bod d )  , dle Vyhlášky 205/2009 Sb.,v platném znění u kogenerační jednotky. 

 

6.  PROVÁDĚCÍ PRÁVNÍ PŘEDPIS  

 

6.1 Vymezení a kategorizace zdrojů znečišťování ovzduší 

 
 Daný zdroj znečišťování ovzduší  řadíme  Nařízení vlády č. 294/2011 bod 1.4 Výroba bioplynu 
-  příloha č.1, část II. 
 
1.4. Výroba bioplynu 
Kategorie: střední zdroj 
Technická podmínka provozu: 
Využití všech dostupných opatření k zabránění nebo omezení vzniku zapáchajících látek a 
opatření k jejich likvidaci, obsažených ve Věstníku MŽP. 
 



13 

 
 
Kogenerační jednotka : 
 

Druh 
paliva a 
topeniště 

Emisní limity podle jmenovitého tepelného výkonu spalovacího zdroje vztažené na 
normální stavové podmínky a suchý plyn [mg.m-3] 

0,2 -1 MW >1-5MW > 5 - 50 MW 
SO2 NOX TZL CO SO2 NOX TZL CO SO2 NOX TZL CO

 
Propan, 
butan a 
jejich směsi 

35 300 50 100 35 300 50 100 35 300 50 100

 
 
 

7.   VYHODNOCENÍ IMISNÍ SITUACE 

Rozptylová studie pro daná záměr byla vypracována ing. Bohuslavem Popem: 
 

Rozptylová studie hodnotí vliv nových zdrojů znečišťování ovzduší na kvalitu ovzduší v lokalitě 
Husinec. Posuzovaným zdrojem je provoz bioplynové stanice, resp. Kogenerační jednotky a 
vyvolané dopravy.  

Díky relativně malým  emisním výškám dochází k největšímu emisnímu a následně imisnímu 
zatížení přímo v areálu BPS a blízkém okolí a v okolí  koridoru dotčených komunikací. 
S rostoucí vzdáleností od areálu a komunikací  imisní zatížení poměrně rychle klesá. 

Při dodržení předpokladů uvedených v této studii nebude vliv změn dopravy a provozu KGJ na 
kvalitu ovzduší významný.  Vypočtený příspěvek nových zdrojů včetně vyvolané dopravy je 
výrazně pod úrovní imisních limitů stanovených platnou legislativou. Změny nezpůsobí na 
posuzovaném území překročení imisních limitů u posuzovaných znečišťujících látek a jsou 
z hlediska ochrany ovzduší akceptovatelné. 

  

8.  ZHODNOCENÍ Z HLEDISKA OCHRANY OVZDUŠÍ 

8.1  Ošetření havarijních stavů ( postup při hlášení ) 

Definice havárie dle §20  Vyhlášky MŽP č.17/2010 Sb: 
Havárie zdroje – nenadálý nebo neočekávaný stav, při němž bezprostředně a výrazně vzrostou 
emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžným technickými 
postupy. 
Havarijní stavy jsou ošetřeny v příslušných interních předpisech (Provozní řád).  
 
 
 
 
 
 



14 

9. NÁVRH PODMÍNEK PRO  REALIZACI  A PROVOZOVÁNÍ STAVBY ZDROJE 

Pro zajištění provozování posuzovaného zdroje znečišťování ovzduší v souladu s požadavky 
ochrany ovzduší, navrhuji postupovat v souladu s dále uvedenými podmínkami: 

 

 Celková projektovaná kapacita bude odpovídat kapacitě udávané v projektové 
dokumentaci. 

 Budou dodržovány zásady nejlepších dostupných technik. Vypracují se, příp. se 
aktualizují požadované dokumenty –  provozní evidence, kterými se poté bude 
provozovatel řídit. 

 Provozní evidence zdroje bude vedena v rozsahu požadovaném ust. § 18 a přílohou č.6  
vyhlášky MŽP č.17/2010Sb. 

 Provozovatel bude zajišťovat pravidelnou údržbu celého zařízení s důrazem na zamezení 
primární i sekundární prašnosti.  

  Provozovatel zpracuje souhrnnou provozní evidenci dle přílohy č.7 vyhlášky MŽP 
č.17/2010 Sb., kterou předá v termínu do 31.3. kalendářního roku . 

 Provozovatel  bude dodržovat  povinnosti  provozovatelů  velkých, středních a malých 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší vyplývající z § 11 zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

 Provozovatel bude plnit schválené provozní řády  

 

 

 

10. ZÁVĚR  

 
Zdroj:                Bioplynová stanice 

  
Obec s rozšířenou působností:  Prachatice 

Obec:     Husinec 

Katastrální území:   Výrov u Husince 

Parcela:    1126/1; 1126/2; 1127/1; 1127/2 

 
 
Posouzení bylo provedeno na základě výše uvedených podkladů a závěrů  a porovnáním 
zjištěného stavu s platnými právními předpisy.  

Odborný posudek slouží jako podklad pro rozhodnutí orgánu ochrany ovzduší (Krajský úřad 
Jihočeského  kraje – odbor životního prostředí) k povolení  k uvedení zvláště velkých , velkých a 
středních  stacionárních zdrojů do zkušebního a i trvalého provozu . 



Městský úřad Prgchatice
Velké nóměstí 3, 3B3 0] Prachatice

Cj.r LfrJPtt 9019/2012/2
Výizuje: Mgr'vlastinj]Lukášek
TelefoÍ: +420388ó07558
Fax| +420 3883135ó7
E-mail: vlukasek@mupt.cz

1bp,cz s,r.o,
Na Dolinách 128/36
147 00 Praha 4

V Prachaticích dne 2 1 . bŤezla 2012

ZáměŤ''Bioplynová stanice Husinec..
- \Yjádření z hlediska územtrě plánoYací dokumentace

Městský úřad Prachatice, odbor stavebně spŤávní a regionálnilro rozvoje' oddělení regionálrrího
rozvoje a parnátkové péče, jako přislušný úřad územního plánování, kteqi podle $ 6 odst'l písm'c)
zákona č'183/1200ó sb.' o úzeÍrlním plánování a stavebním řádu (stavební ákon), pořizuj€ pIo obce
ve svém spráwím obvodu územní plány, regu]ační plány a územní studie, obdržel dne 5'3.2012 Vaši
Žádost t'ýkající se !ryjádření k záměru ',Bioplynová stanice Husin€c.. zhlediska souladu s územrrě
pláíovací dokumentací obce pro zjišťovací řízení EIA. K Žádosti byl přiložen popis a situaění
zobťazení BPs a kopie plné moci k zastupování investořa.

Z žádosti \w1ýýá, Že záměr biopl}nové stanice by měl bý umístěn na pozemcích PK ě.1l26d1,
| |26d2, I lŽ.d l a l |27ď k'ú' v}Ťo\ u Husince.

K Vaší žádosti sdělujeme, že výše uvedený záměrje podJe Územniho plánu síde]ního úfuaru Husinec
schváleného Zasfupitelstvem obce dne 27.6'1997 ve ziění pozdějších Zněn situoviin na ploše pro
podnikatelskou zónu drobné podnikání, pťůmysl (specifikace lehký prumysl a průmyslové
provozovny bez negativniho dopadu na životní přosaedí) - výhled'

otisk uředního raz ítka

Vo.di9-
MEř'vlastimil Lukášek
referent odboru slarebně spra\ niho a reg. rol\oje

wýw.prachatic€.cz, e.podate]na: €-podatelna@mupt.cz, ostatní podánl: urad@mupt.cz
Banl(o\t]í spojenÍ _ přijmoÚ účet: 19-410428.544/0600, IČo: 00250627, DIČ Cz00250621

StÍínlG l z l


	EIA_oznameni_Husinec_1200404.pdf
	Hluk- BPS Husinec.pdf
	Rozptylová studie Bioplynová stanice Husinec2 text.pdf
	Grafická část   RS  Husinec.pdf
	Bioplynová stanice  OP.pdf
	MÚ Prachatice.PDF.pdf



